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با عاملان اصلی گرانفروشی 
برخورد شود 

  مدیركل بنادر و دریانوردی  هرمزگان خبر داد

هوشمند سازي تردد 
 دريايي در بنادر 

پهل و لافت 

گزارش دریا  ازهمسایگان محروم پایتخت اقتصاد ایران

روستاهایی که سال ها
 انتظار پل وکابل برق می کشند

در زمان بارندگی گاهی تایکی دوهفته هم مسیر ارتباطی روستامسدود می شود

صنوف مزاحم طبق برنامه زمان بندی 
از شهر خارج شوند

صدور یک هزار و ۲۰۰ پروانه 
کسب در هرمزگان 

  چندســال قبل که این موضوع درفضای مجازی مطرح شــده وبرخی 
ازرسانه ها به آن می پردازند، این سازه های بتونی به دستور معاونت عمرانی 
استانداری وقت آورده می شود و وعده رفع مشکل داده می شود که تاکنون 

اقدامی در این بخش صورت نمی گیرد.

  احداث پل بــرروی آبنما خواســته ســاکنان تمام روســتاهای این منطقه 
 اســت ومســئولان از این موضوع اطــاع دارند کــه چه مشــکلاتی بخاطر 
نبود پل در زمان بارندگی و قطع ارتباط روستاها با جاده اصلی بندرعباس میناب ایجاد 

روستاهای فراموش شدهمی شود، اما تاکنون پیگیری های مان بی نتیجه مانده است.

تعیین تکلیف واحدهای تولیدی 
تحت تملک بانک ها

    سرپرســت اداره کل میــراث فرهنگی 
هرمزگان گفت: از افتتاح اولین هتل کپری 
شهرستان  در  هرمزگان  سنتی  اقامتگاه  و 
سیریک خبر داد و گفت: 27 سوئیت کاملا 
سنتی با سرمایه گذاری بالغ بر 20 میلیارد 
 ریال در زمینی به مســاحت 2 هزار متر 
مربع در این شهرســتان در حال ساخت 

است.
   به گزارش روابــط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری استان 
هرمزگان، اشــکان مختاری افزود: اولین هتل 
کپری هرمزگان در شهرستان سیریک با توجه 
به ساختار فرهنگی و با بهره‌گیری از الگوهای 

معماری منطقه طراحی شده است که برگرفته از 
فضاهای اقامتی بومی آنجاست. 

   وی ادامه داد: فضاهای اقامتی منطقه از متریال 
و مصالح چوب ساخته شده و از پوشش گیاهی 
منطقــه به خصوص تنه درخــت خرما در آن 

استفاده می‌شود که کپر نام دارد.
    مختاری تاکیــد کرد: تجهیزات به کار گرفته 
شــده در ایــن کپرهــا همگــی از تولیدات، 
محصــولات و صنایــع دســتی صنعتگران و 
اهالی شهرستان سیریک  هنرمندان و همچنین 
است.گفتنی است: پیشتر چنین مجموعه ای در 
منطقه قلعه گنج کرمان به بهره برداری رســیده 

است. 

در آینده ای نزدیک؛

نخستین هتل کپری در هرمزگان افتتاح می شود
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صفحه 8 را بخوانید

   مدیر اداره بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق هرمزگان 
گفت:‌ بزرگترین بندر چند منظوره شرق استان تا پایان امسال به 

طور کامل در سیریک به بهره برداری می رسد.
  حمید رضا محمد حسینی در گفتگو با مهر ؛ در زمان بهره برداری 
اسکله چندمنظوره سیریک بیان داشت: از زمان اجرای فاز نخست 
این اســکله تا کنون بالغ بر ٣٥ میلیارد تومان هزینه شده است.وی 
اضافه کرد: این اسکله از نظر وسعت حوضچه دومین اسکله بزرگ 

و مهمترین اسکله شرق استان بعد از بندر باهنر است. به افتتاح این 
بندر صادرات و واردات منطقه شرق هرمزگان رونق خوبی خواهد 
داشت.محمد حسینی افزود: ‌طول موج شکن اصلی این اسکله یک 
هزار و ٥٠٠ متر و عرض فرعی ٩٠٠ متر با دایک ٥٥٠ متر و وسعت 
حوضچه ٣٦ هکتار بعد از اســکله شهید باهنر این دومین اسکله در 
شرق استان است.وی با بیان اینکه اجرای کامل این طرح به اعتباری 
بالغ بر ١٥ میلیارد تومان جهت تکمیل تاسیسات گمرکی، ساختمان 

اداری برای اســکله‌، آتش نشانی،‌ باسکول،‌ سوله، انبار،‌ آسفالت راه 
دسترسی به اسکله ‌و دیگر پس کرانه ها نیاز دارد.وی ضمن اشاره به 
توجه ویژه استاندار هرمزگان نسبت به توسعه سواحل مرزی گفت: 
‌بهره برداری از این اســکله شکوفایی و رونق شرق استان را بدنبال 
خواهد داشــت.محمد حسینی گفت: ‌شرایط استراتژیکی سیریک و 
وجود اسکله چند منظوره ســیریک فرصت ایجاد اشتغال بالایی و 

رونق اقتصادی و توسعه به همراه خواهد دارد.

   مدیر اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان ؛

بزرگترین بندر چند منظوره شرق هرمزگان به بهره برداری می رسد

  دكتر همتی اســتاندار هرمــزگان و جمعی از 
مدیران دستگاه های اجرایی در سفر به شهرستان 

سیریک از محل اجرای این پروژه بازدید کردند. 

  به گزارش خبرنگار دریا؛ سلیمی مدیرعامل شرکت 
تولید نیروی برق بندرعباس ضمن خوش آمد گویی 
به استاندار هرمزگان و هیات همراه،گزارشی از روند 

اجرایی این پروژه ارائه کرد.حسین سلیمی گفت: این 
نیروگاه با ظرفیت 1400 مگاوات با مبلغ حدود 1/5 
میلیارد یورو در محل روستای کرپان شهرستان سیریک 
و به مدت 55 ماه از زمان عقد قرارداد به بهره برداری 
می رســد و پیمانکار این پروژه شرکت فنی مهندسی 
تکنو پروم اکسپرت روسیه می باشد. وی در خصوص 
تامین هزینه اجرایی این پروژه افزود: 85 درصد هزینه 
این پروژه به مبلغ حدود1/2 ميليارد یورو از محل وام 
کشور روسیه و 15 درصد مابقی از سوی شرکت مادر 
تخصصی تولیــد نيروي برق حرارتی تامین می گردد 
ودر زمان اجرای این پروژه شــاهد اشتغال تعداد قابل 
توجهی نیروی انسانی متخصص به صورت مستقیم و 
غیر مستقیم در منطقه خواهد شد و این نیروگاه می تواند 
نقش مهمی در توسعه منطقه شرق هرمزگان داشته باشد. 
وی در ادامه به تشریح روند اجرای دیگر پروژه شرکت 
مادر تخصصی تولید نيروي برق حرارتی در اســتان 
هرمزگان به ویژه نیروگاه کلاس ، طرح بازتوانی نیروگاه 

بندرعباس و اجرای طرح سیکل ترکیبی نیروگاه ایسین 
اشاره کرد و افزود : با نگاه ویژه شرکت مادر تخصصی 
تولید نيروي برق حرارتی کشور و مديرعامل شركت 
جناب آقاي مهندس طرزطلب به مناطق گرمســیر 
کشور و استان هرمزگان درآینده نزدیک شاهد افزایش 
ظرفیــت تولیدانرژي برق در اســتان به عنوان قطب 
اقتصادی کشور خواهيم بود. سلیمی در ادامه از استاندار 
هرمزگان در جهت همکاری استانداری تقدیر کرد و 
گفت : تامین سوخت گاز نیروگاه های در حال احداث 
از اهمیت زیادی برخوردار است و هرچه سریعتر باید 
وضعیــت انتقال گاز به نیروگاه ها تا قبل بهره برداری 
تسریع گردد.در پایان استاندار هرمزگان ضمن تقدیر از 
فعالیت های صورت پذیرفته درزمینه تولیدانرژي برق 
در نيروگاه هاي زير مجموعه اين شــركت، خواستار 
تسریع دراجرای پروژه نیروگاه 1400 مگاواتی سیریک 
و همکاری حوزه عمرانی استانداری و فرماندار سیریک 

در رفع موانع اجرایی این پروژه ملی شد.

بازديد استاندار هرمزگان از نیروگاه 1400 مگاواتی سیریك 
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  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمــزگان گفت: مبلغان دینی و کارشناســان 
مذهبی به عنوان بازوهای توانمند تبلیغات اسلامی 
استان مشکلات جوانان در روستاها را رصد و به 

مسؤولان مربوطه منتقل کنند.
    به گزارش فارس، بهروز اکرمی در آیین گرامیداشت 
سالروز تشکیل سازمان تبلیغات اسلامی به فرمان امام 
خمینی)ره( ضمن تقدیر و تشکر از فعالیت‌ها و اقدامات 
تبلیغات اســامی هرمزگان در راستای توسعه و ترویج 
فرهنگ دینی در اســتان اظهار داشت: حجت‌الاسلام 
علی‌اکبر انصاری‌راد مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان 
مدیری دلســوز، خوش فکر، منظم و دقیق است.وی با 
اشاره به فلســفه وجودی این نهاد مقدس افزود: رؤسا 
و کارکنان تبلیغات اسلامی باید دائما، فلسفه تشکیل و 
جایگاه سازمان تبلیغات اسلامی را از خود بپرسند، چرا 
که پاسخ به این سؤال سبب افزایش دقت، جهت‌گیری و 
حرکت در مسیر توسعه و ترویج فرهنگ دینی خواهد 

شد.
    معــاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
هرمــزگان در ادامه گفت: برای پرهیــز از روزمرگی و 
انجام کارهای تکراری و همچنین حرکت در جهت رشد 
و تصمیم‌گیری‌های صحیح باید مرتب این پرسش را با 

خود تکرار کنند که چرا امام راحل، نهاد مقدسی همچون 
سازمان تبلیغات اسلامی را بنا نهادند.وی همچنین تاکید 
کرد: رؤسا و کارکنان تبلیغات اسلامی باید بیش از پیش 
به جایگاه این نهاد مقدس در منظومه تبلیغ کشــور در 
 ســطح ملی پی ببرند و به فعالیت‌ها و رسالت‌های آن 
آگاه تر شــوند.اکرمی با تاکید بر این که برای درمان در 
جامعه کنونی نیازمند نسخه‌ای متفاوت هستیم تصریح‌ 
کرد: متخصصان و کارشناسان مذهبی و دینی باید برای 

علاج درد جامعه نسخه‌ای متفاوت‌تر از گذشته بپیچند.
   وی در ادامه افزود: در گذشــته، مردم از طریق منبر و 
ســخنرانی و به روش تبلیغات سنتی با دین اسلام آشنا 
می‌شدند اما شاید نسل جوان، منبر و سخنرانی را انتخاب 
نکنند بنابراین این نسخه قدیمی جوابگوی درد جامعه 
نیست، کارشناســان دینی باید با استفاده از روش‌های 
مختلــف به جوانان کمک کنند تا مســیر صحیح را در 
زندگی انتخاب کنند.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان با تاکید بر این که در حال حاضر، 
درمان درد جامعه نیازمند درک صحیح از شرایط کنونی 
آن است، بیان‌ داشت: مبلغان دینی و کارشناسان مذهبی 
به‌ عنوان بازوهای توانمند سازمان تبلیغات اسلامی می 
بایست مشــکلات مردم به ویژه جوانان در روستاها را 
رصد، شناسایی و به مسؤولان مربوطه منتقل کنند.اکرمی 

همچنیــن با تاکید بر این که با ارائه شــیوه‌های تئوری 
نمی‌توان کاری از پیش برد گفت: می‌بایســت تا علاوه 
بر اقدامات تئوری، مهارت‌های تغییر رفتار را به جوانان 
آموزش داد، رؤســا و کارشناسان تبلیغات اسلامی در 
سراسر استان، باید متخصص‌ترین و مجهزترین افراد در 
حوزه تبلیغ دین و ابزارهای جدید تبلیغات دینی باشند. 
وی با تاکید بر این که در جامعه امروزی باید شاهد تغییر 
نگرش افراد در جامعه باشیم ابراز داشت: مادامی که تغییر 
نگرش‌ها و دانش‌ها منجر به تغییر رفتار نشود در حوزه 
تبلیغ دین و آشنایی نســل جوان با آموزه‌های دینی و 
اســامی کاری از پیش نخواهیم برد، چرا که تبلیغ تنها 
با اســتفاده از شیوه تئوری صورت گرفته و این شیوه به 

تنهایی جوابگو نیست.
   معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
ادامــه داد: در جامعه امروزی نیازمندیم تا بخشــی از 
فعالیت‌های تبلیغی، مهارتی باشــد تا تحولی در تغییر 
نگرش‌ها و رفتارها حاصل شود.اکرمی گفت: مبلغان و 
کارشناسان دینی باید به عنوان یک فروشنده علم، معرفت 
و دانایی، با اســتفاده از شیوه‌ها و متد جدید، بازاریابی 
دینی کنند و با معرفی کالاهای مرغوب در حوزه دین، 
جوانان و نوجوانان را به ســمت و سوی معنویت سوق 

دهند.

معاون استاندار هرمزگان:

مشکلات جوانان در روستاها به مسئولان منتقل شود

   فرماندار بندرعباس گفت: آیین‌نامه ورود کالا توسط ملوانان شناورهای 
دریایی سنتی با ظرفیت کمتر از 500 تن لنج تجاری و ساماندهی و نوسازی 

آن شناورها باید به سرعت اجرایی شود.
    به گزارش فارس، احمد پویافر در جلسه کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز شهرستان اظهار داشت: قاچاق کالا که با هدف سود‌آوری انجام می‌شود، در 
حقیقت یک اقدام و حرکت هدف‌دار از سوی دشمنان برای ضربه‌زدن به اقتصاد 

کشور و ایجاد تغییر در سبک زندگی مردم است. 
  وی در ادامه افزود: آیین‌نامه ورود کالا توسط ملوانان شناورهای دریایی سنتی 
با ظرفیت کمتر از 500 تن لنج تجاری و ســاماندهی و نوسازی آن شناورها 

موضوعی است که باید در دستور کار قرار گیرد و به سرعت اجرایی گردد.
فرماندار بندرعباس با تاکید بر این که دولت برای وضعیت اقتصادی و معیشتی 

مردم برنامه‌ریزی کرده اســت بیان‌ داشــت: باید فعالیت‌های مرزنشــینان را 
ساماندهی و افرادی که در چرخه اقتصادی فعالیت قانونی دارند حمایت کنیم.

پویافر تصریح‌کرد: برخی از مردم ساحل‌نشین سال‌هاست برای تامین معیشت 
خود مراودات مــرزی و پیله‌وری دارند که باید به ایــن افراد در چارچوب 

دستوالعمل‌های قانونی اجازه فعالیت داد.
   وی گفت: می‌بایست شرایط و بستری ایجاد گردد تا ملوانان بتوانند با استفاده 
از ظرفیت‌های قانونی و آئین‌نامه جدید دولت از معافیت‌ها استفاده کنند.فرماندار 
 بندرعباس در پایان افزود: باید آگاه‌ســازی و اطلاع‌رسانی در زمینه قاچاق
  کالا و ارز انجام شــود زیرا سبب می‌گردد مردم از پیامد منفی اقتصادی این

 امر آگاه شوند و مصرف کالاهای تولید داخلی را در برنامه زندگی خود قرار 
دهند.
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آیین‌نامه ورود کالا توسط ملوانان اجرایی شود

رؤسا و کارکنان تبلیغات اسلامی باید بیش از پیش به جایگاه این نهاد مقدس در منظومه تبلیغ کشور در سطح 
ملی پی ببرند و به فعالیت‌ها و رسالت‌های آن آگاه تر شوند
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  این نیروگاه با ظرفیت 1400 مگاوات با مبلغ حدود 1/5 میلیارد یورو در محل روستای کرپان شهرستان سیریک 
و به مدت 55 ماه از زمان عقد قرارداد به بهره برداری می رسد



انعکاس
 تابناک نوشت : در نیمه نخست بازی اسپانیا ، ایران همواره تلاش می کرد با خرید 
زمان نتیجه را مســاوی نگه دارد و از شکست بگریزد، رویکردی که عموما روسای 
جمهور ایران در دوره دوم ریاست جمهوری خود آن را دنبال می کنند. اما تیم ملی 
فوتبال ایران به یک باره یک گل عقب افتاد و برای فرار از شکســت همه عزم خود 
را جزم کرد. درست از این لحظه تا پایان بازی بود که این استراتژی سبب شد حتی 
زمانی که طعم شکست در مقابل اسپانیا را نیز چشید، اما ملت ایران آن را پیروز آرمان 
خواهی خود دانســتند.به نظر می رسد حتی هنگامی که برجام در آفساید ترامپ و 
منتقدان داخلی قرار گرفت نیز مردم همچنان آن را پیروزی می دانســتند... اما توده 
های مردم و هواداران حسن روحانی انتظار داشتند که او و هم تیمی هایش در دولت 
دوازدهم تا پایان بازی برای مردم بجنگند ولی به نظر می رسد دولت پس از دریافت 

گل به جای آن که غیرتی شود و بیشتر مبارزه کند بازی را واگذار کرده است.
ســایت 598 نوشت : تلویزیون ملی ایران به حضور چند دقیقه ای و چند صد هزار 
دلاری پویول و اتوئو و لوئیس فیگو نیازی ندارد. ایران کشــوری نفت فروش است 
و دلار ایران تنها از راه خام فروشی این سرمایه ملی به دست می آید. کشور تحریم 
شده ایران که پول نفتش با مشقت و صرف هزینه های دلالی به کشور می رسد، حق 
ندارد از جیب مردم ایران خاصه خرج هایی چنین کند. می گویند هزینه حضور این 
ستارگان کاغذی فوتبال جهان را حامی مالی می دهد. حامی مالی دلار از کجا آورده 
است که خرج فلان بازیکن سابق تیم بارسلونا در شبکه سه کند؟ حامی مالی دلار 
جهانگیــری در اختیار دارد یا دلار 7000 تومانی و اصولا چرا باید در چنین وضع 

و حالی که شرحش رفت بر سر چیزی چنین بی ارزش از کشور دلار خارج شود؟
برنا نوشت : ریچارد کلایدرمن پیانیست شناخته شده فرانسوی برای برگزاری کنسرت 
وارد ایران شد.وی در ساعات پایانی روز پنج شنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۷ وارد تهران شد 
تا با همکاری وزارت امور خارجه، وزارت  ارشــاد و دفتر موسیقی نخستین اجرای 

رسمی خود را در ایران روی صحنه ببرد.
اعتدال نوشت : الجزیره نوشت : تحلیل گران می گویند که مشارکت نکردن نظامی 
ایران با ترکیه در عملیات علیه گروه پ ک ک در بلندی‌های قندیل نشــان می‌دهد 
که ایران سعی دارد از نفوذ ترکیه در عراق جلوگیری کند. ترکیه این امر را نامناسب 
می‌داند و معتقد است که تهران جدیتی در همکاری‌های استراتژیک با ترک‌ها ندارد. 

اکنون آنکارا بیش از پیش از تهران عصبانی است.
تابناک نوشت : اســدا... بادامچیان عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه ‌اسلامی در 
گفت‌وگویی، با اشاره به نامه برخی از اصلاح‌طلبان تندرو و اپوزیسیون خارج‌نشین 
برای مذاکره مستقیم با آمریکا گفت: این نامه رسوایی بزرگی برای امضاکنندگان آن به 
همراه دارد زیرا ملت ایران در راهپیمایی باشکوه روز قدس مخالفت‌شان را با دولت 
آمریکا و رئیس‌جمهور سبک مغزش با صراحت اعلام کردند. وی با بیان این‌که افرادی 
که نامه خفت‌بار مذاکره با آمریکا را امضا کردند در خط ملت ایران حرکت نمی‌کنند، 
افزود: موضع‌گیری چهره‌های سیاسی اصلاح‌طلب در روزهای اخیر در قبال این نامه 
نشــان داد، نگارندگان نامه مذکور راهی را رفتند که حتی مورد قبول جریان اصلاح 

طلبی کشور نیز قرار نمی‌گیرد.

پشت پرده سیاست 

 
چالش خبرنگار با مقام آمریکایی بر سر یک نمودار ضدایرانی! 

در حالی که وزیر خارجه آمریکا در توئیتی ضمن انتشار یک نمودار جعلی، مدعی 
افزایش اعتراضات در ایران شده بود، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در نشست 
خبری خود درباره منبع این نمودار دچار چالش شــد. نوئروت سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در نشست خبری خود مورد سوال یک خبرنگار قرار گرفت که از 
او پرســید منبع نمودار ضد ایرانی وزیر خارجه آمریکا چیست؟ سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در پاســخ گفت که منبع این نمودار مقامات آمریکایی هســتند. به 
گزارش ایرنا، خبرنگار پرسش کننده ادامه داد: چگونه مقامات آمریکایی می توانند 
منبع این اطلاعات باشند در حالی که در ایران سفارت یا کارکنانی ندارند؟ آیا منبع این 
اطلاعات، گروه های مخالف دولت ایران هستند؟سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
پاسخ داد: من نمی توانم تمام جزئیات مربوط به این را که اطلاعات از کجا آمده اند 
مطرح کنم اما شما می توانید در زیر این نمودار اضافه کنید که منبع آن مقامات آمریکا 
هستند. نوئروت همچنین در اظهاراتی مداخله جویانه اظهار کرد ما به دنبال تغییر رفتار 
حکومت ایران هستیم و من فکر می کنم این همان چیزی است که بیشتر مردم می 
خواهند که بخشی از رژیم ایران رفتار خود را تغییر دهد. وی بدون اشاره به کارشکنی 
های آمریکا در اجرای برجام اضافه کرد: ما شــاهد آن هستیم که مردم هنوز منافع 
اقتصادی را تجربه نکرده اند. بنابراین مردم احساس می کنند که باید سرخوردگی خود 

را از طریق آزادی بیان و این نوع اعتراض ها مطرح کنند.
پیشنهادات یک مسئول به روحانی برای حل مشکل ستاره دارها

بر اساس گزارش یک مقام مســئول در کابینه به حجت الاسلام روحانی، با اشاره 
به تاکیدات رئیس جمهور مبنی بر گزارش موارد نقض یا عدم اجرای صحیح قانون 
اساسی به وی، با تشریح مشکلات مربوط به دانشجویان ستاره دار، پیشنهاداتی برای 
رفع آن مطرح شده که از جمله آن، انتشار مصوبات سال ۱۳۶۷ شورای عالی انقلاب 
فرهنگی درباره ضوابط گزینش دانشجو، بازنگری در مصوبات دهه 60 آن شورا و 

ارسال لایحه از دولت به مجلس درباره ضوابط گزینش دانشجویان است.
ذره بین دولت روی رزمندگان 2 قوه دیگر

با توجه به الزاماتی که ســند راهبردی خدمات رســانی به رزمندگان برای اصلاح 
معیارهای پرداخت فوق العاده ایثارگری تعریف کرده است، یک نهاد دولتی با ارسال 
نامه ای به تعدادی از مدیران قوای مقننه و قضاییه، از آن ها خواسته است به منظور 
اجرایی شدن این قانون و بهره برداری رزمندگان از این موضوع، آمار دقیق کارکنان 
مشمول آن و بار مالی مربوط به این دستور را تا پایان خردادماه جمع بندی و برای 

انجام اقدامات بعدی، به نهاد مسئول در دولت ارسال کنند.    
احتمال انجام نخستین سفر نخست وزیر ژاپن به ایران در تیرماه

ایرنا - منابع دولتی در ژاپن اعلام کردند »شینزو آبه« نخست وزیر این کشور، بالاخره 
در تیر ماه جاری برای دیدار و گفت و گو با رئیس جمهور کشورمان به تهران سفر 
می کند. این سفر نخستین سفر عالی ترین مقام ژاپن به ایران بعد از انقلاب اسلامی 
اســت. »آبه« در سال های گذشته چند بار سعی داشت به ایران بیاید که هر بار این 
سفر، منتفی می شد. رسانه های ژاپنی نوشتند انتظار می رود آبه در ایران، درباره ادامه 

حمایت ژاپن از برجام صحبت کند.

خطیب جمعه تهران: نتیجه تحریم ها رسوایی رئیس جمهور آمریکاست 
 امــام جمعه تهران خطاب به رئیس جمهور آمریکا گفت: ترامپ هر چه می خواهی 
تحریم کن اما بدان که نتیجه تحریم ها، رسوایی خودت است.به گزارش خراسان آیت 
ا...محمدعلی موحدی کرمانی در خطبه های نمازجمعه تهران اظهارکرد: موقعیت امروز 
انقلاب اسلامی، موقعیت احزاب در زمان پیامبر اکرم )ص( است و ما در این شرایط باید 
مراقب باشــیم فریب نخوریم.وی افزود: دشمنان از همه امکانات شان علیه انقلاب ما 
استفاده می‌کنند و ما باید حواسمان جمع باشد، ابزاری که آن ها فراهم کردند فراوان است 
و البته مقام معظم رهبری در هر مقطعی سخنانی بیدارکننده خطاب به مردم و مسئولان 
می‌‌فرمایند.خطیب نماز جمعه تهران  با بیان این که جهان اســام که علمدار آن ایران 
اسلامی است با حمله گسترده از سوی دشمنان مواجه شده است تصریح کرد: همه با 
رهبری آمریکا دست به دست هم دادند که به انقلاب ضربه بزنند.وی تصریح کرد: دشمنان 
 ما می‌خواهند از جمیع ابزارهای خود استفاده کنند تا به انقلاب ضربه بزنند . ابزاری که 
آن ها فراهم کرده اند، فراوان است و خوشبختانه رهبری هر بار سخنان بیدارکننده به مردم 
و مسئولان می فرمایند.موحدی کرمانی همچنین تاکید کرد: افرادی که می‌گویند شاید 
با مذاکره با آمریکا مشکلی حل شود، آیات خدا را بشنوند. این مذاکره مشکلی را حل 
نخواهد کرد. این کشور به هیچ یک از وعده‌هایش عمل نکرده است.به گزارش ایسنا وی 
با تاکید بر این که آمریکا از هیچ جنایتی فروگذار نمی کند، گفت: ماهیت آمریکا ماهیت 
ظلم و ستم است و ما امیدواریم این قلدر، امروز به دست علی زمان ما نابود شود.وی 
با بیان این که خداوند گاهی به صورت اعجاز به داد بندگان می‌رسد افزود: در جریان 
طبس خدا نیروهای آمریکا را نابود کرد. اگر ما وحدت داشته باشیم باز هم خدا آمریکا 

را نابود می‌کند. 
مهدی چمران: شهید چمران ستاد جنگ های چریکی را در معیت آیت‌ا... خامنه ای شکل داد

فارس-  پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران به‌مناسبت 31 خرداد سالروز شهادت دکتر 
مصطفی چمران، برادر این شهید سخنران بود. مهدی چمران با اشاره به سیری از مبارزات 
شهید مصطفی چمران، اظهار کرد: شهید چمران رزمنده‌ای قوی و در رزم و جنگ های 
چریکی بی نظیر بود؛ وی توانست سیاستمداری عارف و هنرمندی لطیف الطبع باشد. او 
دانه های مقاومت اسلامی در لبنان را غرس و در برابر فالانژها هشت سال ایستادگی 
کرد.  مهدی چمران تاکید کرد: شهید چمران در ایران توانست، شب تیره شکست پاوه را 
به حماسه‌ای بزرگ تبدیل کند، در سوسنگرد محاصره را بشکند و به قلب تانک های 
دشمن بزند و آن ها را شکست بدهد.  وی ادامه داد: شهید چمران توانست در شرایط 
بسیار سخت آن روز اهواز که نان پیدا نمی‌شد، در شش ماه اول جنگ، زیردریایی بسازد 
و همان‌جا به آب بیندازد. رئیس بنیاد شهید چمران گفت: او توانست اولین موشک ایران 

را آزمایش کند و ستاد جنگ های چریکی را در معیت آیت‌ا... خامنه ای شکل بدهد.
آزادی  17 ملوان ایرانی از زندان های  سومالی

ایســنا- 17 ملوان ایرانی که از مهر سال گذشته به دلیل ورود غیر قانونی به آب‌های 
سومالی بازداشت شده بودند، پنج شنبه با استقبال حسین پناهی‌آذر معاون امور کنسولی 
وزارت امور خارجه وارد کشور شدند. این ملوانان که به اتهام ورود غیر مجاز به آب‌های 
سومالی بازداشت و در یک دادگاه محلی هر یک به تحمل دو سال حبس و پرداخت 
جریمه مالی محکوم شده بودند، پس از تلاش های وزارت خارجه آزاد شدند. این افراد 

روز گذشته به سیستان و بلوچستان منتقل شدند.

تازه‌های مطبوعات
آفتاب یزد- به نظر می‌رسد برخی از اعضای لیست امید با دیدن فضای پارلمان و این 
که آن ها امکانی برای اصلاح و تغییر شرایط ندارند، خود از این وضعیت ناامید شده‌اند 
و راهکار را استعفا یا عدم تمایل به حضور دوباره می‌بینند. با این حال باید به این نوع 
تصمیمات احترام گذاشت چرا که دست کم وقتی مشاهده می‌کنند نمی توان به اهدافی که 
لازم است، دست یافت کلیدواژه »خدمت به مردم« را مستمسکی برای ادامه حضور یا 

تمدید دوره مسئولیت خود نمی کنند.
کیهان-  حجم بســیار زیاد دعوت از بینندگان برنامه 2018 برای شرکت در مسابقه و 
قرعه‌کشی با دادن وعده جوایز چندین میلیونی در این برنامه، برخلاف رسالت صداوسیما 
در جهت ترویج اقتصاد مقاومتی و دوری از ‌اشرافی‌گری است. طوری که گاهی فضای 

برنامه به مراسم بلیت بخت‌آزمایی شباهت می‌یابد.
آرمان- این روزنامه در گزارشی با اشاره به تغییرات احتمالی کابینه نوشت: ولی‌ا... سیف 
رئیس بانک مرکزی اولین گزینه احتمالی روحانی برای انجام تغییرات در کابینه است. 
عملکرد او مورد انتقاد اســت و نوسانات اخیر در بازار ارز نیز برایش حکم ضربه آخر 
را داشــت... قاضی‌زاده هاشمی وزیر بهداشت، عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی و 

شریعتمداری وزیر صنعت گزینه‌های دوم، سوم و چهارم دولت برای تغییر هستند.  
جمهوری اسلامی- رئیس کل دادگستری استان قزوین در نشست خبری از مشکلات 
اراضی منطقه هفت سنگان قزوین به عنوان هفت خان رستم یاد کرد و گفت: »گزارش 
پرونده این اراضی در حال پایان یافتن است و حدود 35 نفر از کارکنان مجموعه دستگاه 
قضایی استان قزوین نیز در این منطقه زمین دارند با این حال موضوع به دقت در حال 
رسیدگی است.« اراضی منطقه هفت سنگان قزوین کشاورزی است و در سال های اخیر 
این اراضی با هدف تغییر کاربری به ساخت‌وساز بین عده‌ای خاص خرید و فروش شده 

اما با گذشت زمان با موانع قانونی برخورد کرده و در وضعیت بلاتکلیفی است.
ایران- حجت‌الاسلام قاضی عسگر نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت معتقد است 
که روابط  سیاسی بین ایران و عربستان نمی‌تواند برای مدت طولانی قطع باشد. وی در 
گفت‌وگو با این روزنامه خبر داد که مسئله حج را نه از سیاست بلکه  باید از روابط سیاسی 
جدا کرد ولی در عین حال در گفت‌وگوهای دو کشور درباره مسئله حج  روابط سیاسی 
هم به صورت حاشیه ای مطرح شود. او تأکید دارد که از دیپلماسی حج برای کمک به 

دیپلماسی عمومی کشور باید استفاده کرد.
 آفتاب یزد- ناصر ایمانی فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به موضوع بازپس گیری ویلای 
لواسان از سرلشکر فیروزآبادی گفت: »اصل موضوع پدیده مبارکی است که در راستای 
شــفاف سازی  تلاش‌هایی صورت گیرد مشروط بر این که مانند بسیاری از مسائل در 
کشور درگیر و اسیر مسائل سیاسی و جناحی نشود.« او افزود:»این موارد یعنی پیگیری 
کردن مسائلی مانند استفاده خاص از موقعیت‌ها یک موضوع عام و شامل است و همه در 
این موارد باید حساسیت به خرج دهند، فارغ از  این که به کدام گروه یا جناح تعلق دارند.«

اطلاعات- این روزنامه یادداشتی را به قلم سید عطاءا... مهاجرانی وزیر اسبق ارشاد که 
در لندن ساکن است منتشر کرد و در این باره نوشت: به اطلاع خوانندگان گرامی می‌رساند 
که از این پس هر پنج‌شنبه می‌توانند بخش تازه‌ای از نوشتار ارجمند آقای دکتر مهاجرانی 

تحت عنوان »کیمیای‌کلمه« را در باره مولای متقیان)ع( بخوانند.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت خبر داد
تعیین تکلیف واحدهای تولیدی تحت تملک بانک ها

  معاون امـور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگـان از 
تعیین تکلیف واحـدهای تحت تملک بانکها در بخش های صنعتی، 
معدنی، کشــاورزی و صنایع دستی در اســتان هرمزگان خبر داد.به 
گزارش روابط عمومی ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، 
سهراب رضوانی در یکصد و شصت و دومین جلسه کمیته کارشناسی 
تسهیل و رفع موانع تولید استان گفت: حسب دستور رییس جمهور، 
به زودی این بنگاه ها تعیین تکلیف و واحدهایی که مســتعد هستند 
در سـال مزین به شعار حمایت از کالاهـای ایرانی به چرخه اقتصاد 
کشــور باز می گردند.وی افزود: احیاء واحدهای تملک شده توسط 
بانک ها می تواند ظرفیت تولیدی و ســرمایه ای استان را در شرایط 
کنونی اقتصادی بهبود ببخشند و امید است سریعتر شاهد تعیین تکلیف 
و بازگشــت واحدهای مستعد به چرخه تولید و اشتغازایی در استان 
باشیم.معاون امور صنایع سازمان با تاکید مجدد از بانک های عامل 
خواست واحدهای تولیدی را بدون هماهنگی کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید تملیک نکنند و قبل از اجــرای هرگونه اقدام اجرائی با 
دستور کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید انجام گیرد. شایان ذکر است 
مقرر گردید بانک ها ظرف مدت 24 ساعت لیست واحدهای تملیک 
شده را به دبیرخانه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان طی فرمت 

ارائه شده از سوی دبیرخانه اعلام نمایند. 

صدور یک هزار و ۲۰۰ پروانه کسب در هرمزگان 
  رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: از ابتدای 
سال تاکنون یک هزار و ۲۱۴ پروانه کسب در استان صادر شده است. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، خلیل قاسمی رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: از ابتدای ســال تاکنون یک 
هزار و ۲۱۴ پروانه کسب در استان صادر شده است که نشان از اشتغال 
زایی بالا در این بخش دارد.وی افزود: بیشــترین پروانه کسب‌های 
صادره پس از بندرعباس به ترتیب در شهرســتان میناب با پنج هزار 
و ۶۵۳ فقره، بندرلنگه با ســه هزار و ۴۲۳ فقره و بستک باسه هزار و 
۸۶ فقره است.رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: 
پروانه کسب‌های صادره استان هرمزگان به تفکیک رسته‌های توزیعی 
۲۳ هزار و ۵۴۴ فقره، خدمات فنی ۸ هزار و ۳۳۴ فقره، تولیدی پنج 
هزار و ۵۱۶ فقره و خدماتی چهار هزار و ۳۶۲ فقره مشغول به فعالیت 

در استان هرمزگان هستند.

برگزاری طرح نشاط معنوی در بقاع متبرکه 
هرمزگان 

  معاون فرهنگــی اداره کل امور اوقاف و امور خیریه هرمزگان از 
اجرای طرح نشــاط معنوی در ۲۱ بقعه متبرکه هرمزگان خبر داد. به 
گزارش ایســنا، مصطفی آزادی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طرح 
نشاط معنوی در ۲۱ بقعه متبرکه شهرستان برگزار می‌شود. وی افزود: 
برگزاری کلاس‌های احکام، قرآن، ورزش، کامپیوتر، اردو‌های درون 
استانی، برپایی غرفه‌های مشاور در بخش‌های خانواده، خودباوری، 
ترویج وقف، و تربیت اسلامی با حضور مبلغان بومی و اعزامی از قم و 
کلاس‌های سبک زندگی اسلامی ازجمله برنامه‌های اجرایی این طرح 
برشمرد. معاون فرهنگی اداره کل امور اوقاف و امور خیریه هرمزگان 
تصریح کرد: امامزاده سید مظفر )ع( بندرعباس، امامزاده سید مظفر )ع( 
قشم، سید سلطان محمد )ع( رودان و سید محمد حاجی‌آباد را ازجمله 
بقاع شاخص در اجرای این طرح است. آزادی با بیان اینکه پیش‌بینی 
می‌کنیم امسال بیش از ۳ هزار نفر در این طرح شرکت کنند، اضافه کرد: 

این طرح از ۴ تیرماه تا ۲۵ مردادماه برگزار می‌شود. 

خبر
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سرمقاله

روستاهای فراموش شده
  بسیاری از روســتاهای هرمزگان به روستاهای فراموش شده 
تبدیل شــده اند.این روستاها فقط روستاهای دور از مرکز استان 
را شامل نمی شــوند وحتی روستاهای نزدیک بندرعباس  دارای 
مشکلاتی هستندکه تاخودتان نروید ونبینید،باورتان نمی شودکه 

چنین مشکلاتی وجود دارد.
   عصرپنجشنبه گذشته که به تعدادی از روستاهای شرق بندرعباس در 
منطقه جلابی رفتیم، صحنه هایی رامشاهده کردیم که تاثربرانگیز بود. در 
روستایی بنام گزریز، سارقان کابل های ده تیربرق را ده سال قبل به سرقت 
برده اند وپیگیری ده ساله برای وصل مجدد سیم ها بی نتیجه مانده و نتیجه 
اش کوچ اجباری تعدادی ازساکنان بدلیل بی برقی است که خانه های خود 
را در این منطقه ترک کرده بودند و اسکان دراین محدوده تداوم نیافته بود.
آبنمایی در روستا وجود دارد که در زمان بارندگی، اتصال و ارتباط شش 
روستا با جاده بندرعباس میناب قطع می شود و روستائیان گاهی تایکی دو 
هفته در روستاهای شان محبوس می شوند ونمی توانند از طریق این جاده 
از روستا خارج شوند ویا کسی وارد روستاشود و اگر کسی سخت بیمار  
شود، بایدانتظار مرگ رابکشد. سال هابرای رفع این مشکل پیگیری کرده اند 
تااینکه دوسال قبل تعدادی باکس وسازه بتونی آورده اند وکنار جاده گذاشته 
اندتا پل رابرایشان احداث کنند واین پرونده راببندند که تاکنون محقق نشده 
است. اینکه دولتی ها نسبت به وضعیت روستاها بی تفاوت هستند، جای 
بسی سئوال دارد.یکی دیگر از گلایه های روستاییان ساحل نشین این منطقه 
که درآمدشــان از طریقه یارانه و گاهی هم صیدسنتی است که از آخرین 
روستا بایستی سه کیلومتر باموتورسیکلت ودو کیلومتر با الاغ بدلیل گِلی 
شدن مسیر بروند تابه دریابرسند وتور خودرابصورت دستی پهن کنند وبه 
چوب هایی بزنند و منتظر بمانند تایک جذرومد تمام شود وآنگاه روزی 
خود که چندکیلو ماهی ریز مانندشورت وگاریز می باشد راجمع آوری کنند 
وبرگردند که یک سوم از ماه رامی توانند صید کنندواز این طریق امرار معاش 
کنند، اما این روستاییان صیادمی گویند برای هردفعه رفتن به دریا وساحل 
بایستی بادریابانی هماهنگ کنند، وگرنه باآنها برخورد می شود. می گویند 
گاهی نیمه شب وگاهی نیمروز و... که متناسب بازمان جذر ومد بایستی 
برای صید اقدام نمایند وبرایشان سخت است که این بومیان آن منطقه برای 
هر رفتن به ساحل ودریا، اطلاع دهند وانتظار دارند که همکاری بیشتری 
باآنهاصورت گیرد و از این ســاحل نشینان حمایت صورت گیرد وحتی 
زمینه اشتغال برایشان فراهم شود.در این روستاها که درگذشته کشاورزی 
رونق داشته است، در دو دهه اخیربخاطر خشکسالی، دیگر روستایان نمی 
توانند کشاورزی کنند ودرروستاها پر از تپه های ماسه های روان است که 
زندگی روستا نشینان راتهدید می کند.دراین منطقه بدلیل کمبود مدرسه، 
ترک تحصیلی بعداز مقطع ابتدایی بخصوص برای کودکان بالاجبار رایج 
شده است و روستائیان خواستاراحداث مدرسه راهنمایی برای دخترانشان 
هستند.البته مدارس ابتدایی هم به لحاظ فیزیکی فرسوده هستند وهم کیفیت 
آموزشی مناسبی ندارند .درواقع انتظاراین است که روستائیان درمناطق 
مختلف استان مورد توجه قرارگیرند وشایسته نیست هرمزگان بااین جایگاه 
ویژه اقتصادی، چنین روســتاهای محرومی داشته باشد که امرار معاش 

روستاییان ازطریق یارانه باشد وشاهدکم مهری هاباشند.
 علی زارعی

روابط عمومی
رد هرمزگان رد را جدي بگيريم ، تا سطح کیفی زندگی را بالا ببریم اداره کل استاندا ما بايد استاندا

  نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: 
نظارت بر بازار و کنترل قیمت ها یکی 
از وظایف اصلی دولت و شورای اصناف 
است و نمایندگان مجلس، فرمانداران و 
مسوولان متولی باید برخورد جدی با 

گرانفروشی داشته باشد. 
    به گزارش ایســنا،  آیت الله غلامعلی 
نعیم آبادی در جمع نمازگزاران بندرعباس، 
افزود: دولت نیز در مواردی مانند افزایش 
نــرخ دلار باید با عامــان اصلی و دانه 
درشت ها برخورد کند تا نرخ ها شکسته 
شود و مردم در تنگنا و سختی نباشند. امام 
جمعه بندرعباس اضافه کرد: هجوم مردم 

برای خریــد به بازارها و به دنبال آن انبار 
کردن کالاها توســط اصناف و بازاریان از 
دلایل اصلی گرانی و بی ثباتی بازار است. 
وی اضافه کــرد: نظارت بر بازار و کنترل 
قیمت ها یکــی از وظایف اصلی دولت و 
شورای اصناف است و نمایندگان مجلس، 
فرمانداران و مسوولان متولی باید برخورد 
جدی با گرانفروشی داشته باشد. امام جمعه 
بندرعباس همچنین با اشــاره به درپیش 
بودن سالروز شهادت شهید آیت الله محمد 
بهشتی )هفت تیر( و هفته قوه قضاییه)هفته 
اول تیرماه( تصریح کــرد: قوه قضاییه در 
نظام اســامی، پاک ترین نهاد است. آیت 

الله نعیم آبــادی ادامه داد: هدف بیگانگان، 
نا امن کردن ایران اســامی و بدبین کردن 
مردم نسبت به نظام است، اما با تلاش شبانه 
روزی و به برکت وجود دستگاه قضایی، 
اطلاعات و نیروهــای نظامی و انتظامی 
تاکنون موفق به این کار نشده و نخواهند 
شد. وی با اشــاره به جایگاه روحانیت و 
عالمان دینی در نظام جمهوری اســامی، 
خاطرنشــان کرد: طبق روایت منابع شیعه 
و اهل سنت، اهانت و شکست روحانیت 
و عالمان دینی، شکســت اسلام را درپی 
درد. نماینده ولــی فقیه در هرمزگان بیان 
کرد: حفظ اسلام، در گروی حفظ روحانیت 

است و اگر ارتباط مردم با علما حفظ شود، 
دشــمنان و در راس آن آمریکا دیگر نمی 
تواند هیچ غلطــی بکند و جامعه از خطر 
مصون است. آیت الله نعیم آبادی با اشاره به 
این که برخی بیان می کنند که مراجع تقلید 

حساب میلیاردی دارند، عنوان کرد: پولی 
که در حساب مراجع تقلید است به عنوان 
شهریه به طلبه ها پرداخت می شود و هیچ 
مرجعی پولی که در حسابش است، از آن 

خودش نیست.

نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان:

با عاملان اصلی گرانفروشی برخورد شود 

  معاون هماهنگي اموراقتصادي و توســعه منابع 
اســتانداري هرگان گفت: طرح جابجايي صنوف 
مزاحم و ناسازگار با محيط زيست شهر بندرعباس 
كه نقش مهمي در زيباســازي اين شهر خواهد 
داشت با كي برنامه زمان بندي مشخص عملياتي 

شود.
   به گــزارش روابط عمومي اســتاندري هرمزگان، 
ايرج حيدري در دومين نشســت ساماندهي صنوف 
ناســازگار با محيط زيست شهر بندعباس با اشاره به 
اهميت اين موضوع در زيباســازي شهر بندرعباس، 
عنوان كرد: طرح جابجايي صنوف ناسازگار با محيط 

زيست از شــهر بندرعباس بايد طي كي برنامه زمان 
 بندي مشــخص با همــكاري و هماهنگــي نزدكي

 دستگاه هاي متولي اجرا شود.وي افزود: طرح انتقال 
صنوف ناســازگار با محيط زيست از شهر بندرعباس 
مرحله به مرحله اجــرا گردد و فرمانداري بندرعباس 
متولي نظارت بر اجراي صحيح اين جابجايي است و 
گزارش روند پيشرفت اجراي طرح به صورت مرتب 
منعكس شود.معاون هماهنگي اموراقتصادي و توسعه 
منابع استانداري هرمزگان با قدرداني از سرعت مناسب  
برنامه ريــزي ها براي اجراي موفقيت آميز اين طرح، 

اظهار داشــت: دســتگاه هاي اجرايي همچون آب و 
فاضلاب ، مخابرات ، برق و گاز همزمان با آغاز روند 
عمليات اجرايي طرح، نسبت به ايجاد زير ساخت هاي 
مورد نياز  در محل جانمايي شده براي انتقال صنوف 
اقدام کنند.حيدري خاطرنشان كرد: شخص دكتر همتي 
استاندار هرمزگان پيگير تعيين تكليف موضوع جابجايي 
صنوف ناسازگار با محيط زيست از شهر بندرعباس مي 
باشند و اين جابجايي بايد هر چه سريعتر با سرعت و 
دقت لازم به سرانجام برسد.وي بيان داشت: شهرداري 
بندرعباس در اجراي طرح ساماندهي صنوف ناساز گار 

با محيط زيست منافع شهر را در نظر بگيرد و با اجراي 
موفق آميز اين طرح بر زيبايي هاي شهر بندرعباس بيش 
از پيش افزوده خواهد شد.معاون هماهنگي اموراقتصادي 
و توسعه منابع استانداري هرمزگان خاطرنشان كرد: شهر 
بندرعباس را با توجه به موقعيت خاص آن بايد به عنوان 
كي پديده جديد گردشگري در ايران نگاه كرد و برنامه 
ريزي ها بايد به ســمت زيباسازي و جذابيت هر چه 
بيشتر اين شهر براي گردشگران متمركز شود.حيدري 
گفت: در اجراي طرح ســاماندهي صنوف ناسازگار با 
محيط زيست سياست هاي تشويقي بكار برده شود تا 
طرح هر چه ســريعتر به اهداف مورد نظر دست يابد.
معاون هماهنگی اموراقتصادی وتوسعه منابع استانداری 
هرمزگان با اشــاره به طرح جابجایی بنکداران از شهر 
بندرعباس، تصریح کرد: اجــرای موفقیت آمیز طرح 
جابجایی بنکداران  و نمايشگاه خودرو بندرعباس به 
محل جدید نقش مهمی در اجرای موفقیت آمیز طرح 
جابجایی صنوف ناســازگار با محیط زیست از شهر 
بندرعباس خواهد داشت و اين جابجايي ها بايد طبق 

برنامه زمان بندي مشخص پيش رود.

معاون استاندارهرمزگان:

صنوف مزاحم طبق برنامه زمان بندی از شهر خارج شوند

  

  مدیركل بنادر و دریانوردی  هرمزگان از هوشمند سازي تردد 
دريايي در بنادر پهل و لافت در اواسط تير ماه خبر داد.

    بــه گزارش روابط عمومي اداره كل بنادر و دريانوردي هرمزگان، 
»الــه مراد عفيفي پور« با بيان اينكه هرگونه کســب و کاری نياز به 
فنــاوری اطلاعات و ارتباطات  دارد گفت : مدیریت بنادر و حمل و 
نقل دریایی نیازمند ســخت افزار و نرم افزار به روز و هوشمنداست. 
وي افزود: مكانيزه كردن فعاليتهاي دريايي علاوه بر پویایی و سرعت 
باعث ارتقاء بهره وری و ايمني تردد بيشترخواهد شد.عفيفي پور گفت: 
اداره كل بنادر و دريانوردي سعي و همت خود را براي بهره گیری از 

فناوری ها براســاس استانداردهاي روز صنعت حمل و نقل دريايي 
بكار گرفته و به منظور استقرار كامل سامانه جامع دريايي و هوشمند 
سازي عمليات ترددهاي دريايي و بندري در بنادر هرمزگان را به جد 
دنبال مي كند.وي با اشــاره به اجراي نرم افزار هوشمند تردد دريايي 
در بنادر پهل و لافت  اظهارداشت: كنترل تردد شناورها، ثبت عمليات 
مسافر و خودرو، اجازه حركت و مانيتورينگ لحظه اي فرايند تخليه و 
بارگيري خودروها از جمله مزاياي هوشمند سازي  عمليات دريايي 
در بنادر مذكور است اين مقام مسئول با بيان اينكه پياده سازي اين نرم 
افزار با توجه به حجم جابجايي خودرو و مسافر و شبانه روزي بودن 

خدمات، همچنين ورود كالاهاي اساسي و مايحتاج جزيره نشينان از 
طريق اين دو بندر در اواســط تير ماه  انجام مي پذيرد تصريح كرد: 
پياده ســازي اين نرم افزار کاهش هزینه ها، استفاده بهینه از زمان و 
بالا رفتن بهره وری اين بنادر را در پي خواهد داشــت.عفيفي پور با 
بيان اینکه هوشمند سازی بنادر، به عنوان یک الگو با هدف رسیدن به 
عمليات  سریع تر و ارزان تر در بنادرنيازمند ايجاد زیرساخت مناسب 
است افزود: در فرایند دیجیتالی و نرم افزاری در بنادر ضمن اينكه مي 
توان با برنامه ريزي نظام مند در فضای محدود بار بیشــتری را جابه 
جا كرد ،کشــتی های بیشتری را نيز پذيرفت و ماحصل آن خدمات 
بهترو مطلوبتري را به مشتریان ارائه نمود.شايان ذكر است، شناخت 
وضعيت جاري بنادر  و تطبيق آن با فن آوري هاي هوشمند براساس 
استانداردهاي روز دنيا با هدف استفاده از اين تكنولوژي از ابتداي سال 
1396 در دستور كار بخش هاي مختلف اداره كل بنادر ودريانوردي 

هرمزگان  قرار گرفته است .

  طرح جابجايي صنوف ناسازگار با محيط زيست از شهر بندرعباس بايد طي كي برنامه زمان بندي مشخص 
با همكاري و هماهنگي نزدكي دستگاه هاي متولي اجرا شود

  مدیركل بنادر و دریانوردی  هرمزگان خبر داد

هوشمند سازي تردد دريايي در بنادر پهل و لافت 
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جامعه

 به مناسبت روز جهانی دریاها و اقیانوسها؛ 
ساحل غدیر بندرعباس پاکسازی شد

  به مناسبت روز جهانی دریاها و اقیانوسها ساحل غدیر بندرعباس 
با حضور امینی زاده شــهردار بندرعباس، جمعی از اعضاي شوراي 
اسلامي شهر، جمعی از اعضاي هیئت علمی دانشگاهها و موسسات 
پژوهشی دریایی، مسئولین استانی و جمعی خانواده‌های بندرعباسی 
پاکسازی شد.این برنامه توسط مرکز اقیانوس شناسی خلیج فارس و 
با همکاری سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری  بندرعباس، 
ســازمان سما دانشگاه آزاد اسلامی و اداره بنادر و دریانوردی شهید 
باهنر برگزار شــد. به گزارش روابط عمومی مرکز اقیانوس شناسی 
خلیج فارس؛ عباس امینی زاده شــهردار بندرعباس ضمن استقبال 
از برنامه های روز جهانی دریاها و اقیانوســها از آمادگی شهرداری 
بندرعباس در خصوص فعالیتهای بیشتر دریایی و زیست محیطی در 
ساحل بندرعباس خبر داد و گفت: بزرگترین مزیت شهر بندرعباس 
قــرار گرفتن در کنار آبهای نیلگون خلیج فارس اســت که باید از 
ایــن مزیت در زمینه های مختلف به خصــوص در حوزه تفریحی 
 و گردشگری اســتفاده بهتری کنیم.دکتر صمد حمزه ئی سرپرست 
 مرکــز اقیانوس شناســی خلیج فارس نیز گفت: پژوهشــگاه ملی

 اقیانوس شناســی و علوم جوی آمادگی دارد برای داشتن ساحل 
و دریایــی بهتر مطالعات و تحقیقات زیســت محیطی در ســاحل 
بندرعبــاس را افزایش دهد و راهکارهــای اصلاحی در خصوص 
چگونگی کاهش آلودگیهای ساحل جهت استفاده پایدار از دریا را به 
شهرداری بندرعباس و نهادهای مرتبط ارائه نماید.در پایان این مراسم 
از کودکان و نوجوانان مشارکت کننده در پاکسازی ساحل با اهدای 

جوایزی تقدیر شد.

مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری بندرعباس مطرح کرد
جمع‌آوری 132 هزار تن زباله در بندرعباس

 مدیرعامل سازمان پسماند شــهرداری بندرعباس از جمع‌آوری 
132 هزار تن زباله در سال گذشته از سطح شهر بندرعباس خبر داد.

پطروس ترابی در گفتگو با فارس اظهار کرد: در ســال گذشته 132 
هزار تن زباله از سطح شهر بندرعباس جمع‌آوری شده که حدود 19 
هزار تن زباله نیز از حاشیه شهر و صنایع غرب جمع‌آوری شده است.

وی افزود: تعداد 8 ایســتگاه مختص طرح تفکیک پسماند خشک 
در سطح شهر بندرعباس وجود دارد که طی سال‌های اخیر پسماند 
خشک را تفکیک و جمع‌آوری می‌کنند.مدیرعامل سازمان پسماند 
شــهرداری بندرعباس در ادامه به مشــارکت خانوارها در محلات 
مختلف در طرح جمع‌آوری و تفکیک زباله اشاره کرد و خاطرنشان 
کرد: شهرک نور، شهرک امام رضا، نیایش، سجادیه، طلاییه فاز اول 
و دوم، امیرآباد، ششصددستگاه، آزادگان و شهرک پیامبر اعظم)ص( 
در طرح جمع‌آوری و تفکیک زباله در سال گذشته مشارکت داشته 
که شهرک نور بیشــترین مشارکت و کوی نیایش کمترین مشارکت 
را به خود اختصاص داده‌اند.ترابی همچنین به اهدای ســطل زباله به 
مدارس موجود در شهر بندرعباس اشاره کرد و افزود: در سال گذشته 
4 هزار و 490 سطل زباله به 36 مدرسه در سطح شهر بندرعباس از 
سوی سازمان مدیریت پسماند شهرداری بندرعباس اهدا شده است.

مدیرعامل سازمان پسماند شــهرداری بندرعباس در پایان از اهداء 
سطل زباله 240 لیتری، ســطل 120 لیتری، سطل پروانه‌ای، سطل 
دوقلو، سطل نوشابه‌ای، سطل کارتن پلاست، سطل کوچک اداری، 
پکیچ، کتاب نقاشــی، کارت حامیان بازیافت به مدارس سطح شهر 
بندرعباس اشاره کرد و تصریح کرد: این سازمان در جهت مشارکت 
شــهروندان و دانش‌آموزان در خصوص جمع‌آوری زباله، بسته‌های 

فرهنگی نیز توزیع نموده است.

 رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بندرعباس 
خبر داد

اخذ اسناد مالکیت 30 هزار هکتار از اراضی ملی
 سرپرســت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرعباس 
گفت : به منظور حفاظت و صیانــت از اراضی ملی و جلوگیری از 
زمین خواری طی سه ماهه اول سال 97 با اجرای طرح کاداستر برای  
قریب به ســی هزار هکتار از عرصه های طبیعی این شهرستان سند 
تک برگ به نام دولت صادر شده است.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ؛ روح ا... وفاکیش گفت : تبدیل 
اسناد مالکیت دفترچه ای به کاداستری)تک برگی( در راستای اجرای 
طرح جامع کاداستر و قوانین و مقررات مربوطه صورت پذیرفته است.

وی هدف از این اقدام را تثبیت حاکمیت دولت در عرصه های مرتعی 
و جنگلی دانســت و ضمن تشــکر از مجموعه ثبت اسناد و املاک 
استان، افزود : بدون شک اجرای این مهم بدون همکاری و هماهنگی 

مدیران و کارکنان آن اداره امکانپذیر نبود.

استعدادیابی و تخصیص اراضی ملی جهت احداث 
شهرک شیلاتی

  رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان بندرعباس از  
استعدادیابی و تخصیص 1441 هکتار از اراضی ملی جهت احداث 
شهرک شــیلاتی در راستای توسعه اســتخر پرورش میگو در ماه 
جاری در این شهرســتان  خبر داد.به گزارش روابط عمومی منابع 
طبیعــی و آبخیزداری هرمزگان ؛ روح الله وفاکیش گفت: اداره منابع 
 طبیعی و آبخیزداری شهرســتان بندرعباس در راستای حمایت از

 سرمایه گذاران، تولید ، اشتغال و تامین امنیت غذایی ، میزان 1441 
 هکتار از اراضی ملی منطقه حســنلنگی بندرعباس را براســاس 
ضوابط فنی و حقوقی جهت احداث شــهرک شیلاتی ، استعدادیابی 
نموده اســت.وی افزود: این در حالی اســت که قبلًا بیش از 2000 
هکتار از اراضی سواحل شرق بندرعباس جهت اجرای طرح پرورش 

میگو استعدادیابی و تخصیص داده شده است.

توزیع کارت کنکور ۹۷ از امروز
 توزیع کارت شــرکت در آزمون سراسری سال ۹۷ از بعدازظهر 
یکشنبه سوم تیرماه آغاز می‌شود . به گزارش ایسنا،  کارت شرکت 
در آزمون سراســری سال ۹۷ از بعدازظهر امروز یکشنبه تا ساعت 
۲۴ چهارشنبه ششم تیرماه برای مشاهده و چاپ در پایگاه اینترنتی 
سازمان سنجش منتشر می‌شود . آزمون سراسری سال ۹۷ ، داوطلبان 
گروه‌های آزمایشــی علوم ریاضی و فنی و علوم انســانی در صبح 
پنج‌شــنبه ۷ تیر، گروه آزمایشی هنر بعدازظهر پنج‌شنبه ۷ تیر، گروه 
آزمایشی علوم تجربی صبح جمعه ۸ تیر و گروه آزمایشی زبان‌های 
خارجی نیز بعدازظهر جمعه ۸ تیرماه برگزار می‌شــود . نتیجه اولیه 
آزمــون به‌صورت کارنامه تنظیم و کارنامه، دهه دوم مرداد ۹۷ روی 

سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار خواهد گرفت .

خبر 

   مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: شرکت های 
دانش بنیان و شــرکت های مستقر در پارک های 
علم وفن آوری براساس شرایطی خاص از معافیت 

های مالیاتی برخوردارند.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ شــاکررضامریدی بابیان 
اینکه ۲۴۰۱شــرکت وموسســه دانش بنیان درسطح 
کشور وجوددارد، افزود: شرکت های دانش بنیان جهت 
اســتفاده از معافیت های موضوع ماده۳ قانون مزبور 
وبارعایت ســایرمقررات آیین نامــه اجرایی موضوع 
ماده۱۳قانون یادشــده ونیزدســتورالعمل اجرایی ماده 
۲۲آیین نامه مذکور  باشرایطی می توانند بهره مندشوند.
وی اظهارداشــت:معافیت مورد نظــر صرفا از تاریخ 
صدور مجوز تــا پایان مدت اعتبار مجوز صادره قابل 
اعمال می باشــد واین معافیت درصورت تمدید مجوز 
تا۱۵ســال ازتاریخ صدور مجوز قابل اعمال می باشد.

مریدی خاطرنشــان نمود: معافیت مذکور درخصوص 
فعالیت های یادشده وکامل دسترسی ومشاهده درسامانه 
اشــخاص حقوقی می باشدوســایر فعالیت های آنان 

بارعایت مقررات مشمول مالیات می باشد.
   مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تاکیدکرد: عدم تسلیم 
اظهارنامه، ترازنامه، حساب سود وزیان، دفاتر ویااسناد 
 ومــدارک در دوره معافیت موجب عدم اســتفاده از 
معافیت مقرر درســال مربوطه خواهدشد.وی تصریح 
نمود: درآمدهای کتمان شــده مشمول برخورداری از 
معافیت های مالیاتی موردنظر نخواهد بود.مریدی افزود: 
در راستای ماده۳قانون حمایت از شرکت ها و موسسات 
دانش بنیان وتجاری سازی نوآوری واختراعات وماده 
۲۰آیین نامه اجرایی قانون ودستورالعمل اجرایی ماده 
۲۲آیین نامه اجرایی قانون مذکور، درآمدهای مشمول 
مالیات های شرکت ها وموسسات دانش بنیان ناشی از 
قراردادها وفعالیت های تحقیق و توسعه، تجاری سازی 
وتولیدمحصولات وخدمات دانش بنیان بمدت۱۵سال 
ازمالیات موضوع ماده۱۰۵ قانون مالیات های مستقیم 
بشــرط رعایت چهارشرط فوق الذکر از مالیات معاف 

می باشد.
 تسلیم اظهارنامه، شرط استفاده ازمعافیت 

مالیاتی صادرات
   مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: شــرط استفاده 
صادرکنندگان از معافیت صادرات، تسلیم اظهارنامه و 
ارائه دفاتر واســناد ومدارک مربوطه می باشد.مریدی 
افزود: در راستای اجرای ماده ۱۴۱ قانون مالیات های 
مستقیم، صد درصددرآمد حاصل از صادرات خدمات 
و کالاهای غیرنفتی و محصولات بخش کشــاورزی 
و۲۰درصد درآمدحال از صادرات موادخام مشــمول 

مالیات بانرخ صفرمی گردد.
   وی اظهارداشت: منظور از مالیات به نرخ صفر، روشی 

است که مودیان مشمول آن مکلف به تسلیم اظهارنامه، 
دفاتر قانونی، اســناد ومدارک حســابداری حســب 
 مورد برای درآمدهای خــود به ترتیب مقرر در قانون
 مالیات های مســتقیم و در مواعد مشــخص شده به 

سازمان امور مالیاتی کشور می باشند.
  مدیــرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت:صادرکنندگانی 
که در قالب شخصیت حقیقی فعالیت می نمایند، مکلف 

بودند اظهارنامه عملکرد ۱۳۹۶ خودرا حداکثرتاپایان 
الکترونیکی ارســال نمایند.وی  خرداد۹۷ بصــورت 
اظهارداشت: کسانی که درقالب شخصیت حقوقی دراین 
بخش فعالیت دارند، حداکثرمهلت شــان جهت تسلیم 

اظهارنامه  چهار ماه پس از پایان سال مالی می باشد.
مریدی خاطرنشــان  کرد: صادرکنندگانی که بصورت 
شــخصیت حقیقی می باشند، بایســتی در اسرع وقت 

نسبت به تسلیم اظهارنامه اقدام نمایند.
   این مقام مســئول تاکید کــرد: باتوجه به نامگذاری 
ســال ۹۷ توسط مقام معظم رهبری باعنوان » حمایت 
از کالای ایرانــی«، این اداره کل آمادگی خود را جهت 
برگــزاری هرگونه کارگاه آموزشــی بصورت رایگان 
جهت صادرکنندگان که باتلاش وهمت خود نسبت به 
صادرات تولیدات داخل اقدام می کنند، اعلام می دارد.
وی گفت: درهمین راستا جهت حمایت از صادرکنندگان 
وهمچنین تولیــد کالای داخل، این اداره کل دردوماهه 
نخست امسال بیش از ٨۵میلیاردتومان به صادرکنندگان، 
اســترداد مالیات برارزش افزوده داشــته است.مریدی 
اظهار داشــت: در دو ماهه فروردین و اردیبهشت 97 
مبلــغ 85 میلیارد و 881 میلیون و 199 هزار تومان به 

صادرکنندگان استرداد گردید.

وی افزود: این مبلغ به هشت شرکت و بنگاه اقتصادی 
فعال در بخش صادرات اســترداد شده است که یکی 
از بنگاه‌های اقتصادی 57 میلیارد تومان دریافت کرد.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تصریح نمود: اســترداد 
براساس ماده 242 قانون مالیات‌های مستقیم و ماده 17 
قانون مالیات بر ارزش افزوده به صادرکنندگان صورت 
می‌گیرد.مریدی میزان استرداد مالیات بر ارزش افزوده 
به صادرکنندگان در سال 96 را 74میلیارد تومان اعلام 

کرد.
   مریدی اظهار داشــت: همچنین کالاهایی که صادر 
می‌شــوند و مشــمول مالیات بر ارزش افزوده شوند، 
صددرصــد مالیات برارزش افــزوده به صادرکنندگان 
استرداد می‌شــود.مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان اظهار 
داشــت: صادرکنندگان بــه دور روش قطعی و موقت 
می‌توانند برای استرداد مالیات برارزش افزوده اقدام کنند.
وی گفت: با توجه به این که مودیان بایســتی براساس 
قانون ارزش افزوده هرسه ماه یک بار بصورت فصلی و 
تا 15 روز پس از ماه سوم هر فصل سال نسبت به تسلیم 
اظهارنامه اقــدام نمایند که اگر صادرکنندگان در موعد 
مقرر نســبت به تسلیم اظهارنامه هر دوره اقدام نمایند، 
اظهارنامه مورد بررسی قرار می‌گیرد و بصورت قطعی 

رسیدگی انجام می‌شــود و مبلغ ارزش افزوده استرداد 

می‌شود.
  مدیــرکل امور مالیاتی هرمزگان خاطرنشــان نمود: 

همچنین صــادرات کنندگانی کــه می‌خواهند قبل از 
موعد تسلیم اظهارنامه شــان در پایان فصل نسبت به 
استرداد مالیات بر ارزش افزوده اقدام نمایند، می‌توانند 
درخواست اســترداد موقت دهند و در این صورت در 
چارچوب دســتور العمل 80درصد مبلغی که پرداخت 
کرده‌اند، بدون رســیدگی و با تسلیم مدارک مرتبط با 
صادرات که به صادرکنندگان اطلاع رسانی شده است، 
عملیات اســترداد صورت می‌گیــرد و مبلغ پرداخت 
می‌شود و20 درصد باقیمانده نیز پس از رسیدگی قطعی، 

استرداد صورت می‌گیرد.
   مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: از 2793میلیارد 
تومان درآمدهای اســتانی مصوب شــده در سال 97، 
بیش از 2363میلیارد تومان سهم اداره کل امور مالیاتی 
هرمزگان می باشد.شاکر رضا مریدی افزود: درآمدهای 
مصوب ملی سه ماهه استان نیز 715میلیارد تومان می 
باشد که با مدت مشابه در ســال قبل که 615میلیارد 
تومان بود، رشــد 16درصدی را نشــان می دهد.وی 
افزود: درآمدهای اســتانی مصوب سال 96 هم دوهزار 
و50میلیارد تومان بود که بیش از دوهزار و 280میلیارد 
تومــان وصول درآمد داشــتیم و تحقق 111درصدی 

درآمدهای استانی را داشتیم.

   مدیرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری 
هرمزگان از اجرای فاز سوم طرح توان افزایی و 
ارتقای تاب آوری اجتماعی زنان و خانواده ها در 

جوامع محلی استان هرمزگان خبر داد. 
   به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، 
زهرا یعقوب نــژاد عنوان کرد: فاز ســوم طرح 
تــوان افزایی و ارتقای تاب آوری اجتماعی زنان 
 و خانواده های اســتان هرمــزگان با همکاری 
تشــکل های اجتماع محور و سازمان های مردم 
نهاد بومی و حمایت معاونت امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری در استان هرمزگان اجرا شد.وی 
ادامه داد: ارتقای وضعیت بهداشت روانی و سلامت 
جســمانی زنان و خانواده، توسعه مشارکت در 
 امور شهری، ارتقای فرهنگ شهرنشینی و کاهش 
آســیب های اجتماعی در راستای توانمندسازی 
زنان اســتان از اهداف این طــرح بود.مدیرکل 
اموربانوان و خانواده استانداری هرمزگان افزود: 
اهداف کیفی این طرح شــامل آشنایی با فعالان 

مدنی و جوامع با فرآیند تحلیل سیستم های تاب 
آور،‌ تقویت تعاملات اجتماعی در جوامع محلی 
در راستای عبور و غلبه بر چالش های اجتماعی 
و محیطی، ‌افزایش میزان مشارکت جامعه محلی 
در برنامه ریزی ها، مدیریت امورشهری و کاهش 
آســیب های اجتماعی بود.یعقوب نــژاد میزان 
آموزش به تســهیل گران را به مدت 36 ساعت 
و برای حداقل 20 نفر اعلام کرد و بیان داشــت: 
نشست های آموزشی، مشارکتی برای 15 محله 
در مناطق حاشیه و آسیب پذیر برنامه ریزی شد 
که این آمــوزش ها برای اولین بار در محلات به 
مدت 60 ساعت و برای 447 نفر از اعضای جوامع 
محلی در کل استان برگزار شد.وی گفت: امیدواریم 
بتوانیم با اجرای چنین طرح هایی گامی موثر در 
راستای توسعه ارتقاء سطح آگاهی و دانش زنان 
جامعه و توسعه مشارکت در امور شهری و فرهنگ 
شهر نشینی داشته باشیم و در پیشبرد اهداف دولت 

برای جامعه زنان گام برداریم.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان خبر داد

اجرای طرح توان افزایی و ارتقای تاب آوری 
اجتماعی زنان 

توسط مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان اعلام شد 

شرایط استفاده معافیت مالیاتی شرکت های دانش بنیان
معافیت مورد نظر صرفا از تاریخ صدور مجوز تا پایان مدت اعتبار مجوز صادره قابل اعمال می باشد واین معافیت درصورت تمدید مجوز تا۱۵سال ازتاریخ صدور مجوز قابل اعمال می باشد

,,
در راستای ماده۳قانون حمایت از شرکت ها و 
موسسات دانش بنیان وتجاری سازی نوآوری 
واختراعات وماده ۲۰آیین نامه اجرایی قانون 
ودســتورالعمل اجرایی مــاده ۲۲آیین نامه 
اجرایی قانون مذکور، درآمدهای مشــمول 
مالیات های شــرکت ها وموسســات دانش 
بنیان ناشی از قراردادها وفعالیت های تحقیق 
و توســعه، تجاری ســازی وتولیدمحصولات 
وخدمات دانش بنیان بمدت۱۵سال ازمالیات 
موضوع ماده۱۰۵ قانون مالیات های مستقیم 

از مالیات معاف می باشد

    فرمانده ســپاه امام سجاد )ع( هرمزگان 
گفت: امروز یکی از مهم‌ترین رســالت‌های 
بسیج اساتید، ایجاد و زنده نگاه داشتن حس 

خودباوری و امید در میان دانشجویان است.
    به گزارش فارس، سردار رضا ترابی در مراسم 
گرامیداشت مقام شهید چمران و روز بسیج اساتید 
که با حضور فرمانــدار، رئیس مجمع نمایندگان 
هرمزگان در مجلس شــورای اســامی، رئیس 
دادگســتری، دادســتان و جمعی از مسؤولان و 
اساتید بسیجی به میزبانی دانشگاه آزاد قشم برگزار 
شد، اظهار داشت: دل دانشجویان را باید از عشق 
به وطن و پرچم کشور پر کنیم و از بزرگ‌نمایی 

مشکلات پرهیز نماییم.
  وی با انتقاد از عملکرد برخی از اســاتید که به 
جای تزریق خودباوری و امید به دانشــجویان و 
نسل جوان، سعی در ناامید کردن آنها دارند، گفت: 
در این شرایط بسیج اساتید نقش بسیار مهمی دارد 

و باید به گونه‎ای عمل کند که عرق به وطن در میان 
دانشجویان زبانه بکشد.فرمانده سپاه امام سجاد )ع( 
هرمزگان خاطرنشان کرد: به برکت انقلاب اسلامی 
امروز شاهد رشد و توسعه بسیاری در اقصی نقاط 
کشور از جمله استان هرمزگان هستیم که باید این 
پیشرفت‎ها برای دانشــجویان عنوان شود.وی با 
بیان این که هرمزگان پیش از انقلاب با کمبودهای 
بسیاری در بخش‎های آموزشی، بهداشت و درمان، 
رفاه و آبادانی مواجه بود، خاطرنشان کرد: امروز 
به برکــت انقلاب و تلاش‌هــای صورت گرفته 
 بسیاری از این کمبودها برطرف شده و شاهد رشد 
بیش از پیش این استان هستیم.فرمانده سپاه امام 
سجاد )ع( هرمزگان تاکید کرد: روحیه بسیجی باید 
بیش از پیش در کالبد دانشــگاه‌ها جان بگیرد و 
در این خصوص استادان بسیجی، پیشگام توسعه 

فرهنگ بسیج در دانشگاه هستند.

فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان:

 بسیج اساتید خودباوری را در دانشجویان 
زنده نگاه دارند

روابط عمومی 
سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان 

به مناسبت گرامیداشت یکم تیر روز ملی اصناف و دهم تیر روز صنعت و معدن؛ دهه تولید گرامی باد
همشهریان گرامی: تولید کنندگان نیاز به ترغیب شما به مصرف کالای داخلی دارند

اینکــه  بابیــان  شــاکررضامریدی 
۲۴۰۱شرکت وموسسه دانش بنیان 
درســطح کشــور وجــوددارد، افزود: 
شرکت های دانش بنیان جهت استفاده 
از معافیت های موضوع ماده۳ قانون 
مزبور وبارعایت ســایرمقررات آیین 
نامــه اجرایی موضــوع ماده۱۳قانون 
یادشــده ونیزدســتورالعمل اجرایی 
ماده ۲۲آیین نامه مذکور  باشرایطی 

می توانند بهره مندشوند

,,

 مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان:  
صادرکنندگان  استفاده  شرط 
معافیت صادرات، تســلیم  از 
اظهارنامه و ارائه دفاتر و اسناد 

ومدارک مربوطه می باشد
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آشپزی

این ســبک جدید غذا با ترکیب میگو ماکارونی می تواند 
طعم خاصی را به میان سفره های خوش ذوقتان بیاورد.

  مواد لازم برای میگوی زندانی در ماکارونی
ماکارونی ساده ................................................... یک بسته
میگو ........................................................................ 24 عدد
روغن ...................................................... برای سرخ کردن

 مواد لازم سس 
کره ............................................................... به مقدار لازم
پودر سیر ............................................ 1 قاشق چایخوری

فلفل قرمز .......................................... 1 قاشق چایخوری 

میگو زندانی در ماکارونی سبک جدیدی از طعم ها

*   شوید
   گفته می‌شــود كه شوید، در آرام كردن كودكانی كه زیاد گریه 
میك‌ننــد، تأثیر خوبی دارد و در یونان و روم باســتان، به طور 
وسیعی مورد استفاده قرار می‌گرفت. همچنین در قرون وسطا فكر 

میك‌ردند كه شوید خواص جادوئی دارد.
 شــوید - كه بومی جنوب اروپا و غرب آسیاســت - به طور 
خودرو در اسپانیا، پرتغال و ایتالیا می‌روید. این گیاه، در مناطق 
گرم تر نیمكره‌ی شمالی می‌روید و در آشپزی اسكاندیناوی بسیار 

مورد استفاده قرار می‌گیرد. امروزه، این گیاه در هند و آمریكای 
شمالی و جنوبی، برای تهیه‌ی روغن شوید پرورش داده می‌شود. 
شوید، گیاهی یک ساله از خانواده‌ی جعفری است كه بلندی آن 
به 2/1 متر می رسد. شوید، برگ‌های پرمانند سوزنی شكل و گل 

های زردرنگ دارد.
   شــوید، رایحه‌ی شــیرینی دارد و طعم آن، یادآور عطر زیره 
است. طعمش كمی تلخ است، ولی هرگز ناخوشایند نیست. وقتی 
دانه‌ی شوید می‌خرید، آن را آسیاب نكرده بخرید كه طول عمر 
بیش‌تری دارد و اگر دور از نور مستقیم خورشید نگهداری شود، 
عطرش دیرتر از بین می‌رود. تخم شوید هندی و ژاپنی، باریک تر 

و روشن تر از تخم شوید غربی است.
*   كاربرد شوید در آشپزی

  تخم شوید را، می توانید در شیشه‌ی خیارشور بریزید. تخم شوید 
كوبیده، برای مزه دار كردن اغلب ماهی ها مناسب است. می توانید 
كمی تخم شوید را داخل ماست چكیده بریزید و مقداری برگ 
پیازچه‌ی خرد كرده نیز به آن بیفزائید و در كنار ماهی ســالمون 

كبابی میل كنید. همچنین، می توانید از سركه‌ی شوید به عنوان 
ســس سالاد استفاده كنید و چند برگ شوید را نیز برای تزئین، 
روی سالاد بچینید. همچنین اگر در منزل نان تهیه می كنید، می 
توانید داخل خمیرش شــوید بریزید و با سوپ هویج یا سوپ 

گوجه فرنگی میل كنید.
*   كاربرد داروئی شوید

  علاوه بر تأثیر شوید در آرام كردن گریه‌ی كودكان، از آن می توان 
برای درمان و تسكین معده درد، مشكلات گوارشی، بی‌خوابی و 
سكسكه استفاده كرد. یونانیان باستان، معتقد بودند كه نگه داشتن 

شوید در دست چپ، از حمله‌ی صرع پیشگیری می كند.
*   طرز تهیه ی‌ سركه ی شوید

  دو قاشــق سوپخوری تخم شوید را داخل یك شیشه‌ی در دار 
بریزید و شیشه را پر از سركه‌ی سفید كنید و در ظرف را ببندید. 
ظرف را، به مدت 2 تــا 3 هفته در محلی تاریک و خنک قرار 
دهید. سپس، سركه را از صافی رد كنید و در سالادها استفاده كنید.

*   كرفس

  كرفس امروزی، در قرن هفدهم میلادی، به دســت باغداران 
ایتالیائی از كرفس خودرو گرفته شــد. كرفس، یک گیاه علفی 
دوساله از خانواده‌ی هویج، جعفری و زیره است كه در سال دوم 
گل هائی می دهد كه حاوی تخم كرفس است. از تخم كرفس، 
بسیار با ملاحظه باید در غذاها استفاده كرد. زیرا عطر و رایحه‌ی 

آن، قوی و گاهی اوقات حتی مایل به تندی است.
*   كاربرد كرفس در آشپزی

می توان تخم كرفس را به خمیر نان یا بیسكویت پنیری افزود كه 
هر دوی این ها، همراه سوپ‌ها قابل استفاده است. می توان چند 
تخم كرفس را روی هویج آب پز، گوجه فرنگی كبابی یا سالادها 
پاشید. همچنین، تخم كرفس با غذاهای تخم مرغی و انواع ماهی، 
طعم خوبی به دست می‌دهد. نمک كرفس یا فلفل كرفس را، می 
توان با سائیدن نمک یا فلفل همراه با تخم كرفس به نسبت مناسب 
به دست آورد. از این طعم دهنده ها، تازه تازه استفاده كنید تا عطر 
و رایحه ی قویتری داشته باشند. بهتر است نمک و فلفل كرفس 

را، به هنگام نیاز تهیه كنید.
*   یک نوشیدنی خوشمزه

  با افزودن كمی تخم كرفس ســائیده به یك لیوان آب گوجه 
فرنگی خنک، می توانید نوشیدنی گوارایی درست كنید و میل 

نمائید.

   داشتن یک رایحه خاص و متمایز، یکی از جذاب‌ترین 
ویژگی افراد در تمام دنیاســت. وقتی شخصی رایحه 
مخصــوص به خود را دارد، حتی وقتی حضور ندارد، 
دیگران به واســطه استشمام بوی عطر آشنا حضور 

او را می‌فهمند.
 حتما بارها به فروشــگاه های عطر رفته اید و از دیدن تنوع 
عطرها و تعدد انتخاب ها گیج شــده اید و این سوال برایتان 
ایجاد شده که چه عطری مناسب شخصیت شماست. بسیاری 
از افــراد عطــر را از روی نام برند، یا شــهرت آن انتخاب 
 می کنند. این اشــتباه بیشــتر اوقات به خاطر عدم شناخت 

شیوه های انتخاب عطر اتفاق می افتد.
 در اینجــا 6 توصیه کاربردی را برای یافتن عطر اختصاصی 

تان باهم مرور می‌کنیم.
  به عناصری که شما را شاد می کنند، فکر کنید.

بیشتر طرفدار تابستان هستید یا پاییز؟ ساحل را دوست دارید 
یا کوه؟ آیا گل خاصی هست که برای شما یادآور خاطره‌ای 
زیبا باشد؟ جواب این ســوالات می‌تواند سرنخی برای پیدا 

کردن عطر مناسب شما باشد. 
  با اســتفاده از تکنیک طوفان ذهنــی هر آنچه که بوییدنش 
لبخند به لبتان می آورد را روی کاغذ بنویســید و با توجه به 
بوی غالب عطرها و تشابه آن با رایحه های دلخواه تان عطر 

مناسب خود را انتخاب کنید.
*   عطرتان چه حسی به شما می دهد؟

  نیازی به توضیح نیســت، اگر عطری که می زنید که باعث 

سردردتان می شود یا شما را دچار سرگیجه می کند، آن عطر 
قطعا عطر اختصاصی شــما نیست! حتی اگر عطری باشد که 
تمامی افراد مشهور از آن اســتفاده می کنند، و برند معروفی 
دارد! عطــری انتخاب کنید که به شــما حس زندگی بدهد و 

برایتان دلپذیر باشد.
 *  همزمان تنها سه رایحه را ببویید

  هنگام خرید عطر، بهتر اســت همزمان بیش از ۳ رایحه را 
بو نکنید. زیرا به راحتی با بــو کردن عطرهای مختلف گیج 
خواهید شد و امکان انتخاب عطر درست را از دست خواهید 
داد. بنابراین حداکثــر ۳ رایحه مختلف را امتحان کنید تا اثر 

واقعی آنها را راحت تر متوجه شوید.

*   چرخه عطر را بشناسید
رایحه عطرها به گروه های مختلف تقســیم می شوند: رایحه 
گل ها، ســبز و تازه، گرم و تند و چوبی. اینها خانواده های 
اصلی چرخه عطر هستند که توسط مایکل ادوارد خلق شده 

انــد. وقتی که رایحه مورد علاقه خود را پیدا کنید، در نهایت 
انتخاب های زیادی وجود ندارد و به راحتی عطر مورد علاقه 

خود را پیدا می کنید.
 *  امتحانش کنید!

هر عطری روی هر بدنی رایحه‌ای خاص پیدا می‌کند. بنابراین 
بهتر اســت به جای اینکه تنها به بوییدن بســنده کنید، اجازه 
دهید شیمی بدنتان به شــما نشان دهد که چه عطری برایش 

مناسب تر است.
 *  حداقل ۴ ساعت صبر کنید

 در هر عطــری یک رایحه غالب وجود دارد که تا ۲۰ دقیقه 
پس از اســتعمال، قابل استشمام اســت. اگر عطر را فقط به 
واســطه بوی اولیه آن انتخاب کنید، رایحــه اصلی را از قلم 

انداخته اید. 
  بهتر است در صورت امکان نمونه ای از عطر را امتحان کنید 
و تصمیم گیری نهایی را برای انتخاب قطعی عطر را به حداقل 

چند ساعت بعد موکول کنید.

   چند سالی است که یک پیغام هشداردهنده در رابطه 
با خطــرات نگهداری از گیاهان خانگی در شــبکه‌های 
اجتماعی دست به دست می‌شــود. در متن این پیغام 
به تجربه مادری داغدار اشاره شده که فرزندش را به 
دنبال مصرف تصادفی گیاه آپارتمانی »دیفن باخیا« و 
مسمومیت شدید از دست داده است. خواندن این پیغام 

برای تمام والدین با ترس و نگرانی همراه است.
  شــما نیز ممکن است با آگاهی از این خبر برای همیشه از 
خیر نگهداری گل و گیاه در آپارتمان بگذرید و محیط خانه 

را از هرگونه گلدان تزئینی خالی کنید.
   امــا قبل از این کار لازم اســت از خود بپرســید که این 
موضوع تا چه حــد حقیقت دارد و درمــورد کدام یک از 

گیاهان آپارتمانی صدق می‌کند.
*   کودکان آسیب‌پذیرتر هستند:

گیاهان آپارتمانی به دلیل طراوت و زیبایی خود از جایگاه 
ویژه‌ای در منازل و آپارتمان‌ها برخوردار هستند. اما بعضی 
از آنها علی‌رغم ظاهر زیبای خود، ســمی هستند. بنابراین 
می‌توانند برای اهل خانه به‌خصوص کودکان خطرناک باشند.

 بعضــی از گیاهان نه تنها با چشــیدن بلکه از طریق تماس 
سطحی با چشم، بینی، مخاط دهان یا پوست نیز موجب بروز 
سوزش و عوارض جدی می‌شوند. یکی از این گیاهان سمی 

»دیفن باخیا« است.
 چشــیدن یا خوردن یک برگ از این گیاه برای بزرگسالان 
ممکن اســت فقط باعث عوارضی چون دل‌درد و ســوزش 
دهان شــود و فرد را در خطر مــرگ قرار ندهد اما مصرف 

همین مقدار گیاه توســط کودک یا نوزاد می‌تواند بســیار 
مسمومیت‌زا و خطرناک باشد. این موضوع درمورد گیاهان 
سمی دیگر نیز صدق می‌کند؛ برای مثال اگر نوزاد یک عدد 
دانه »کرچک« بخورد شــاید در خطر مرگ قرار بگیرد اما 

یک فرد بزرگسال به عارضه خطرناکی دچار نشود.
  درواقع احتمال مسمومیت به دوز مصرفی گیاه، سن، وزن، 
شرایط بدنی و وجود بیماری‌هایی همچون اختلالات کبدی 

و کلیوی بستگی دارد.
*  گیاهی که برای قلب مضر است:

از دیگــر گیاهان خطرناک می‌توان به گیــاه »زامیفولیا« یا 
گیاهان »عشــقه«، گیاه »ویستریا« یا »پیچ گلیسین« اشاره 
کرد. گل »انگشــت‌دانه« نیز می‌تواند برای ســامت قلب 
خطرناک باشد. گل »ادریسی« یا »هایدرانژیا« یا »ارتانزا«، 
»زنبق دره« یا گل »برف« یا گل »موگه«، گیاه »آنتوریوم« 
یا »درفش« نیز همگی خطرناک هســتند و باید از خوردن، 

چشیدن و لمس کردن آنها خودداری شود.
*   مراقب گیاهان باغچه و پارک هم باشید

به جز گیاهان آپارتمانی، گیاهان خــارج از منزل و داخل 
حیاط یا باغچه نیز می‌توانند برای کودکان خطرناک باشند؛ 
از جمله گیــاه »داوودی«، »خرزهره«، »فیکوس«، »خرزه 
هنــدی« یا گل »نرگس«. بعضی گیاهان ســمی ‌به صورت 
خودرو در پارک‌ها، باغچه‌ها و حاشــیه خیابان‌ها رشــد 
می‌کنند؛ از جمله »تاتوره« کــه گل‌های زیبا دارد و بعد از 

مدتی میوه می‌دهد.
   میوه این گیاه خاردار و سمی اما بسیار زیبا است و دانه‌های 

زیادی تولید می‌کند. درواقع به همین دلیل است که تکثیر آن 
در طبیعــت به راحتی انجام می‌شــود. کودکان و حتی افراد 
بزرگسال ممکن اســت از روی کنجکاوی آن را لمس کنند 
و یا بچشند و به مســمومیت دچار شوند. بنابراین در مورد 

گیاهان خارج از خانه نیز باید دقت به عمل آید.
*  حذف گیاه از آپارتمان، راهکار مناسبی نیست

حــذف گیاهان از محیــط زندگی، راهکار مناســبی برای 
جلوگیری از خطرات آنها به حســاب نمی‌آید بلکه در این 
زمینــه فقط نیاز به رعایت چندین نکته وجود دارد. نوزادان 
و کودکان بســیار کنجکاو هســتند و علاقه دارند هر آنچه 
در اطراف خود پیدا می‌کنند به دهان وارد کرده و بچشــند. 
بنابراین توصیه می‌شود گیاهان آپارتمانی را از دسترس آنها 
دور نگه دارید تا دچار مســمومیت نشوند. برای این منظور 
کافی اســت گلدان‌ها را بالای کمد یا سکو یا درون قفسه و 
حفاظ نگه دارید یا اینکه حداقل مراقب باشید فرزندان آنها 

را به دهان نگذارند.
*  با اورژانس تماس بگیرید

اگر کودک به گیاه ســمی دسترسی پیدا کرده و آن را داخل 
دهــان خود بگذارد، جای نگرانی شــدید وجود ندارد زیرا 
گیاهان سمی اغلب تلخ یا سوزاننده هستند و کودک بلافاصله 
با چشیدن، آن را از دهان خارج می‌کند. با این حال توصیه 
می‌شــود برای دریافت راهنمایی‌های لازم در این مواقع با 

اورژانس تماس بگیرید. 
   مامور اورژانس بســته به شرایط و خطرات موجود ممکن 
است به ذکر نکاتی ســاده مثل شستشوی چشم، دهان و ... 
 کودک بســنده کند و یا کودک را به مراکــز درمانی ارجاع 

دهد.

  

   امروزه تنوع در ظرف های پخت و پز بسیار 
زیاد شده و خانم ها در انتخاب ظرف ممکن 
است گیج شــوند. در این مقاله قصد داریم 

ظرف شناسی را به شما بگوییم. 
  ظرف مسی بخریم؟ تفلون یا آلومینیومی؟
ظروف آشپزی و غذاهایی که در آنها طبخ می کنیم 
رابطه ای دو شرطی دارند به این ترتیب که در جریان 
پخت غذا مواد غذایی با مولکول های موجود در بدنه 
ظروف واکنش نشان می دهند و این تعامل می تواند 
به نفع یا ضرر سلامتی شما باشد.استفاده از ظروف 
برای پخت و پز در گذشــته به تنوع و فراوانی این 
روزها نبود. بیش از این مردم در بیشتر خانه ها در 
یک نوع ظرف مرسوم و متناسب با دوره ای که در 
آن زندگی مــی کردند، به پخت و پز می پرداختند 
 اما امروزه در هر خانه ای انواع ظروف با شــکل و 
طرح های متنوع وجود دارد که هر کدام از آنها برای 
کار خاصی مناسب است.پزشکان به این نتیجه رسیده 
اند که استفاده زیاد از بعضی ظروف باعث یکسری 
از مشــکلات برای بدن می شود بنابراین افراد باید 
جــدا از کیفیت و طعم غذا کــه در وهله اول مورد 
توجه قرار می گیرد حتما باید به کیفیت ظرفی که 
در آن غذا می پزند یا می خورند هم توجه کنند. با 
 انواع ظروف و تاثیر آن بر غذاهایی که در آنها طبخ 

می شود، آشنا شوید.
 ظروف استیل

  ظروف استیل از کیفیت درجه یک و دو برخوردار 
است. ظروف استیلی که دارای جنس مرغوب تری 

هستند از ترکیب آهن و فلزاتی همچون کروم، نیکل، 
مولیبدن و تیتانیوم ساخته می شوند که همین امر به 
ظرف حالت سختی می دهد و در مقابل فرسودگی، 
خراشیدگی و ساییده شدن بسیار مقاوم هستند اما 
ظروف استیلی که کیفیت پایین تری دارند مقاومت 
و آسیب پذیری کمتری دارند و حرارت را به طور 
یکنواخت منتقل نمی کنند و غذا را باید مرتب در آنها 
هم زد تا یکنواخت حرارت ببیند. البته امروزه برای 
انتقال بهتر گرما ته ظروف استیل و همچنین نچسبیدن 
غذا به ته ظــرف، لایه آلومینیومی یا چدنی به کار 
برده می شود. در مورد ظروف استیل این نکته قابل 
توجه است که نباید مواد اسیدی و نمکی و غذاهایی 
مانند گوشت، گوجه فرنگی، آلو و چغندر برای مدت 

طولانی در این ظروف نگهداری شوند.
 ظروف تفلون

  ظروف تفلون یا نچســب در واقع همان ظروف 
آلومینیوم یا استیل هستند که با ماده خاصی به نام پلی 
تترافلوئورواتیلن پوشانده می شوند که این ماده سبب 
نچسبیدن مواد غذایی به ظرف می شود.البته ظروف 
تفلون نیز درجه یک و دو دارند زیرا موادی که برای 
ســاخت ظروف تفلون به کار می رود متفاوتند و 
ضخامت مواد نچسب آنها نیز فرق می کند. آن دسته 
از ظروف تفلون که دارای کیفت مرغوبتری هستند 
دارای پودر سرامیک یا مخلوط تیتانیوم هستند که 
بر سختی و مقاومت این مواد می افزاید و به راحتی 
ساییده و خراشیده نمی شود.از بهترین خصوصیات 
ظروف تفلون نچسبیدن غذا بدون نیاز به روغن است. 

 البته مواد نچســب این ظروف به مرور زمان از بین 
می رود و مواد شیمیایی حاصل از آن به آرامی وارد 
غذا می شوند که اثرات نامطلوبی بر سلامت انسان 
دارند. همچنین زمانی که چنین ظروفی حرارت بالا 
ببینند مواد نچسب آنها تجزیه و وارد غذا می شوند 
که این مواد بسیار سمی هستند و سلامت انسان را 

تهدید می کنند.
  ظروف آلومینیومی

   ظروف آلومینیومی به دلیل آنکه سبک هستند و به 
خوبی گرما را انتقال می دهند در پخت و پز بسیار 
مورد استفاده قرار می گیرند. ظروف آلومینیومی به 
دلیل آزاد کردن یون آلومینیوم و انتقال این یون ها 
از طریق غذا به بــدن، می تواند تاثیرات نامطلوب 
مانند کم خونی برای بدن داشته باشند.بنابراین بهتر 
اســت از ظروف آلومینیومی برای غذاهایی که نیاز 
به مدت زمان پخت کمتری دارند استفاده شود. در 
ضمن پخت سبزیجات برگ دار و غذاهای اسیدی 
یا نمکی در ظروف آلومینیومی سبب جذب بالای 
آلومینیوم د ر بدن می شود که باز هم برای بدن مضر 
است. استفاده از ظروف آلومینیومی سبب به وجود 
آمدن مشــکلات و بیماری هایی همچون یبوست، 
 اختلالات گوارشــی، پوکی اســتخوان و آلزایمر 

می شود.
  ظروف لعابی یا سفالی

  ظروف سفالی در گذشته به دلیل کمبود ظروف در 
آن زمان، دارای کاربرد فراوانی بود اما امروزه آنچنان 
مورد علاقه افراد نیست. ظروف سفالی بدون لعاب 

برای نگهداری یا پخت غذا به هیچ وجه مناســب 
نیستند زیرا خلل و فرج زیادی دارند که همین امر 

سبب نفوذ و باقی ماندن غذا در آنها می شود.
نکته دیگر اینکه امروزه برای زیبا ساختن ظروف 
سفالی از رنگ اســتفاده می شود که خود حاوی 
فلزات ســنگین مثل سرب است. اینگونه رنگ ها 
برای سلامتی بســیار مضرند و باعث کند ذهنی، 
افسردگی و حتی مســمومیت های درازمدت می 
شوند.ظروف لعابی قدیمی که زردرنگ است، بهترین 
نوع این ظروف برای پخت و پز و نگهداری غذاست. 
همچنین ظروف سرامیکی که نوعی از ظروف سفالی 
است اگر دارای لعاب مناسبی باشند، هیچ مشکلی 

برای پخت و پز ندارند.
  ظروف مسی

   ظروف مسی که متاسفانه استفاده از آنها بسیار کم 
شده است از بهترین نوع و سالم ترین ظروف برای 
پخت و پز هســتند. البته این نکته در مورد ظروف 
مسی حائز اهمیت است که قلع اندود نشدن مناسب 
ظروف مسی و استفاده از مواد حاوی سرب برای قلع 
اندود کردن، می تواند در دراز مدت سبب مسمومیت 
شود و تاثیر نامطلوبی روی اندام داخلی بدن داشته 

باشد.
   همچنین آزاد شــدن یون مس و انتقال آن به غذا 
باعث ذخیره شــدن این ماده در کبد می شود و در 
کارکرد کبــد اختلال ایجاد می کند. بنابراین هنگام 
خرید توجه داشته باشید که ظرف مسی حتما با فلز 
قلع پوشش داده شده باشد. بهتر است این ظروف به 

آهستگی شسته شوند تا این لایه از قلع از بین نرود یا 
خش برنداردا. غذاهای ترش و مواد اسیدی سبب از 
بین رفتن لایه رویی ظرف مسی می شود و حتما باید 
هر چند وقت یک بار ظروف مسی، قلع اندود شود.

 ظروف پیرکس
هر چند که در بیشتر خانه ها ظروف پیرکس وجود 
دارد اما کمتــر پیش می آید که افراد از این ظروف 
برای پخت و پز استفاده کنند. از نظر متخصصان تغذیه 
ظروف پیرکس مناسب ترین ظروف برای پخت و 
پز هستند زیرا می توان انواع غذاها را در آنها تهیه 
کرد و مواد اســیدی و مواد بازی، روی این ظروف 

تاثیری ندارند. 
   یــون های مضر هم در اثر حرارت وارد غذا نمی 
شــوند اما باید به این نکتــه توجه کرد که پیرکس 
حرارت را به خوبی ولی به طور یکنواخت منتقل می 
کند، بنابراین باید این ظروف با المنت های برقی و 
حرارتی بسیار زیاد به صورت مستقیم تماس نداشته 
باشند و به طورغیر مستقیم در ماکروویو یا اجاق گاز 

حرارت نبیند و هنگامی که بسیار داغ است بر روی 
سنگ و جسم سرد گذاشته نشود.

 ظروف چدنی
  ظروف چدنی از ظروف تازه وارد بازار اســت که 
به دلیل شکل و طراحی آن بسیار پرطرفدار هستند. 
چدن با آنکه رسانای حرارتی ضعیفی است ولی به 
خوبی حــرارت را در خود نگه می دارد و آن را به 
طور یکنواخت پخش می کند.ممکن است هنگام 
پخت و پز مقداری از مواد ظروف چدنی وارد غذا 
شود که البته از قابلمه جدا نمی شود بلکه مواد غذایی 
هنگام پختــن در مجاورت با قابلمه، خواص آن را 
می گیرند. بنابراین بهتر است از ظروف چدنی بیش 
از حد استفاده نشود و برای آنکه چدن بر روی مواد 
غذایی هنگام پخت تاثیر نگذارد، بهتر است قبل از 
طبخ غذا تمام ســطح داخلی ظروف چدنی با کمی 
روغن چرب شــود و به مدت دو ساعت به همین 
حالت باقی بماند تا هم از خراشیدگی و هم از ایجاد 

تاثیرات منفی چدن روی بدن جلوگیری شود.

   در دنیای مدرن به زیبایی و مراقبت از موی ســر اهمیت بسیاری 
داده می شود. 

  افراد در سراسر جهان یکی از عوامل مهم جذابیت را موهایشان می دانند. به 
همین دلیل دستیابی به روش هایی برای تقویت موی سر به حرفه ای تخصصی 
مبدل شده است و روش های خانگی، شیمیایی)داروها( و گیاهی بدین منظور 
پیشنهاد می شوند. مو‌های ضعیف با نشانه‌هایی از‌ جمله شکنندگی، پژمردگی و 
نازکی قابل تشخیص است. علاوه بر این خشکی‌ شدید و یا چربی بیش‌ از حد 

نیز می‌تواند از نشانه‌های ضعیفی مو باشد.
    این نشانه‌ها اغلب ژنتیکی هستند و از پدر یا مادر به فرزند منتقل می‌شوند، 
اما گاهی نیز ممکن اســت عوامل هورمونی از‌ جمله یائســگی، قرص‌های 
ضدبارداری، رژیم غذایی نامناسب، استرس، عفونت قارچی پوست سر و بعضی 
روش‌های درمانی سرطان دخالت داشته باشند. عوامل زیست محیطی مانند نور 
خورشــید، کلر موجود در آب، آلودگی هوا، دستگاه‌های تهویه هوا و حرارتی 
نیز می‌توانند تأثیر‌گذار باشند. به همین دلیل توصیه‌ هایی برای مراقبت و تقویت 

مو‌ها ارائه شده است.
*   روش های تقویت موی سر

از محصولات بهداشتی با کیفیت برای تقویت موی سر استفاده کنید. به خاطر 
داشته باشید با وجود اینکه استفاده از محصولات با‌کیفیت می‌تواند به تقویت مو 
کمک کند، اما استفاده نادرست و بیش از حد از این محصولات کاملا برعکس 
عمل می‌کند و می‌تواند یکی از علت‌های ضعیف و نازک شدن تار‌های مو باشد. 
ترمیم تارهای موی ضعیف‌شده به مراتب از تقویت و جلوگیری از آسیب دیدن 
موها پرهزینه‌تر است و شما مجبور می‌شوید از محصولات تقویت‌کننده بیشتری 
اســتفاده کنید. استفاده بیش از حد از این محصولات نیز موجب می‌شود موها 
بیشتر آسیب ببینند و به علت باز شدن کوتیکول یا پولک‌های مو حالت خشن 
داشته باشند.برای تقویت کردن موهای شکننده چند قطره روغن چوب صندل 

را با چند قطره روغن زیتون و جوجوبا به موها بمالید.

   از روغن آرگان استفاده کنید. این روغن حاوی سطوح بالای اسیدهای چرب 
ضروری برای پوست است و به درخشندگی و تقویت موی سر کمک می کند.
بســیاری از مواد تقویت کننده مو به احتمال زیاد در خانه شما یافت می شود. 

این مواد شامل :
روغن زیتون : یکی از مواد مهم برای تقویت مو به شمار می رود.روغن نارگیل: 
این روغن برای موهای ضخیم مناسب است. موها را کمی نمناک کنید و سپس 
کاملا با روغن بپوشانید. کلاه پلاستیکی و سپس حوله گرمی را برای نیم ساعت 

روی موها قرار دهید و طبق روال معمول با شامپو بشویید.
آووکادو : آووکادوی رسیده و له شده را با یک عدد تخم مرغ مخلوط کنید و به 
موهای خیس بمالید. این میوه غنی از ویتامین، اسید چرب طبیعی و ماده معدنی 
است که درخشش مو را برمی گرداند. بگذارید این مخلوط حداقل ۲۰ دقیقه 
روی موها بماند و ســپس چند بار بشویید. برای موهای آسیب دیده، هفته ای 

یک بار و برای موهای سالم در ماه یک بار این کار را تکرار کنید.
*   آب لیمو/سرکه سیب

  ویتامین‌ها نقش مهمی در سلامت موها دارند.
ویتامینC، با مراقبت از فولیکول‌های مو سلامت رگ‌های خونی زیر پوست سر 
را تأمین و به جذب آهن از پروتئین‌های گیاهی کمک می‌کند.ویتامین B یک 
ویتامین مهم برای تقویت موهای ضعیف و بهبود بافت موهاست. این ویتامین در 
ماهی قزل‌آلا، هویج، زرده تخم‌مرغ و ماهی ساردین یافت می‌شود. مکمل‌های 

ویتامین هم می‌تواند به تقویت موهای ضعیف کمک کنند.
*  تقویت موی سر - aشادابی و سلامتی

  ســیلیس )Silica( ماده مغذی اســت که در جو، برنج، خیار، کلم و تخمه 
آفتاب‌گردان وجود دارد و به رشد مو و ناخن کمک می‌کند.

  آب یکی‌ دیگر از ضروریات برای بدن و موها است که نوشیدن آن به مقدار 
کافــی )۶ تا ۸ لیوان( در طی روز، عملکرد بدن شــما را بالا برده و به تقویت 

موهای ضعیف کمک می‌کند.

بهترین روش های تقویت موی سر 

خواص و کاربرد شوید و کرفس   طرز تهیه میگوی زندانی در ماکارونی
ماکارونی را طبق معمول در آب جوش با نمک بپزید. 

در همین حین، میگوها را آماده کنید و پوست آنها را جدا 
کنید بجز دم آنها. 

ماکارونی را آبکشی کنید. ولی نشویید و سس نزنید. زیرا 
ماکارونی را به حالت چسبناک لازم داریم.

چند رشــته )حدود 15 رشــته( ماکارونی را در دستتان 
بگیریــد و آنها را مثل طناب دور یــک میگو بپیچید. از 
چســبناکی ماکارونی استفاده کنید و آنها را خوب به دور 

میگو بپیچید. 
 میگوهای ماکارونی پیچ شــده را داخل ظرفی بگذارید. 

برای همه میگوها این کار را تکرار کنید.
حالا تک تک آنها را در روغن داغ بیندازید و تفت دهید 
تا ماکارونی طلایی شود. هر کدام را حدود 2 دقیقه سرخ 
کنید. سپس از روغن دربیاورید و بگذارید روغن اضافی 
آنها کشیده شود.برای ســس ماکارونی، کره و پودر سیر 
و فلفل را مخلوط کنید.در واقع هر ســس خوشــمزه ای 
که دوســت دارید را می توانید کنــار این میگوی زندانی 

سرو کنید.

توصیه هایی برای خرید عطر مناسب 

گیاهان خانگی خطرناک برای کودکان 

ظرف شناسی مخصوص خانم های کدبانو

استفاده از کاغذ بازیافت شده به جای تهیه آن از چوب درختان، موجب کاهش آلودگی هو ابه میزان 74 
درصد، کاهش آلودگی آب به میزان 35 درصد و کاهش مصرف آب به میزان 58 درصد خواهد شد به همین 

دلیل 50 درصد کاغذ تولید شده در کشور های توسعه یافته از کاغذهای بازیافتی است



حوادث جهان
جاسازی کوکائین در لباس تیم‌ملی کلمبیا 

 پلیس کلمبیا از کشف کوکائین در چند پیراهن تیم ملی فوتبال این 
کشور خبر داد. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران 
جوان؛ پلیس کلمبیا از کشف حدود ۵ کیلوگرم کوکائین که در ۱۴ پیراهن 
تیم ملی فوتبال این کشــور جاسازی شده بود خبر داد. این پیراهن‌ها 
قرار بود به هلند فرستاده شوند، اما پلیس کلمبیا پس از بازرسی متوجه 
می‌شود که حدود ۵ کیلوگرم کوکائین در پیراهن‌ها جاسازی شده است.

کلمبیا بزرگ‌ترین تولیدکننده کوکائین در جهان است. 

برخورد مرگبار قطار با خودرو در ایالت »تنسیِ« آمریکا
  تصادف قطار با یک دســتگاه خودرو در ایالت تنسیِ آمریکا سه 
کشته بر جای گذاشت.به گزارش ایسنا، این حادثه در شهرستان »مک 
مینِ« ایالت تنســی رخ داد.تمامی قربانیان، سرنشینان خودرو بودند.
به گزارش پایگاه اینترنتی »وِیت«، به نظر می‌رسد قربانیان از ساکنان 

محلی نبوده‌ اند. پلیس در تلاش برای بررسی هویت آن هاست.

نجات معجزه آسا با هواپیما
 مرد 75 ساله انگلیسی که پس از سقوط از یک تپه حدود 21 ساعت 
در انتظار کمک بود به شکل معجزه آسایی نجات یافت.به‌گزارش میرر، 
»پیتر پگو« در یک پیاده روی شبانه ناگهان دچار سانحه شد و از تپه‌ای 
در ساحل نورفولک سقوط کرد. در پی این حادثه خانواده‌اش که نگران 
غیبت او شده بودند موضوع را به پلیس و مأموران آتش‌نشانی خبر داده 
و بلافاصله امدادگران وارد عمل شدند درحالی که جست و جوها برای 
یافتن وی بی‌نتیجه مانده بود سرانجام با استفاده از یک هواپیمای بدون 
سرنشین توانستند محل سقوط این مرد را شناسایی کرده و به کمکش 
بروند. به‌گفته ســخنگوی آتش‌نشانی هواپیمای بدون سرنشین در واقع 

نجات دهنده این پیرمرد بوده است. 

اقدام پیشگیرانه پلیس انگلستان
 پلیس انگلستان در کمتر از یک ماه صدها اسلحه و هزاران چاقو از متهمان 
خیابانی کشــف و ضبط کرد.به‌گزارش دیلی میل، با توجه به افزایش آمار 
جرایم خیابانی و اعمال خشونت در این کشور پلیس در اقدامی پیشگیرانه 
به جمع‌آوری اســلحه از مردم پرداخت. ســاح‌های سرد و گرم به‌دست 
آمده باعث نگرانی پلیس از افزایش جرایم خشونت‌آمیز در انگلستان شده 
است.»دیوید جیمسون« از پلیس وست میدلندز گفت:»هر سلاح به‌دست 
آمده می‌تواند زندگی یک یا چند تن را به خطر اندازد. مأموران ما در تلاشند 

تا هر طور شده هر جنایت و خشونتی را سرکوب کنند.« 

حمله مرد چاقو به دست در چین 
 یک مرد مسلح با حمله به شماری از مردم در چین هشت نفر از جمله 
چند کودک را زخمی کرده اســت. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از 
اسپوتنیک، فردی مسلح به چاقو به مسافران یک دستگاه اتوبوس در چین 
حمله کرده و شــماری از آنان شدیدا زخمی شده اند.به گزارش شینهوا، 

چند کودک نیز در میان زخمی‌ها مشاهده شده است.
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حوادث

   

بازگشت از تاریکی 
  امروز می خواهم برای اولیــن بار از تاریکی ها بگریزم و در 
امتداد روشــنایی قدم بردارم، دیگر نمی توانم تا این اندازه با 
نگاه های مردان هوس آلود تحقیر شوم اگرچه خودم می دانم 

خوشبختی و آینده ام را باخته ام اما ...
  دختر 18 ســاله که مرکز مشاوره پلیس را تنها پناهگاه خود یافته 
بود، سال ها عقده های تلنبار شده اش را بی پرده روی میز مشاور 
و مددکار اجتماعی کلانتری پنجتن مشــهد ریخت و با بیان این که 
زندگی تاریک من در مســیری قرار دارد کــه انتهایش به نابودی 
می‌رســد، در تشــریح ماجراهای تلخ زندگی اش گفت: 18 سال 
قبل در خانواده ای فقیر و بی بضاعت متولد شــدم. پدر و مادرم به 
مواد مخدر اعتیاد داشتند اما نمی توانستند هزینه های اعتیادشان را 
تامین کنند به همین خاطر منزل اجاره ای ما در حاشیه شهر پاتوق 
خلافکاران و معتادان بود. افراد مختلفی از زن و مرد و پیر و جوان 
گرفته تــا دزدان و خلافکاران به خانه ما می آمدند و برخی خرده 
فروشــان نیز مواد مخدر مصرفی آن ها را تامین می کردند، در این 
میــان هرکدام از آنان مقدار کمی مــواد به پدر و مادرم می دادند تا 
روزگارشــان را بگذرانند. در حالی که من در مقطع ابتدایی درس 
می خواندم اما باید کنار تک شعله می نشستم تا با چایی از معتادان 
پذیرایــی کنم. با آن که هنوز کودکی خردســال بودم ولی آرام آرام 
معنای نگاه های بی شرمانه برخی از افرادی را حس می کردم که هر 
روز برای استعمال مواد مخدر به منزل ما می آمدند. در همین روزها 
بود که پدرم دیگر به خانه نمی آمد اما وقتی همســایگان می گفتند 
پدرت کارتن خواب شــده است! معنی آن را نمی فهمیدم با وجود 

این، خیلی دوست داشتم درس بخوانم اما وقتی همکلاسی هایم را 
می دیدم که از فروشــگاه مدرسه خوراکی می خرند یا در کیفشان 
ساندویچ های خوشــمزه دارند خیلی به آن ها غبطه می‌خوردم و 
دوست داشتم طعم آن خوراکی ها را بچشم تا این که روزی هنگام 
زنگ تفریح از کیف یکی از همکلاسی هایم مقداری خوراکی و پول 
دزدیدم. وقتی ماجرا لو رفت و مســئولان مدرسه متوجه شدند به 
ناچار ترک تحصیل کردم چرا که از آن روز به بعد به »دزد کلاس« 
معروف شده بودم و همکلاسی هایم پدرم را »کارتن خواب« و مرا 
دزدی می دانســتند که نباید کنارم بنشینند. بعد از این ماجرا بود که 
خانه نشــین شدم و در معرض دید برخی انسان‌های شیطان صفت 
قرار گرفتم با آن که خیلی دوست داشتم مانند دیگر دختران عروسک 
بازی کنم و به جست و خیز بپردازم ولی هیچ گاه آرزوهایم برآورده 
نشــد و برای یک بار هم که شده از ته دل نخندیدم. 14 سال بیشتر 
نداشــتم که دیگر مردان هوسران کنارم می‌نشستند و ...پدر و مادرم 
این صحنه‌های زشت را می دیدند اما به خاطر مقداری مواد مخدر 
که خرده فروشــان یا معتادان به آن ها می دادند، دم برنمی آوردند 
وخودشان را بی خبر از ماجرا نشان می دادند. وقتی آرام آرام منزل 
ما به پاتوق مردان هوســران هم تبدیل شد تصمیم به فرار از خانه 
گرفتم و درحالی که 16سال بیشتر نداشتم چاره ای جز قدم گذاشتن 
در همان مسیر تاریک و کثیف نیافتم به طوری که دیگر واژه هایی 
مانند خوشبختی، آینده، لبخند، زندگی و ... در امتداد همین تاریکی‌ها 
قرار گرفتند و برایم بی معنی شدند. با وجود این تصمیم گرفتم تا به 

پلیس پناه ببرم شاید بتوانم به امتداد روشنایی بازگردم و ...

در امتداد روشنایی

روابط عمومی  اداره کلبا مصرف ماهي و میگو، كودكاني سالمتر  و  شادابتر  و  باهوش تر خواهيد  داشت
 شیلات هرمزگان

دادستان کل کشور مهمترین پرونده‌های قضایی را 
تشریح کرد. 

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر 
منتظری با حضور در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه 
دو ســیما ضمن تبریک فرا رسیدن هفته قوه قضاییه در 
زمینه مقابله با کالای قاچاق گفت: دســتگاه قضایی در 
ارتباط با  قاچــاق کالا و ارز در ردیف دوم قرار گرفته 
زیرا مسئولیت اول آن برعهده سازمان تعزیرات است که 
زیر نظر دولت و وزیر دادگستری است و دو سه بخش آن 
زیر نظر قوه قضائیه است از جمله  قاچاق سازمان یافته. 

وی افزود: ما از وظایفمان در این زمینه کوتاه نیامده‌ایم و 
در صحنه هســتیم. از جمله پرونده‌ها ورود تعداد زیادی 
خودروهای قاچاق در روزهای اخیر اســت. تعداد ۴۲۴ 
خودرویی است که پرونده‌شــان در دادسرای هرمزگان 
ودر  بندرعباس مطرح اســت. بــا تلاش‌های دولت و 
برنامه‌ریزهای انجام شده هم در بخش گمرک و سازمان 
تعزیرات و قوه قضاییه آثار مثبتی را داشتیم و امیدواریم 
شاهد حداقل ورود کالای قاچاق باشیم. مردم آگاه باشند 

و دنبال قاچاق نروند. 
دادستان کل کشور با اشاره به پرونده خودروهای قاچاق 
که در دادســرای هرمزگان مطرح است،افزود: گزارشات 
واصله به بنده کاملا نشان می‌دهد که این کالاها به صورت 
قاچاق وارد کشور شده و اســناد و مدارک لازم هم در 
پرونده موجود اســت و اخیرا هم با برخی از مســئولین 
مربوطــه صحبت کردم و آنچه وظیفه ما اســت را دنبال 

می‌کنیم. 
وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه گاهی اوقات از درون 

زندانها فیلمی گرفتــه و در فضای مجازی 
منتشر می‌کنند، چگونه این اتفاق رخ می‌دهد؟ 
گفت: در کنترل زندانها آنطور که باید کنترل 

لازم را نداریم البته کمبودهایی در زندانها هســت. الان 
اعتباراتی که به ســازمان زندان‌ها داده می‌شود در حدی 
نیســت که بتواند نیازهای زندان‌ها را تامین کند. چطور 
می‌شود که یک دستگاه موبایل را  توانسته‌اند وارد زندان 
کنند؟ لذا این بخش ناشی از ضعف خودمان در مدیریت 
زندان‌هاست. وی افزود: از سازمان زندان‌ها می‌خواهم به 

طور جدی در این زمینه  کار کنند. 
وی درباره ارســال فهرســت تخلفات به دادستانی کل 
کشــور گفت: نمونه‌هایی را در این خصوص در رابطه با 
لیست حقوق‌ها و املاک نجومی داشتیم ولی مردم بدانند 
که رســیدگی در دستگاه قضایی زمان بر است. متهم هم 
حقوقی دارد و باید رعایت حال او هم شود، جمع آوری 
مــدارک یا ارجاع موضوع به کارشــناس همگی زمان 
بر اســت. وی در پاسخ به سوالی مبنی براینکه برخورد  
دادستانی کل در رابطه با ترویج اخبار کذب چطور است؟ 
گفت: در مســایل مربوط به منافی عفت شارع مقدس 
اسلام مساله را سخت گرفته اســت. هیچ جرمی را در 
قانون نداریم که با چهار شاهد بشود اثبات کرد. این به این 
دلیل اســت که هر فردی راحت اتهامی به کسی نزد. این 
چنین اخبار جذابیتی برای عده ای دارد که همین باعث 
ترویج نادرست می شود. وی افزود: جرایم منافی عفت 

بسیار مهم است.
منتظری در پاســخ به ســوالی درباره پرونده تجاوز در  
ایرانشهر گفت: باید توجه داشته باشیم که در نشر این اخبار 

کمــک 
نکنیم و اشاعه فحشــا در جامعه گناه 
بزرگی اســت و همه بدانند مسئولیت 

شــرعی بزرگی دارد. ممکن است از بین هشتاد میلیون، 
فرد بیماری پیدا شود که به خانمی تعرض کند، در حال 
حاضر تعرض به ۴۱نفر به اثبات نرسیده است و چگونه 
است که برخی نمایندگان مجلس و روزنامه‌ها به این خبر 

دامن می‌زنند؟ 
منتظری ادامه داد: شــرعا موظفیم برخی اخبار را علنی 
نکنیم، تشویش اذهان عمومی جرم است و نباید اخباری 
که ثابت نشــده را بنا به اهداف سیاسی و آب به آسیاب 
دشمن ریختن، نشــر دهیم. وی ادامه داد: آنچه که امروز 
در فضای مجــازی می‌بینیم همان دغدغه جدی رهبر و 
مسئولان نظام بود. در  فضای مجازی مسئولان امر تلاش 
کنند تا ســامت جامعه حفظ شود. هیچ کشوری اجازه 
نمی‌دهد که فضای مجازی‌اش رها باشد تا دشمن هر چه 
بخواهد به فضای عمومی ترویج کند.بستن تلگرام به همین 
دلیل است. در رابطه با فیلترینگ لجن پراکنی‌های زیادی 
در رابطه با قوه قضائیه شد و در رابطه با پاکسازی فضای 
مجازی خیلی موفق نبودیم چرا که هماهنگی‌های درستی 

انجام نشد و برخی دستگاه ها کوتاهی کردند. 
دادســتان کل کشور در پاسخ به ســوالی درباره آخرین 
وضعیت پرونــده حقوق‌های نجومی گفت: برخی از این 
پرونده‌ها به دادگاه ارسال و حکم صادر شده و برخی هم 

در نوبت رسیدگی قرار دارد. 
منتظری درباره آخرین وضعیت پرونده املاک نجومی نیز 
گفت: برخی از این پرونده‌ها  هنوز در مرحله تحقیق قرار 

دارند. 
دادستان کل کشور ضمن انتقاد از وضعیت دوتابعیتی‌ها در 
کشور و اینکه دستگاه‌های ذیربط باید رصد لازم را  در 
این زمینه انجام دهند گفت: دستگاه قضایی ابزار لازم را 
برای شناســایی ندارد و این امر بر عهده وزارت خارجه 
و  وزارت اطلاعات است. اطلاعاتی که به ما می‌رسد به 
این دو دستگاه اعلام می‌کنیم و در مورد برخی پاسخ داده 
شده و در مورد برخی نیز هنوز پاسخی داده نشده است. 

منتظری در پاسخ به ســوالی در  رابطه با ورود دستگاه 
قضائی به موضوع خرید ۳۸هزار سکه از سوی یک نفر و 
التهابات بازار سکه اظهار کرد: ورود دستگاه قضائی باید 
تحت عنوان مجرمانه باشد. از طریق کسب اطلاعات به 
این موضوع ورود کردیم اما در قالب عنوان مجرمانه نیاز 
به بررسی دارد و اگر در راستای حقوق عامه به جرم بودن 

این موضوع برسیم، قطعا ورود قضائی می‌کنیم. 
وی خاطرنشان کرد: اکنون ما در شرایط خاص اقتصادی 
هســتیم و برخی در رابطه با  قاچاق درحال ضربه زدن 
بــه بنیاد اقتصاد ما هســتند. با این حــال نظارت ما بر 

مجموعه‌های مرتبط با مبارزه با قاچاق ادامه دارد. 
وی در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه آیا شبکه‌های 
قاچاق مشهود هستند؟ گفت: طبیعتا کسانی که به صورت 
شــبکه‌ای کار می‌کنند تلاش می‌ کنند که از خودشــان 
کمتر ردپا بر جای بگذارند. مگر می‌شود هزاران دستگاه 
خودروی خارجی با قیمت بالا وارد کشــور شــود و  
شبکه‌ای نباشد. در بدنه هر بخشی نیز ممکن است افراد 
ناسالم و ناصالحی باشند و بتوانند با یکسری خیانت‌هایی 
که به کشور و اقتصاد کشور می‌کنند این شبکه را به وجود 
آورند و  این شــبکه ممکن است ریشه‌های مختلفی در 
جاهای گوناگون داشــته باشــد؛ البته سازمان تعزیرات 
و خصوصا دســتگاه قضایی که مســئولیت رسیدگی به 
پرونده‌های قاچاق سازمان یافته را دارد با جدیت با این 

موارد برخورد می‌کند. 
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پرونده کلاسه 9709987616400005  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی 
شماره 9709977616400013    شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان هرمزگان شهر 

بندرعباس - سه راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20  
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  

بتاریخ 97/3/27 پرونده کلاسه 9709987616400005  تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل 
تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه 
ای به شماره 181/80994/ن - مورخه 97/3/24 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین 

تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از 
درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای می نماید.

قرار سرپرستی : در خصوص ملک واقع در شهرستان میناب، بلوار آل محمد )ص( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای،  به مساحت 234/70 
مترمربع حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر رها شده معرفی و اعلام داشته اند 
امکان تصرف آن از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 6394 
مورخه 92/4/25 قطعه زمین بایر و فاقد هرگونه سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است 
یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص 
حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور 
صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و 
تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر 
است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق 

ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
روح الله اعظمی ساردوئی

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400017  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی 
شــماره 9709977616400020    شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( با نمایندگی آقای عبدالحسین 
درویش نیا فرزند رضا به نشانی استان هرمزگان شهر بندرعباس - سه راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20  

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  
بتاریــخ 97/3/28 پرونده کلاســه 9709987616400017  تحت نظر اســت دادگاه به تصدی امضا کننده 
 ذیل تشــکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان 
مکاتبه ای به شماره 181/83000/ن - مورخه 97/3/28 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت 

تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با 
استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای می نماید.

قرار سرپرستی : در خصوص ملک واقع در شهرستان میناب، بلوار آل محمد )ص( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای،  به مساحت 276/20 
مترمربع حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر رها شده معرفی و اعلام داشته اند 
امکان تصرف آن از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 6382 
مورخه 92/4/25 قطعه زمین بایر و فاقد هرگونه سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است 
یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص 
حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور 
صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و 
تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر 
است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق 

ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400018  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی 
شماره 9709977616400021    شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان هرمزگان شهر 

بندرعباس - سه راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20  
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  

بتاریخ 97/3/28 پرونده کلاسه 9709987616400018  تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل 
تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه 
ای به شماره 181/83002/ن - مورخه 97/3/28 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین 

تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از 
درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای می نماید.

قرار سرپرستی : در خصوص ملک واقع در شهرستان میناب، بلوار آل محمد )ص( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای،  به مساحت 490/10 
مترمربع حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر رها شده معرفی و اعلام داشته اند 
امکان تصرف آن از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 6381 
مورخه 92/4/25 قطعه زمین بایر و فاقد هرگونه سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است 
یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص 
حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور 
صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و 
تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر 
است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق 

ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
روح الله اعظمی ساردوئی

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400008  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی 
شماره 9709977616400015    شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان هرمزگان شهر 

بندرعباس - سه راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20  
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  

بتاریخ 97/3/27 پرونده کلاســه 9709987616400008  تحت نظر اســت دادگاه به تصدی امضا کننده 
 ذیل تشکیل اســت ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان 
مکاتبه ای به شماره 181/81017/ن - مورخه 97/3/24 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت 

تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با 
استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای می نماید.

قرار سرپرستی : در خصوص ملک واقع در شهرستان میناب، بلوار آل محمد )ص( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای،  به مساحت 221 مترمربع 
حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر رها شده معرفی و اعلام داشته اند امکان 
تصرف آن از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 6387 مورخه 
92/4/25 قطعه زمین بایر و فاقد هرگونه سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع 
قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی 
و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده 
های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر 
و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین 
قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است 
دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 

10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400013  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان 
بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400011    شاکی : ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( به نشانی  استان هرمزگان شهر بندرعباس - سه راه جهانبار انتهای 

خیابان بازرگانی پلاک 20  
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  

بتاریخ 97/3/27 پرونده کلاســه 9709987616400013  تحت نظر است دادگاه به 
تصدی امضا کننده ذیل تشــکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد 

اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/81005/ن - مورخه 97/3/24 گردیده و با توجه 
به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده 
دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد 

یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای می نماید.
قرار سرپرستی : در خصوص ملک واقع در شهرستان میناب، بلوار آل محمد )ص( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای،  
به مساحت 225/60 مترمربع حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان 
ملک بایر رها شــده معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف آن از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با 
عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 6390 مورخه 92/4/25 قطعه زمین بایر و فاقد هرگونه 
سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی 
موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص 
حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود دادگاه با اســتناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه 
آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد 
بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به 
انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه 

وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 

روح الله اعظمی ساردوئی
رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی ابلاغ اجرائیه 
بدین وسیله به رضا ذاکری نام پدر : شهریار شماره ملی: 3420379498 شماره شناسنامه: 
1745 به نشــانی: خ دانشــگاه ک 11 پ 8  ابلاغ می شود که محمدرضا حیدری زاده  
جهت وصول مبلغ 100/000/000 ریال به استناد چک شــماره 12-8707/626257، 

تاریخ چک : 1388/05/20، 8707/626256-12 ، تاریخ چک: 1388/03/20  علیه 
شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرایی به کلاسه 9700234 در این اداره تشکیل 
شــده و طبق گزارش مورخ 97/03/21 مامور، محل اقامت شما به شرح متن سند 
شناخته نشده، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه 

فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این 
آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید، عملیات اجرائی جریان خواهد 

یافت.  35217 م/ الف
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس - مریم چمنی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان  

نمایندگی روزنامه دریا در بوشهر
 جعفری - خیابان امام خمینی  روبروی استانداری خیابان بعثت مقابل حسینیه ابوالفضل 

پلاک 104  دفتر هفته نامه جنوب امروز   شماره تماس : 7733559811

     رسیدگی به پرونده 424 خودرو قاچاق

 در دادسرای هرمزگان

  سردار رضایی فرمانده مرزبانی ناجا با اشاره به کشف بیش از یک 
تن و 100 کیلوگرم انواع مواد مخدر در دو درگیری مســلحانه، از 

شهادت دو تن از مرزبانان هنگ مرزی زابل خبر داد.
  به گزارش ایســنا،  سردار قاسم رضایی با اعلام این خبر اظهار کرد: 
ســوداگران مرگ با حمایت و پشتیبانی آتش معاندین نظام جمهوری 
اســامی ایران، قصد داشــتند مقادیر قابل توجهی مواد مخدر را از 
مرزهای جنوب شــرق کشور و از دو منطقه زابل و زاهدان به صورت 
همزمان وارد کشــور کنند که مرزبانان غیور و سلحشور هنگ مرزی 
زابــل و زاهدان جانانه در مقابل آن ها ایســتادگی کردند.وی افزود: 
در این درگیری‌ها که معاندین، ســوداگران مرگ را با سلاح‌های نیمه 
سنگین حمایت و پشتیبانی می‌کردند، رزمندگان مرزبانی با شجاعت و 
غیرت وصف ناشدنی و اجرای آتش سنگین، توانستند توان رویارویی 
را از ســوداگران مرگ و معاندین سلب و آن ها در دستیابی به اهداف 

شومشان ناکام کنند.
فرمانده مرزبانی ناجا تصریح کرد: در این دو عملیات مرزبانان سیستان 
و بلوچستان موفق شدند 911 کیلو و 450 گرم تریاک، 200 کیلوگرم 
هروئین و 17 کیلو و 550 گرم مورفین را به همراه مقادیر قابل توجهی 
سلاح و مهمات سبک و نیمه سنگین و تجهیزات نظامی و مخابراتی از 

قاچاقچیان و معاندین کشف کنند.
سردار رضایی خاطرنشان کرد: در این عملیات دو تن از مرزبانان غیور 
هنگ مرزی زابل به نام‌های استواریکم محسن شهرکی و سرباز وظیفه 

جلال بهبودی زابلی به درجه رفیع شهادت نایل شدند.
براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، این مقام عالی مرزبانی کشور در 
خاتمه بیان کرد: با توجه به آتش پر حجم مرزبانان هنگ‌های مرزی 
زابل و زاهدان، دو تن از سوداگران مرگ و معاندین به هلاکت رسیدند 

و بقیه آن ها به سمت خاک کشور مقابل متواری شدند.

شهادت 2 مرزبان در درگیری مسلحانه با قاچاقچیان

فرمانــده انتظامی اهواز از شناســایی باند 
سه نفره سارقان شــرکت گروه ملی فولاد 
و دســتگیری دو نفر از اعضای باند در این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش ایســنا، سرهنگ »محمد صفری« با 
اشاره به این‌که نیروی انتظامی در راستای حفظ و 
صیانت از سرمایه‌های ملی و جلوگیری از غارت 
اموال شرکت عظیم گروه ملی و این‌که ان‌شاءا... 

این شرکت در نخستین فرصت به چرخه تولید 
بازگردد و کارگــران زحمتکش آن با پویایی و 
احساس مسئولیت همانند گذشته در عرصه تولید 
داخلی فعالیت کنند، اظهار کرد: نیروی انتظامی 
وظیفه خود می داند از حریم شرکت گروه ملی 

حفاظت و با سارقان برخورد مجدانه کند.
وی در ادامه افزود: پلیس آگاهی اهواز با اقدامات 
پلیســی، پس از تلاش‌های مستمر باند سه نفره 

ســارقان را شناســایی کرد و دو نفر از سارقان 
در عملیات ضربتی پلیس دســتگیر شدند و یک 
دســتگاه خودرو مینی‌بوس که به وســیله آن و 
جاسازی اموال مســروقه درون خودرو اقدام به 
سرقت می‌کردند، کشــف و ضبط شد.صفری با 
بیان این‌که ســارقان در تحقیقات پلیس به بزه 
انتسابی اعتراف کردند، تصریح کرد: متهمان پس 

از تشکیل پرونده راهی مرجع قضایی شدند.

دستگیری اعضای باند سارقان شرکت گروه ملی فولاد در اهواز
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استاندار هرمزگان در جمع مردم بندرکرگان خبر داد
افتتاح بازارچه ملوانی بندرکرگان در هفته دولت

  اســتاندار هرمزگان از افتتاح بازارچه ملوانی بندرکرگان شهرستان 
میناب در هفته دولت ســال جاری خبــر داد.به گزارش روابط عمومی 
اســتانداری هرمزگان، دکتر فریدون همتی در جمــع مردم بندرکرگان 
شهرستان میناب، عنوان کرد: بازارچه ملوانی بندرکرگان در هفته دولت و 
آب شیرین کن این بندر هم تا دهه فجر امسال به بهره‌برداری می‌ رسند.

وی ادامه داد: بازارچه ملوانی بندرکرگان ۴۲ غرفه دارد که ظرفیت خوبی 
برای رونق اقتصادی و ایجاد اشــتغال در این بندر خواهد بود.استاندار 
هرمزگان افزود: بر اساس مصوبه جدید هیات دولت هر ملوان شش بار 
در سال و هر بار تا ۱۵ میلیون تومان برای واردات کالا از معافیت حقوق 
گمرکی برخوردار است.همتی تصریح کرد: برای رفع بیکاری در منطقه 
مجوز مرز رسمی بندرکرگان گرفته شده که ملوانان این بندر می توانند از 

معافیت 15 میلیون تومانی هزینه گمرکی بهره مند شوند.

رئيس اداره منابع و آبخيزدارى بستک خبر داد
پاسخگويى ٧١ فقره استعلام از طريق سامانه سامط

  رئيس اداره منابع طبيعى و آبخيزدارى بستک از پاسخگوىي به ٧١ فقره 
استعلام مراجع مختلف مستعلم )ثبت اسناد، راه و شهرسازى، بنياد مسكن، 
جهاد كشاورزى و ...  ( از طريق سامانه سامط )سامانه استعلامات اراضى 
منابع طبيعى( باهمكارى دفاتر پيشخوان دولت خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ؛ حامد احمدپور گفت: برابر 
دستورالعمل اصلاحى نحوه پاسخگوىي به استعلامات پس از اطلاع‌رسانى 
به متقاضيان و بهره‌برداران منابع طبيعى و هماهنگى با دفاتر پيشــخوان 
دولت در سطح شهرستان، از ابتداى امسال كليه استعلامات از طريق سامانه 
سامط و بدون حضور فيزىكي متقاضى در اداره انجام مى شود. وى افزود: 
اين اقدام علاوه بر ممانعت از اتلاف وقت شهروندان و كاهش هزينه‌هاى 
اياب و ذهاب آنان، افزايش رضايت مردم با برخوردارى از خدمات دولت 
الكترونكي، كاهش بروكراسى ادارى و تشريفات دست و پاگير مرسوم و 

افزايش سرعت و دقت در انجام كار را به همراه خواهد داشت.

انتقاد امام جمعه اهل سنت بندرلنگه از لغو پروازها
 امام جمعه اهل ســنت بندرلنگه به هفته قوه قضائیه اشاره کرد وگفت: 
مسئولین باید بدانند که براساس عدالت قضاوت نمایند نه براساس رابطه 
که فردای قیامت باید جوابگو باشند که چراحق مظلوم را به ظالم داده اند. 
به گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه ؛ شیخ محمدصدیق بهجت امام جمعه 
اهل سنت بندرلنگه درادامه ضمن انتقاد شدید ازلغو پروازها دربندرلنگه 
آن هم درایام فصل گرما گفت : اگرمردم بندرلنگه حرفی نمی زنند دلیل 
براین نیســت که تمام درها به رویشان بسته شود اکنون چند مدتی است 
که پروازهای بندرلنگه مرتب کنســل می گردد ومردم ازاین بابت سخت 
در مضیقه هســتند واکنون که فصل گرما آغازشده کنسل شدن پی درپی 
پروازها چه معنا ومفهومی دارد مگر مســئولین نباید براساس عدالت با 
مردم رفتارکنند چرا دربعضی شهرها روزانه دهها پروازبرقراراست اما در 
بندرلنگــه که هفته ای 3 بار پرواز انجام می گیرد آن هم مرتب کنســل 
می‌کنند. وی از مسئولین خواست تا دراین زمینه تدبیری بیندیشند و از این 
بی نظمی پروازها که دراین شهرصورت می گیرد جلوگیری کنند . خطیب 
نمازجمعه اهل سنت بندرلنگه درادامه به پشت سرنهادن ماه مبارک رمضان 
ماه دعا ونیایش اشاره کرد وگفت کسانی که درطول این ماه فرایض الهی 
را انجام داده اند و شهدشیرین این ماه راچشیده اند خداوند پاداش عظیمی 
به این افراد داده است ومردم نباید فقط به ماه مبارک رمضان توجه داشته 
باشند بلکه باید این حرکت همیشــه استمرارداشته باشد وهمه روزشان 
رمضان باشــد و باید تمام ایام سال انسان قرآن را تلاوت ونمازجماعت 
برپا دارد چون خداوند عزوجل صالحان را دوست می دارد پس ما باید با 
اعمال نیک خود به خداوند نزدیک شویم وخداوند توبه کنندگان وپاکان 
را دوست می دارد .کسانی که اعمال حسنه را بجامی آورند وهیچ گناهی 
مرتکب نمی شــوند خداوند برایش حساب ویژه ای بازمی کند و در روز 

قیامت در بهشت جایگاه مخصوصی برای او درنظر می گیرد.  

مانور اطفا حریق در بندرلنگه برگزار شد
 سرپرست منابع طبیعی بندرلنگه از برگزاری مانور اطفاء حریق در سطح 
منابع جنگلی و مرتعی بندرلنگه،  با حضور  جمعی از طبیعت دوستان، فرمانده 
یگان حفاظت منابع طبیعی  و کارکنان اداره منابع طبیعی این شهرستان برگزار 
شد.به گزارش روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان؛ سیامک 
آرمان در این مانور ضمن تاکید بر فرهنگ‌سازی عمومی به منظور صیانت 
از منابع طبیعی، در مورد مهمترین اهداف برگزاری این مانور اظهار داشت: 
ارزيابي توانايي هاي عوامل اطفاء حریق در مواجهه با آتش سوزی، آمادگي 
پرسنل اداره منابع طبیعی  و چگونگي مديريت بحران در هنگام حريق فراهم 
نمودن تجهيزات در حالات اضطــراري، رفع نواقص احتمالي از مهمترین 
اهداف این برنامه بود .وی ایجاد تعامل و هماهنگی بیشتر بین دستگاههای 
اجرایی عضو مدیریت بحران شهرستان را اهداف مهم این مانور عنوان کرد  و 
گفت : بندرلنگه به لحاظ وسعت جغرافیایی جنگلی و مرتعی و همچنین شروع  
فصل خشک و گرم نیازمند مراقبت و حفاظت عمومی بیشتر از سوی همه 
ما مردم است.آرمان در خصوص اینکه چه تدابیری نسبت به سالهای گذشته 
برای کاهش خسارتهای ناشی از اتش سوزی های شهرستان در نظر گرفته 
شده گفت : ما به منظور  کاهش خسارتها و همچنین فرهنگ سازی عمومی 
جلساتی را برگزار کرده‌ایم و حتی طی مکاتبه کتبی و هماهنگی با فرمانداری 
شهرستان  از کلیه ارگان‌های مجهز به وسایل پیشگیری از آتش‌سوزی در 
خواست همکاری کرده‌ایم. وی در پایان از همکاری مردم، طبیعت دوستان 

و مسئولان شهرستانی حاضر و فعال در بحث اطفاء حریق قدردانی کرد.

استاندار هرمزگان خبر داد
بهره‌برداری از آب شیرین‌کن بندر کرگان در دهه فجر

  استاندار هرمزگان از افتتاح فاز نخست آب شیرین کن بندرکرگان در دهه 
فجر سال جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، 
دکتر فریدون همتی در بازدید از روند احداث آب شیرین کن بندرکرگان با 
بیان اینکه فاز نخست این آب شیرین کن در دهه فجر سال جاری به بهره 
برداری می رســد، عنوان کرد: آب شیرین کن بندرکرگان در فاز اول، سه 
هزار مترمکعب در شبانه روز ظرفیت شیرین سازی آب دارد.وی ادامه داد: 
این آب شیرین با اعتباری بالغ بر 20 میلیارد تومان که 15 میلیارد تومان 
آن از سوی بخش خصوصی سرمایه گذاری شده و پنج میلیارد تومان نیز 
از سوی دولت برای احداث خط انتقال اختصاص یافته است، احداث می 
شود.استاندار هرمزگان افزود: با بهره‌برداری از فاز نخست آب شیرین کن 
بندرکرگان آب شرب 10 روستا با 15 هزار نفر جمعیت به صورت پایدار 
تامین می شود و به همین میزان از فشار موجود بر چاه‌های میناب که به 
این روستاها آب انتقال می دهند، کاهش خواهد یافت.همتی بیان داشت: 
در فازهای بعدی ظرفیت این آب شیرین کن تا 10 هزار مترمکعب افزایش 

می‌یابد که کار ارزشمندی برای این منطقه است. 

خبری

ر  ا ند ســتا ا
گفت:  هرمزگان 
تمرکز  دولــت 
روی  بر  ای  ویژه 
طرح های عمران 
و آبادانی سواحل 

مکران دارد.
به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، همتی در 

سخنانی در جمع مردم بندرکوهستک شهرستان سیریک 
با بیان اینکه انقلاب اسلامی برکات بسیاری برای کشور 
ما داشته است، عنوان کرد: مردم پای این انقلاب ایستاده 
اند و جمهوری اسلامی ایران نیز تا دورترین نقاط کشور 
بســیاری از محرومیت ها را رفع کرده است.وی با بیان 
اینکه سازمان توسعه ســواحل مکران در حال تشکیل 
است، افزود: با تشکیل این سازمان، دولت تمرکز ویژه ای 
برای عمران و آبادانی و توسعه این منطقه خواهد داشت و 

سرمایه گذاران به این منطقه جذب می شوند.
استاندار هرمزگان احداث نیروگاه 1400 مگاواتی سیریک 
و آب شیرین کن های مختلف در سواحل شرق هرمزگان 
را از جمله برنامه های توســعه سواحل مکران برشمرد و 
بیان داشت: برای آموزش و تربیت نیروهای ماهر در این 
منطقه توسط اداره کل فنی و حرفه ای استان برنامه ریزی 
شــود تا نیروهای بومی این منطقه در طرح های توسعه 

مکران مشغول به کار شوند.

همتی با اشاره به طرح های راه اندازی پالایشگاه و ایجاد 
پایانه صادرات نفت کشــور در جاســک، تصریح کرد: 
اقدامات بزرگی در شرق هرمزگان در حال انجام است که 

این منطقه را متحول می کند.
  وی با بیان اینکه تســهیل گری مناســبی برای تجارت 
و کار ملوانان و لنج داران انجام شــده است، خاطرنشان 
کرد: مجوز مرز رســمی در هشت نقطه جدید هرمزگان 
از جمله بندرکوهســتک صادر شده است تا فعالیت های 

تجاری ملوانان با در نظر گرفتن معافیت های گمرکی به 
شکل مناسبی صورت گیرد.

استاندار هرمزگان با بیان اینکه مناطق ساحی برای جذب 
گردشگر مستعد هســتند، اضافه کرد: کوهستک باید به 
یک شــهر بندری زیبا تبدیل شود و از طریق شبکه های 
اجتماعی ویژگی های طبیعی و گردشگری این بندر معرفی 
شود تا شــاهد جذب گردشگران بیشتری در کوهستک 

باشیم.

شما می توانید با ارسال منابع طبیعی به شماره 10008590 
به آدرس و اطلاعات منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان 

دسترسی پیدا کنید

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

کد جنگل و مرتع 
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بازارچه ملوانی بندرتیاب شهرستان میناب 
با حضور استاندار هرمزگان به طور رسمی 

آغاز به کار کرد.
به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، 
دکتر فریدون همتی استاندار هرمزگان پس از 
آغاز به کار رسمی بازارچه ملوانی بندرتیاب 
شهرستان میناب با بیان اینکه اجرای آئین نامه 
تجارت ملوانی به ظرفیت خوبی برای مناطق 
مرزی و ساحلی در هرمزگان تبدیل شده است، 
عنوان کــرد: در قالب این آئین نامه ملوانان از 
معافیت برای واردات کالا برخوردار هستند و 
نرخ سوخت شناورها نیز تا آخرین نقطه مرزی 

با قیمت داخلی محاسبه می شود.

وی ادامه داد: در این راســتا از ملوانان انتظار 
داریم به تولیدکنندگان اســتان هم کمک کنند 
و محصولاتی همچون صنایع دســتی و دیگر 
تولیدات اســتان را صادر کنند و از آن سمت 

واردات را نیز انجام دهند.
استاندار هرمزگان افزود: صادرات کالا از این 
طریق موجب افزایش تولید و اشــتغال پایدار 
در اســتان خواهد شد و فرصت مناسبی برای 
صادرات و واردات کالا توســط مردم منطقه 
فراهم شده اســت.همتی بیان داشت: در همه 
مناطق ســاحلی مستعد فعالیت تجاری استان 
هرمزگان مجوز مرز رسمی صادر شده و اگر 
ملوانان از مبادی رســمی صادرات و واردات 

کالا را انجــام دهند دیگر هیــچ دغدغه ای 
نخواهند داشت.وی با اشاره به ایجاد 90 شغل 
مستقیم در بازارچه ملوانی بندرتیاب شهرستان 
میناب با مجوزهای ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان، خاطرنشان کرد: در بندرتیاب 
ادارات بنادر، گمرک، استاندارد و سایر دستگاه 

های مرتبط جهت تجارت کالا مستقر هستند.
اســتاندار هرمزگان اضافه کرد: بازارچه های 
ملوانی در نقاط مختلف ساحلی و بنادر استان 
هرمزگان فعال می شــوند که این بازارچه ها 
موجب می شود گردشــگران بسیاری هم در 
این مناطق حضور یابند و اقتصاد، گردشگری 

و اشتغال رونق یابد.

با حضور استاندار هرمزگان؛
بازارچه ملوانی بندرتیاب آغاز به کار کرد

    

استاندار هرمزگان  در جمع مردم بندرکوهستک:

دولت تمرکز ویژه ای برای آبادانی سواحل مکران دارد

  امام جمعه شهرســتان بندرلنگه گفت: 
کنسلی و اختلال در پروازهای بندرلنگه در 
اوج گرما مشکلاتی را برای مردم و بیماران 

به وجود آورده است.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا از بندرلنگه؛ 
حجت الاسلام سید محمد جواد رکنی حسینی 
با اشاره به اینکه شــهرداری یکی ازنیازهای 
اصلی وضروری یک شهراســت بیان داشت: 
شــهروندان باید ضوابط شهرنشینی را رعایت 
کنند واحشــام خود را درخیابان رها نکنند که 
لطمه ای  به درختان وارد شود وهمچنین آب 
حاصل ازشستشو را درکوچه ها جاری نکنند 
وباید شهرداری درصورت رعایت نکردن این 
موارد با متخلفین ســخت برخــورد کند. وی 
افزود: ما باید صرفه جویی را درتمام زمینه‌ها 
سرلوحه خود قرار دهیم وقسمت عمده ای از 
هزینه‌های شهری ازبودجه عمومی وحق همه 
مردم است باید رئیس وکارمند نهایت دقت در 
استفاده از بودجه و اموال را داشته باشند ونباید 

از اموال عمومی استفاده شخصی شود.
  امام جمعه بندرلنگه درادامه با اشاره به اینکه با 
کسانی که استفا ه غیرمجاز ازآب و برق می‌کنند 
باید برخورد قانونی شــود. وی یادآورگردید: 
همگان باید قوانین شهرنشینی رارعایت کنند 
و هرکــس بدون مجوز لازم از دســتگاههای 

مربوطه ســاخت وســازانجام داد باید توسط 
شهرداری احضاروسپس درچارچوب قانون با 

اوبرخورد شود.
  امام جمعه بندرلنگه با اشــاره به خطبه های 
رهبرمعظم انقلاب درعید سعید فطرگفت: معظم‌له 
دراین خطبه ضمــن تبریک این عید بزرگ به 
ملت ایران وامت اســامی عید فطرروزپاداش 
گرفتن یک ماه روزه داری ومســابقه مومنین 
برای اطاعت خداوند ونزدیکی به رضای الهی 
دانستند وگفتند به لطف خداوند متعال ملت ایران 
هرسال دراین مسابقه معنوی و انجام کارهای 
نیک نسبت به سالهای قبل امتیازهای بیشتری 
کسب می کند. وی بیان داشت رهبرمعظم انقلاب 
اســامی راهپیمایی روزقدس امسال را یکی 
دیگرازنقاط درخشــنده درماه مبارک رمضان 
دانســتند وخاطرنشــان کردند این راهپیمایی 
حقیقتا یک پدیده منحصربه فرد اســت ومردم 
در زیرتابش داغ آفتاب با آن شور و نشاط به 
خیابانها آمدند و براساس گزارش ها، جمعیت 
راهپیمایان در اغلب شهرهای کشور نسبت به 

سالهای قبل بیشتر و پرشورتربود.
وی با اشاره به بخش دیگری از سخنان رهبر 
معظم انقلاب افزود: همه باید نسبت به وحدت 
درجامعه اهتمام داشته باشند و از تهمت و افترا 
به یکدیگر بپرهیزند و ملت همواره باید بیدار 

و هوشــیار باشند و توطئه ها را بشناسند و از 
اسراف و زیاده روی بپرهیزند که این خود یک 
گناه کبیره است. خطیب نمازجمعه ضمن تقدیر 
و تشکر از آتش نشــانان و دست اندرکارانی 
که در مهارآتش سوزی پمپ بنزین بندرکنگ 
تلاش مضاعفی داشتند و نگذاشتند که اتفاقات 
ناگوارتری رخ دهد و از مسئولین خواست تا 

نواقص را برطرف نمایند.
  امام جمعه بندرلنگه در پایان با گلایه ازکنسلی 
پی درپی پروازها طی هفته گذشته دربندرلنگه 
خاطرنشــان کرد :اختــال درپروازها آن هم 
دراوج گرما مشکلات عدیده ای را برای مردم 
وبیمارانــی که جهت درمــان قصدعزیمت به 
شیرازوتهران رادارند بوجودآورده است . برخی 
ازشرکت ها گلایه می کنند که مسافر کافی در 
بندرلنگه نیست وقتی پروازها نظم ندارد چگونه 
باید مسافرباشد وقتی پروازازتهران درفرودگاه 
شیرازمی نشیند وهمانجا پروازکنسل می‌گردد 
مردم بایدچه کاری انجام دهند؟ آیا آنها دراین 
شهرسرگردان نمی شوند. وی از نماینده مردم 
کرد  تقاضا  وفرمانداربندرلنگــه  درمجلــس 
مشکلات پرواز فرودگاهی بندرلنگه که قدمت 
تاریخی آن با فرودگاه مهرآباد مطابقت می‌کند 
هرچه ســریعترحل کننــد و نگذارند مردم و 

بیماران راهی شهرهای دیگرشوند.

گلایه امام جمعه بندرلنگه از کنسلی پی در پی پروازها

  در مراسمی با حضور استاندار هرمزگان بازارچه های ملوانی 
میشی و بندرسیریک افتتاح و عملیات احداث بازارچه ملوانی 

بندرکوهستک در شهرستان سیریک آغاز شد.
  به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمــزگان، فریدون همتی 
اســتاندار هرمزگان در آئین افتتاح این بازارچه های ملوانی با بیان 
اینکه یکی از راه های صدور فرهنگ این اســت که محصولات و 
تولیدات خود را به کشورهای دیگر صادر کنیم، عنوان کرد: ملوانان 
اســتان از این سمت کالاهای ایرانی و محصولات و تولیدات محلی 
هرمزگان را صادر کنند و به ازای آن کالاهای مورد نیاز را وارد کنند.

وی ادامــه داد: با این کار لنــج داران، ملوانان و تجار در حمایت از 
کالای ایرانــی نقش آفرین خواهند بــود و از همه آنها می خواهیم 
صادرات محصولات اســتان هرمزگان را در اولویت داشته باشند و 
همچنین زمینه بردن دیگر کالاهای ایرانی را به آن سوی مرزها فراهم 
کنند.استاندار هرمزگان افزود: اجرای طرح تجارت کالای ملوانی به 
طور واضح نقش خود را در کاهش نرخ بیکاری در هرمزگان در نیمه 
دوم سال گذشته نشــان داد.همتی بیان داشت: بازارچه های ملوانی 
میشی، بندرسیریک و بندرکوهستک موجب رونق اقتصادی در این 

شهرستان خواهد شد.

با حضور استاندار هرمزگان؛
بازارچه های ملوانی میشی و بندرسیریک افتتاح شد

مشروبات الكلي، محيط خانه را ناامن
 حرمت‌ها را شكسته، غيرت را طرد و لاابالي‌گري 

را تجويز ميك‌ند

معاونت اجتماعي فرماندهي
 انتظامي استان هرمزگان
 اداره آموزش همگانی

هشدارهای امنیتی
 پلیس
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یادداشت

لغو پرواز زندگی مردم بندرلنگه 
را مختل کرده است

روزگاری مردم بندرلنگه صدای غرش هواپیما 
برفراز شهرشان را هر روز می شنیدند و پرواز 
از بندرلنگه به چند کشور حاشیه خلیج فارس 
و تهران، شــیراز، بندرعباس، جزیره کیش و 

اصفهان  هر روز برقرار بود.  
  اما اکنون این پروازها به حداقل ممکن رســیده 
تا جایی که درهفته دوپروازآن کنســل می شــود. 
متاســفانه مردم بندرلنگه درایــن مورد هیچگونه 
واکنشی ازخود نشــان نمی دهند حتی نامه ای به 
رئیس جمهور، وزیرراه ومســکن وشهرسازی و 
مدیرعامل هواپیمایی و اســتانداری نمی نویسند و 
این خود درد بزرگیســت .متاسفانه مسئولین حتی 
نگاهی به خواســته های مردم نمی کنند ازسویی 
دیگرنماینده مردم درمجلس شــورای اســامی 
مدیرعامل هواپیمایی کشوردرراس یک هیاتی وارد 
این شهرمی شود ودرسالن فرودگاه دررابطه با اضافه 
شــدن پروازبه مردم بندرلنگه وعده و وعیدهایی 
می‌دهند و بعد ازاین شهرمی روند گویا تمام حرفها 
فقط برای در و دیوارســالن فرودگاه این شهرستان 
بود نه بــرای مردم و اکنون پرواز بندرلنگه یکی از 
مشــکلات اساسی این شهر شده و مردم گرفتارند. 
اگربه بندرعباس بروند باید هزینه هنگفتی بپردازند 
و یا اگر به لارســتان یا لامرد و یا کیش و قشــم 
بروند باید چند برابر هزینه بلیط هواپیما، هزینه کنند 
اگر واقعا هواپیما نیست به یکباره اعلام کنند که از 
این تاریخ پروازهای بندرلنگه کنسل می شود چرا 
مردم را سرگردان می کنند. یکی ازاهالی بندرلنگه به 
خبرنگاردریا گفت :اززمانی که پروازهای بندرلنگه 
نامرتب شــده اســت  دیگرروزنامه و نشریات به 
موقع به  این شهرنمی رســد ومردم ازخواندن آن 

هم محروم شــده اند .اما زمانی دربندرلنگه دهها 
نشــریه وروزنامه به این بندرمی آمد واکنون مردم 
ازخواندن روزنامه ونشــریات بی نصیب شده اند . 
ازسویی دیگرچند روز پیش سایت هرمز در رابطه با 
وضعیت بیمارستان بندرلنگه مطالبی دراین خصوص 
به رشته تحریردرآورد مردم با کمبودهای بیمارستان 
چه اقدامی باید انجام دهند؟ آیا باید شــاهد مرگ 
عزیزان خود در این بیمارســتان باشند اگر در این 
شهر پروازها مرتب صورت می گرفت افراد خانواده 
عزیزان خود را به شــهرهای دیگر انتقال می دادند 
اگر در بیمارستان شهدای بندرلنگه امکانات مجهزی 
وجود داشت دیگرلازم نبود که بیماران خود را به 
شــهرهای دیگر انتقال دهند تا کی مردم شاهد این 
گونه رفتارها باشــند. متاسفانه باید گفت مسئولین 
بندرلنگه هم با رئیس شــورای شهرستان ورئیس 
فــرودگاه ورئیس دفترهواپیمایی دررابطه با اضافه 
شــدن پروازها جلسه می گیرند وخبرنگاران راهم 
دعوت می کنند ودراین جلسه حرفهایی هم می‌زنند 
که پروازهای بندرلنگه ازفلان تاریخ اضافه می شود 

که تمامش درحد حرف و شعار بود. 
  امید اســت با توجه به اینکه فصل گرما آغازشــده و 
اغلب خانواده‌ها برای سفر ومعالجه خود و فرزندانشان 
به شهرهای دیگر می روند از مسئولین انتظارمی رود که 
دررابطه با اضافه شدن پروازها در بندرلنگه تجدید نظرکنند 
و پروازهای این شهر را کنسل نکنند چون این شهرستان 
آخرخط اســت باید به این شــهرتوجه ویژه ای شود و 
نماینده مردم در مجلس شــورای اسلامی هم پیگیراین 
موضوع باشد. به امید رونق بخشیدن به فرودگاه این شهر 
 عبدالحسین اسدپور 
خبرنگار روزنامه دریا در بندرلنگه 

استاندار هرمزگان در جمع نمازگزاران جمعه اهل سنت سیریک: 
ملوانان از مبادی رسمی تجارت کالا را انجام دهند

استاندار هرمزگان گفت: با توجه به ایجاد بنادر رسمی و معافیت 
در نظر گرفته شده در طرح تجارت کالای ملوانی، از ملوانان می 

خواهیم از مبادی رسمی تجارت کالا را انجام دهند.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، دکتر فریدون همتی در 
ســخنانی در جمع نمازگزاران جمعه اهل ســنت شهرستان سیریک با 
بیان اینکه افتخار جمهوری اســامی ایران این است که حامی مسلمین 
در سراســر جهان است، عنوان کرد: امروز یکی از بزرگترین افتخارات 
جمهوری اســامی ایران برابری حق و حقوق همه مذاهب و ادیان الهی 
در این کشور است که این به تنهایی بارزترین نمونه رعایت حقوق بشر 
در ایران محسوب می شود.وی ادامه داد: ما مسلمانان همه امت واحده 
هستیم و مسلمین از قدرت اســام به عنوان بهترین مکتب برخوردار 

هستند و باید در برابر توطئه های تفرقه افکنانه دشمنان هوشیار باشیم.
استاندار هرمزگان با بیان اینکه حفظ امنیت و تامین معیشت شهروندان 
برای جمهوری اسلامی ایران مهم است، افزود: یکی از رویکرد‌های اصلی 
رفع مشکلات و دغدغه‌های مردم در بحث تامین معیشت، توانمند سازی 
خانواد‌ها در بخش اقتصادی با ایجاد اشــتغال پایدار و به ویژه اجرایی 

شدن اهداف اقتصاد مقاومتی است.
همتی تصریح کرد: دریا یکی از بزرگترین و بهترین فرصت‌های اقتصادی 

برای مردم هرمزگان به ویژه شهرســتان ســیریک در بخش صیادی، 
تجارت، آبزی پروری و گردشگری است.

وی اضافه کرد: به اداره کل شــیلات اســتان تاکید داشته ایم که برای 
صدور مجوز صید صیادان محلی هیچ محدودیتی قائل نشوند و صیادان 

ساماندهی و شناسایی شوند و در فصول مجاز صید کنند.
استاندار هرمزگان با بیان اینکه ما وظیفه داریم مقدمات و زیر ساخت‌های 
لازم برای پویایی و شــکوفایی بخش‌های مســتعد را با مشــارکت و 
همکاری مردم فراهم سازیم، اظهار داشت: برای هشت نقطه بندری در 
هرمزگان از جمله بندر کوهستک در شهرستان سیریک مجوز مرز رسمی 

صادر شده است.
همتی خاطرنشان کرد: با توجه به ایجاد بنادر رسمی و معافیت در نظر 
گرفته شــده در طرح تجارت کالای ملوانی، از ملوانان می خواهیم از 
مبادی رسمی تجارت کالا را انجام دهند و انتظار این است که محصولات 
و تولیدات داخلی را صادر کنند و از آن ســو نیز واردات کالاهای مورد 
نیــاز را انجام دهند.وی با بیان اینکه احــداث نیروگاه 1400 مگاواتی 
سیریک به طور جدی از سوی دولت در حال پیگیری است، عنوان کرد: 
بندر سیریک نیز توسعه می یابد تا ظرفیت فعالیت های تجاری در این 

بندر افزایش پیدا کند.

صادرات محصولات هرمزگان در طرح تجارت ملوانی مورد توجه باشد
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فروردین :
شاید بتوانید زندگی ایده آلی را که دلتان می‌خواهد 
در ذهن تجسم کنید، اما بدانید که رسیدن به آن 
خیلی هم ساده نیست. اکنون فرصت‌های زیادی 
پیش رویتان قرار گرفته اند و هر کدام مسیرهای شگفت انگیزی را 
در مسیر زندگی تان باز خواهند کرد. به نظر می رسد که کاملًا آماده 
اید تا در یکی از این مسیرها قدم بگذارید. قبل از این که به سمت 
انتخاب درست هدایت شوید باید ابتدا بر ترس های‌تان غلبه کنید.

 اردیبهشت :
امروز باید با ســیاره ناهید خداحافظی کنید، زیرا 
ناهید اکنون از نشانه شما خارج و وارد برج جوزا 
می شود. اما ناراحت نباشید، زیرا اکنون سیاره عشق 
و محبت به دومین خانه در طالع شما یعنی خانه ی خود ارزشی 
وارد شــده است، در نتیجه محبوبیت تان فراگیرتر خواهد شد و 
اوضاع مالی نیز به نفع تان رقم خواهد خورد. سعی کنید کسانی را 
دور خودتان جمع کنید که شادی به همراه می آورند، نه آن هایی 

که ماجراهای مشکل ساز درست می کنند.
 خرداد :

امروز ممکن است کسی وارد زندگی تان شود که 
بیش از حد خوب به نظر می رسد، به همین خاطر 
نباید فوراً به صداقت اش اطمینان کنید. سیاره ی ناهید اکنون در 
نشانه ی شما به سر می برد و برایتان عشق و کامیابی را به ارمغان 
آورده اســت. اما یادتان باشد عشقی که اکنون تجربه می کنید به 

هیچ‌وجه تضمین شده نیست.
 تیر :

به نظر می رسد که بار سنگینی از دوش تان برداشته 
شده است. آسمان آبی تر شده و آواز پرندگان بسیار 
دلپذیر است. البته این حس و حال خوبی که اکنون دارید ربطی به 
عوامل خارجی و اتفاقات پیرامون تان ندارد. برای این که بتوانید 
دنیای اطراف تان را تغییــر دهید باید از نیروی درون تان کمک 
بگیرید. بدانید که قدرت معنوی شما می تواند ابرهای تیره و تار را 

کنار بزند و اطراف تان را از شادی و لذت پر کند.
 مرداد :

به نظر می رسد که از سرنوشت تان راضی نیستید، 
اما این قدر حواس تان پرت شده که اصلًا متوجه 
نیســتید که یک چیز مهم را فراموش کرده اید. اکنون می توانید 
 از یک کار به کار دیگری بپرید و مشــکل این جاست که توقف 
نمی کنید تا اطلاعات مهم را بررسی کنید. اگر دیگران تشویق تان 
کنند ممکن است دست به هر کاری بزنید و بعد وقتی عقل تان سر 

جا آمد می بینید که چه اشتباهی کرده اید. 
 شهریور :

به نظر می رسد که از پیشرفت یک رابطه در زندگی 
تان راضی هستید، اما نمی خواهید که احساسات تان 
را با دیگران در میان بگذارید. دوست ندارید حس و حال تان را 
کسی بفهمد، زیرا از واکنشی که نشان خواهند داد می ترسید. یادتان 
باشد که کنترل همه چیز زندگی در دست شما نیست، با این طرز 

فکر احساس بهتری را تجربه خواهید کرد. 
 مهر :

امروز ممکن اســت در مواجه بــا یک موقعیت 
 ناراحــت کننده آرامش تــان را حفظ کنید، البته 
می توانستید بسیار خشمگین شوید. اگر از نظر عاطفی احساس 
امنیت کنید می توانید هرچه را که در فکرتان می گذرد به راحتی با 
دیگران در میان بگذارید. اما به هر حال به نظر می رسد که باز هم 
یک نکته ی مهم را پیش خودتان نگه می دارید. اما یادتان باشد که 

تصمیم گیری با خودتان است.
 آبان :

ابتدای روز ممکن است فکر کنید که همه چیز مرتب 
و منظم پیش می رود و حسی به شما می گوید که به 
همین ترتیب به مسیرتان ادامه دهید. اما ممکن است 
ناگهان به یک مانع برخورد کنید و واکنش شدیدی از ترس نشان 
دهید، به نظر می رسد که این اتفاق شما را به یاد تجربه ای مشابه 
در گذشته می اندازد. به شما توصیه می شود که با تمرکز این مانع 
را از سر راه بردارید. بدانید که لزومی ندارد به خاطرات تلخ گذشته 
فکر کنید، یاد بگیرید از خوشی هایی که در همین لحظه هستند 

نهایت لذت را ببرید.
 آذر :

امروز کارهای زیادی بــرای انجام دادن دارید، به 
همین خاطر ممکن اســت احساس بدی به شما 
دست دهد، زیرا نمی توانید همه ی کارها را به نحو 
احســنت تمام کنید. شاید خودتان را به شدت قضاوت کنید، اما 
یادتان باشد که اکنون دیگران فقط به آن چه انجام داده اید توجه 

خواهند کرد، یعنی آن چه نیمه تمام مانده مورد توجه نیست. 
  دی :

امروز ممکن اســت دچار اضطراب شوید، زیرا 
کارهای زیادی روی سرتان ریخته و اصلًا نمی‌دانید 
که از کجا باید شروع کنید. یادتان باشد که ترتیب 
انجام کارها اهمیتی ندارد، فقط باید از یک جا شروع کنید. شاید 
مجبور شوید با موضوعات هیجان انگیزی دست و پنجه نرم کنید، 
اما یادتان باشد که نیازی نیست حتماً آن ها را به سرانجام برسانید. 

 بهمن :
به نظر می رسد که نمی توانید فکرتان را روی کار 
متمرکز کنید، زیرا سرگرمی های جالب حواس تان 
را پرت کرده است. امروز به هر کجا که نگاه می کنید چیز جالب 
و فریبنده ای می بینید که انجام دادن اش خالی از لذت نیست. اما 
یادتان باشــد که وظایف تان خود به خود انجام نخواهند شد.اگر 
هرچه زودتر مســئولیت های تان را سر و سامان دهید فرصت 

بیشتری برای تفریح خواهید داشت.
 اسفند : 

امروز تصمیم دارید که از اطرافیان تان نظرخواهی 
کنیــد و از آن ها تأیید مثبت را بگیرید، زیرا به نظر 
می‌رسد که علایق مشترک زیادی با هم دارید. این افراد کسانی جز 
دوستان و خانواده ی شما نیستند. از این که حمایت تان می کنند 
خوشحال اید، اما انگار هنوز چیزی هست که احساسات تان را با 

تردید مواجه می کند.

تاریخ اقتصادی شهر جناح با  تاکید بر کشاورزی و  باغداری

بررســی تاریخ کشــاورزی در مناطق 
تاریخ  ارکان  تریــن  مهــم  از  مختلف 
اقتصــادی می‌باشــد. کشــاورزی از 
معاش  امرار  تامین  اصلی‌ترین روش‌های 
برای مردم ایــران و حتی مردم مناطق 
با  خلیج‌فارس بوده اســت. شهر جناح 
دشت وســیع جناح از یک سو  و باغات 
متعدد خرمای آن از سوی دیگر پتانسیل 
کشاورزی و باغداری در صورت تامین آب 

را داشته است.
 کشاورزی در جناح از قدیم الایام تا کنون به 
صورت کشت دیمی گندم و جو بوده است. اما 
مشکل عدیده دشت جناح کمبود آب بود که با 
وجود این مردم جناح قدیم با حفر چاه های 
متعدد و سیستم هدایت آب در باغات و حتی 
زمین های کشت دیم، در برخی از سال های 
که بارندگی خوب بوده اســت، به کشاورزی 
 مــی پرداختند. بــا گذری به شــهر جناح 
می توان  به خوبی دریافت که در اطراف جناج 
باغات خرمای متعددی وجود داشته و دارد و 
حتی در شهر جناح و ابتدای ورودی جناح نیز 
باغات خرما وجود داشته است که اندک اندک 
تبدیل به فضاهای ساختمانی شدند. در اطراف 
باغــات نیز زمین های کشــاورزی بوده که 
کشت دیم در آن صورت می گرفته است. این 
نوشــتار که با حمایت های فرهنگی شورای 
اسلامی شــهر جناح و شهردار زحمتکش و 
دانش دوست این شهر محمد جلالی می باشد، 
در نظر دارد تاریخ کشاورزی و باغداری شهر 
جناح را که در گذشته امرار معاش برخی از 
مردم این شــهر به آن بستگی داشته است را 
مورد مداقه قرار دهد و نشــان دهد که تاریخ 
اقتصادی جناح در بستر تاریخ چه مراحلی را 

گذرانده است.
منابع مکتــوب راجع به تاریخ کشــاورزی 
و باغداری بســیار اندک است، ولی شواهد 
 تاریخی و باغســتان های خرمــا همراه با 
چاه هــای قدیمی و نهرهای ســاروجی و 
ســیمانی جهت رساندن آب به باغات خیلی 
زیاد می باشد. اما در برخی خاطرت مکتوب 
مشاهیر جناح و خاطراتی که در زمان جوانی 
آن‌ها مکتوب شده است، می شود، کشاورزی 
و باغداری جناح در بســتر تاریخ را مورد 

واکاوی قرار داد.
  در خاطرات شــرفا شرفایی که خاطراتش 
مربوط به دوره جنگ جهانــی دوم و دوره 
پهلوی اول بوده است و در همان زمان برخی 
از خاطرات خود را نوشــته اســت در مورد 
کشــاورزی جناح این گونه آمده است:» از 
نظر کشاورزی جناح چندان پیشرفتی نداشته 
است و با این که اغلب اهالی کارشان فلاحت 
اســت، با این وصف رونقی پیدا نکرده است. 
عدم رونق به واسطه نبودن آب است. بدیهی 

است در جایی که آب نباشد، اهالی آنجا از هر 
حیث در مضیقه می باشند. محل تامین آب هم 
چاه معمولی است که پس از حفر 10 الی 11 
متر به آب می رسد و متاسفانه شور و غیرقابل 
آشامیدن اســت. در مدخل چاه به اندازه ای 
شوری آب زیاد است که می توان از آن نمک 
درست کرد و آب آن نسبتا بد نیست و با این 
حال هم نمی توان آشامید و برای زراعت جو 
و گندم و درخت خرما مفید اســت و آب از 
چاه کشیدن هم با گاو نر است که اغلب اهالی 
آن را دارا هســتند. محصولات آب چاه هم 
قابل توجه نیست که بتوان ذکر مقدار آن نمود. 
 سبزی های کاشتنی که از آب چاه مشروب 
می شــوند، عبارتند از پیاز، بادمجان، گوجه 
فرنگی، تربچه، فلفل، خردل، خربزه و هندوانه 
که هر سال مقدار کمی کاشته می شوند. تذکر 

اســامی این ســبزی ها به این خاطر بود که 
خواننده واقف گــردد که این ها را در جناح 
می کارند، ولی فقط بخشــی از نیاز اهالی را 
می تواند تامین نماید و مابقی را می بایستی 
از خارج یعنی از هرنگ و کوخرد و فاریاب 
وارد کننــد. درخت منحصر بــه فرد جناح 
خرماست که اگرچه تعدادشان زیاد است، اما 
محصول آن بسیار اندک است. جمع درختان 
خرمای جناح به طوری که قبلا تحقیق کردم، 
پنجاه هزار اصله اســت کــه روی هم رفته 
 تقریبا در سال یکصد و بیست هزار من خرما 
مــی دهندکه هفتاد و پنج درصد رفع احتیاج 
اهالی می نماید. گندم و جو ســالیانه تقریبا 

پانزده هزار من تولید جناح اســت و چنانچه 
بارندگی باشد تا 200 هزار من نیز محصول 
به دست می آید و اگر باران نبارد محصولی 
نخواهد داشــت. امسال که باران به حد کافی 
نیامد، روی هم رفتــه 5 درصد محصول به 
دست آمد که ســی درصد احتیاج اهالی را 
بر آورده کرده است. در جناح روش کاشتن 
جو و گندم هم دارای قواعد مخصوص است، 
بدین معنی که هر طایفه در موقع کشت تمام 
جو و گندمشان را روی هم می کرند و موسوم 

به هراسه است. 

حالا در جناح 17 هراســه وجــود دارد که 
همگی را اگر جمع کنیم مقدار کاشتشان 28 
سهم می شود و هر سهمی هم 30 من می باشد 
و باز یک نوع جداگانه می کارند که موسوم 
است به مقاســمه که آن هم مقدار 220 سهم 
30 منی می کارند. در جناح زمین بذرافکن 
مقدار 25 هزار من موجود است. ولی به دلیل 
فقدان آب، بایر مانده و هیچ گونه استفاده ای 
عایدشان نمی شــود و در اطراف و حوالی 

جناح هیچگونه فاریابی نیست.
  قبــا بنده در فکر این بودم که با فقدان آب 
چگونه مهاجرین در این منطقه سکنی گزیدند، 
ولــی پس از این که تحقیق نمودم، دانســتم 

که ســابقا جناح آب کافی داشته است. بدین 
توضیح که در تنگ خور که سمت جنوبی واقع 
اســت، یک چاهی موجود می باشد، موسوم 
 به دوک که مســافت آن تا جناح 7 کیلومتر 
می شود. در سابق این چاه صحراهای جناح 
را مشروب می ساخته است. ولی به مرور ایام 
سنگ و گل در اثر نزول باران در چاه ریخته 
شــده و منجر به بی آبی شده است. مردم هم 
هیچ اقدامی برای تخلیه چــاه و راه اندازی 
مجدد آن نکرده اند.  تا حالا  فقط آب دوک 
برای آشــامیدن کفایت می کند و اگر همتی 

شود و هزینه ای پرداخت شود و مثل سابق 
آب در آن به جریان افتد، نصف نیاز آب اهالی  
به طور کامل تامین می شــود.) پنجشنبه 14 
شهریور 1319؛ دوم شعبان 1359؛ 6 سپتامبر 
1940()خاطرات شرفا شرفایی، 1382، ص 
43-45( همان گونه کــه در پایان متن این 
گزارش آمده اســت این وضعیت کشاورزی 
و باغداری جناح در 14 شــهریور 1319 در 
آخرین ســال های حکومــت پهلوی اول و 
سال های بوده است که جنگ جهانی دوم در 
جریان بوده است و به دلیل سال های جنگ 
جهانی دوم قحطی خانمانسور سراسر ایران را 
به خاطر هجوم متفقین به ایران فرا گرفته بود.

   در مجمــوع دهه 20 شمســی مصادف با 
جنگ دوم جهانی به دلیل هرج و مرجی که 
بر جهان حاکم بود مواد غذایی کمیاب شد و 
کار و شتغال دچار رکود گردید. در این زمان 
شرارت و راهزنی نیز روزگار اهالی را تیره و 
تار کرده بود. عده ای از شهر جناح دست به 
مهاجرت به آبــادان زدند و عده ای دیگر که 
ماندند برای ادامه حیات با مشکلات متعددی 

مواجه شدند. 
  تهیه غذا در زمان قحطی شــامل نانی بود  
که از آرد کوبیده شده و خمیر شده هسته ی 

خرما همچنین سبزی پخته شده شبیه هندره 
بنام ســرک سشقشــن از خانواده سالیسولا 
که بسیار شــور بوده و مردم پس از شستن 
 زیــاد آن را به عنوان ســبزی و غذا مصرف 
مــی کرده اند. تفاله چیــی و باقلای گرم که 
آب آن را بیشــتر می کرده اند و آب آن را به 
عنوان غذا مصرف می نموده اند نیز از جمله 
قوت های لایموتی  بود که مردم بیشتر منطقه 

بستک و شهر جناح مصرف می‌کردند.
  نان درســت شــده از هســته خرما نیز از 
جمله غذاهای مردم جناح در این ســال ها 
بود.)عباسی، 1393، ص51 و 52( با چنین 
وضعیت بغرنجی همچنان که عنوان گردیده 
اســت، اندک محصول کشاورزی که به دلیل 
کمبود بارندگی توسط کشــاورزان جناحی 
برداشت می شد، باعث می گردید که به حیات 
خود در شهر جناح ادامه داده و تمامی مردم 
شــهر را ترک نکنند و به مهاجرت نپردازند. 
بنابراین تاریخ کشــاورزی و باغداری شهر 
جناح به تاریخ ماندگاری مردم در این شهر 
گره خورده است و در سال های قحطی همین 
کشاورزی اندک و محصولات باغات خرما 
 مردم را از مهاجرت دســته جمعی بر حذر 
می داشــتند و باعث می شد که مردم با تمام 
مضیقه های مالی و سختی زندگی در این شهر 

بمانند.
 فهرست اسامی نخلستان های جناح که در 
گذشته وجود داشته اســت و هنوز هم آثار 
آن ها مشــهود است، نشــان از تلاش زیاد 
مردم جناح برای ســازگاری با محیط گرم 
و خشــک جنوب ایران و تامین امرار معاش 
و قوت خود از این طبیعت گرم و خشــک 
همراه با خشکسالی ها و قحطی های فراوان 
دارد. اسامی نخلســتان های جناح در بستر 
زمان عبارتند از: خو، باره، دوبســت، بســه 
سور، مدان، ســبخ، کوردان، خرگوری، میان 
لا، درویش، ماگشــان، اوزا، لاورو، دو دروا، 
چری ملا، کل پرگون، جری، دو برگه، جردنو، 
اناردونه، لخو، چاله، کرهدان مزارع، کرهدان، 
نپت، نظام، بــادی دوار، بادی قبله، متمبلی، 
مهمی چرخــی، خانی، گله، مزه، مشــکی، 
هرویــو، تزگو، پیلــو، دوک، در همدان، بی 
اسون، سهلنگ، چه چرخ، له کش و هلالی.
)شــرفایی، 1382، ص73 و 74( در نوشتار 
بعدی تلاش می گردد به بخش های دیگری 
از کشاورزی و باغداری جناح در بستر تاریخ 

پرداخته شود.
   

دکتر محمد حسن نیا
قسمت دوم

با انجام تخلفات رانندگی 
به حقوق اجتماعی دیگران تجاوز نکنید

,,
 خرمــای جناح پنجــاه هزار 
اصله اســت کــه روی هم 
رفته تقریبا در سال یکصد 
 و بیســت هزار مــن خرما 
می دهندکــه هفتاد و پنج 
درصد رفــع احتیاج اهالی 

می نماید

جایگاه خرما 
در حفاظت منابع آب 

در هرمزگان
  همه ی ما می‌دانیم که آب یکی از مهمترین 
نیاز های ماست. ایران هم اکنون در حال تجربه 

مشکلات جدی آب است. 
  در این میان هرمزگان نیز همچون بسیاری از نقاط 
کشور با مقوله کم آبی مواجه می باشد و طبق گفته 
مسئولان شرکت آب و فاضلاب بیش از 40 سال 
است که این استان با پدیده خشکسالی و کم آبی 
دســت و پنجه نرم می کند. با توجه به محدودیت 
منابع آب و خشکســالی پی در پی در اســتان و 
کاهش تولید منابع آب ســطحی و زیر زمینی با 
درنظر داشتن اینکه کشاورزی بخش عمده ای از 
تولید استان هرمزگان را بر عهده دارد صرفه‌جویی 
در بخش کشاورزی و شرب بسیار ضروری است. 
در دسترس بودن آبهای شیرین تأثیر قابل توجهی 
بر امنیت غذایی دارد زیرا آب نقش مهمی در تولید 
مــواد غذایی ایفا می‌کند به ایــن آبی که در تولید 
یک کالا مصرف میشــود آب مجازی می‌گویند. 
کشــاورزی به عنوان یکــی از اصلی ترین منابع 
تأمین کننده مواد غذایی و از جمله فعالیتی اســت 
که آب زیادی مصرف مــی کند و بر روی کمیت 
و کیفیت آب تأثیر زیادی داشــته است. در بخش 
کشاورزی استان خرما یک محصول مهم می باشد. 
اســتان هرمزگان هفتمین استان تولید کننده خرما 
در کشــور اســت؛ بطوریکه بیش از 23% سطح 
زیرکشــت اراضی زراعی استان را در بر می‌گیرد 
که بالاترین ردپای آب را در بین کلیه محصولات 
زراعی و باغی به خود اختصاص داده است. بدین 
مفهــوم که به ازای هر تــن تولید محصول خرما، 
3871 مترمکعب آب صرف میگردد، در حالیکه 
برای تولیــد یک تن مرکبات 1027 و برای تولید 
یک تن گندم 685 مترمکعب آب صرف می شود.
 فاطمه بادروج
مهندسی منابع طبیعی دانشگاه هرمزگان

سواحل مکران فرصتی ویژه برای جذب سرمایه گذاران
  طی یک دهه اخیر بــه دلیل اتفاقاتی که در خلیج‌فارس به وقوع 
پیوســته و همچنین تحولاتی که در حوزه قیمت تمام‌شــده و 
هزینه‌های حمل‌ونقل در جریان است، آرایش اقتصادی - سیاسی 

منطقه در حال تغییر است.
  بخش عمده فعالیت‌هــای اقتصادی و تولیدی از حوزه خلیج‌فارس در 
حال جابه‌جایی به حوزه دریای عمان است، بندر »صحار« با ۲۵ میلیارد 
دلار سرمایه‌گذاری خارجی خود را آماده کرده تا جایگزین بندر »جبل 
علی« امارت شــود؛ بندر تازه تأسیس »دوقم« در عمان نیز در تکاپوی 
تبدیل‌شدن به یک هاب توزیعی منطقه‌ای است و »گوادر« پاکستان هم با 

۶۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری چینی‌ها هرروز پیشرفته‌تر می‌شود.
علاوه‌بر آن اقتصادی تر و به‌صرفه تر اســت که کشتی‌ها پس از آنکه از 
اقیانوس هند به دریای عمان وارد می شوند به جای پیمودن هزاران مایل 
تا بنادر خلیج‌فارس، همین‌جا در بنادر دریای عمان تخلیه و بارگیری کنند،  
علاوه‌بر آن دریای عمان و بنادر اطراف آن بهترین و مطمئن‌ترین مســیر 
برای پیوند دادن دو بازار مهم شامل بازارهای شرق اروپا، قفقاز و آسیای 
میانه و بازارهای نوظهور و در حال جهش شرق آسیا و خاور دور هستند.
همزمان با نقــل و انتقالات در خلیج‌فارس، ایران نیــز برای این انتقال 
آماد شــده و دولت توسعه سواحل مکران را در دستور کار قرار داده؛ بر 
همین مبنــا طرح‌های بزرگ اقتصادی همچون راه‌آهن، بندر، انتقال گاز، 
پتروشــیمی، فولاد و...  در طول سواحل مکران در حال‌ احداث هستند 
و دولت ایران می‌خواهد با احداث پایانه‌های نفتی در بندر »جاســک« 
عمده صادرات نفت خود از خلیج‌فارس و »خارک« را به بندر جاسک 

منتقل کند.
اســتان هرمزگان از مهم ترین اســتان های کشورمحسوب می شود و 
استعدادهای ویژه ای برای توسعه دارد ، ظرفیت های مهمی که می شود با 
بکارگیری آن ها استان را به مهم ترین قطب توسعه ای کشور تبدیل کرد.
هر چند منطقه جاسک و سواحل مکران جزو ظرفیت های استثنایی است 
که در شرق استان هرمزگان قرار گرفته است اما با توجه به پتانسیل موجود 

متاسفانه به طور شایسته توسعه پیدا نکرده است.
ایران توسعه ســواحل مکران را در کانون توجهات خود قرار داده و دو 
همایش بین‌المللی متوالی را برای جذب سرمایه‌گذار در این سواحل یکی 
بهمن‌ماه ۹۵ در چابهار و دیگری بهمن‌مــاه ۹۶ در تهران برگزار کرده و 

درمجموع ۱۲۱۸ طرح عمرانی و سرمایه‌گذاری را معرفی کرده است.
برای نظارت بر اجرای این طرح‌ها و کارســپاری به ارگان‌ها و تســریع 
در توســعه نیز، سازمان توسعه ســواحل مکران در سال ۹۵ به‌تصویب 
نمایندگان مجلس رســید. این ســازمان که در محدوده شهرستان‌های 
»میناب«، »سیریک«، »جاسک«، »چابهار« و »کنارک« ایجاد می‌شود بنا 
به تصویب مجلس تمام وظایف و اختیارات دستگاه‌های اجرایی، نهادها 

و مؤسســات عمومی به‌غیراز دفاعی- امنیتی، قضایی و امور خارجه و 
همچنین تمام دارایی‌های دولت و دســتگاه‌های اجرایی اعم از منقول و 
غیرمنقول و تمام طرح‌ها و پروژه‌ها )در حال بهره‌برداری یا اجرا( در منطقه 

سواحل مکران را بر عهده می‌گیرد.
تأسیس سازمان توسعه ســواحل مکران و اجرای همه طرح‌ها در طول 
سواحل مکران به‌صورت متعادل و متوازن که شامل شهرستان‌های میناب 
و جاسک در هرمزگان و چابهار و کنارک در سیستان و بلوچستان است 
ضروری است چراکه هم‌اکنون به دلیل نبود مزیت‌های رقابتی و اقتصادی، 
ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی کمتر راغب به ســرمایه‌گذاری در این 

مناطق هستند.
در قياس بين دو نيمه شــرقي سواحل ايران به نسبت نيمه غربي از عدم 
توســعه بيشتري برخودار اســت و اين مهم عمدتا به لحاظ عدم وجود 
زيرساخت‌هاي توسعه و شكل نگرفتن توسعه اقتصادي اجتماعي است 
كه متأسفانه در عمده برنامه‌هاي توسعه ملي و منطقه‌اي مهجور مانده است 
و عملا از توان‌هاي بالقوه اين خطه از سرزمين كمترين استفاده شده است.
کارگروه توسعه سواحل مکران سیاســتگذاري و راهبري توسعه پایدار 
ســواحل مکران و بالفعل نمودن ظرفیت ها و توانمندي هاي منطقه در 

راستاي سیاست هاي کلان منطقه است
اهداف کارگروه توسعه سواحل مکران به سه بخش تقسیم می شود :

1-  ایجاد هماهنگی و هم افزایی دستگاه هاي مختلف ملی و منطقه اي 
به منظور توسعه پایدار سواحل در راستاي سیاست هاي کلان جمهوري 

اسلامی ایران
2-  تسهیل گري و راهبري دستگاه هاي مرتبط در توسعه پایدار سواحل 

مکران
3-  پایش و ارزیابی عملکرد برنامه هاي توسعه پایدار سواحل مکران

محورهای اصلی توسعه منطقه :
ترانزیت بین‌المللی کالا در کریدورهای شمال به جنوب و شرق به غرب

توسعه‌ی میادین و پایانه‌های نفت و گاز
ایجاد و توسعه هاب سوم پتروشیمی ایران

گسترش سکونت‌گاه‌های مدرن
مبادله‌ی منطقه‌ای و بین‌المللی دانش و فناوری

توسعه‌ی شیلات، کشاورزی و صنایع غذایی
توسعه‌ی زیرساخت‌های صنعتی و بازرگانی

مبادلات فرهنگی و توسعه‌ی صنایع دستی و گردشگری
تأمین آب و برق پایدار

ارتقاء بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
افزایش امنیت سرمایه‌گذاری و توسعه‌ی همکاری‌های بین‌المللی اقتصادی

يكى از عوامل مهم در توسعه اقتصادى هر منطقه ايجاد و نگهدارى شبكه 

راههاى اســتانى م‏ىباشد كه در 
بهبود بخشيدن به وضع بازرگانى، 
صنعتى و كشاورزى حائز اهميت 
است.وهمچنين  راه ها مهمترین 
ابزار رســیدن به توسعه در هر 
منطقه ای به حســاب می آیدو 
رشد صنعتی و گردشگری یک 
منطقه با راه های مناسب چندین 
برابر می شــود و دروازه های 
پیشرفت به روی منطقه گشوده 

خواهد شد.
در ادبیات توســعه سرمایه گذاری زیربنایی یکی از عوامل موثر بر رشد 
اقتصادی است، که به طور مستقیم با انباشت سرمایه و به طور غیر مستقیم 
با تاثر بر بهره وری، محرک رشــد اقتصادی محســوب می شود. نقش 
زیرساخت ها در افزایش رشد اقتصادی، کاهش فقر، کاهش هزینه های 
تولید و زندگی، افزایش رفاه و توسعه صادرات به حدی است که دستیابی 
به رشد و توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را که یک هدف ایده آل 

است، بدون ایجاد زیر ساخت ها نمیتوان متصور شد.
یکی از برنامه های که دولت و مدیران استانی در حوزه زیر ساخت های 
جاده ای برای شتاب بخشیدن به امر جذب سرمایه گذاری و توسعه منطقه 
مکران باید به آن توجه نمایند ایجاد راههای مواصلاتی مناسب بین میناب، 
سیرک و جاسک می باشد. با توجه به نبود راه های مواصلاتی مناسب که 
خود لازمه حضور موثر سرمایه گذاران داخلی و خارجی در منطقه برای 

به شدت احساس می شود.
از آنجای که 50 تا 60 درصد سواحل مکران در استان هرمزگان قرار دارد 
دولت و وزارت راه و شهرســازی و سایر دستگاه های اجرایی در صدد 
هستند با رونق اقتصادی ساحلی در این منطقه، کسب و کار در بین مردم 

شرق استان هرمزگان توسعه یابد.
استان هرمزگان یکی از استان های با پتانسیل و قابلیت های  بالامی باشد 
که با قرار گرفتــن در کنار آبهای نیلگون خلیج فارس و دریای عمان و 
ارتباط آسان آن با کشور های حوزه خلیج فارس و آب های آزاد جهان 
دارای موقعیت استراتژیک در منطقه است و با دارا بودن نیروی مستعد کار 
جوان می تواند یکی از قطب های سرمایه گذاری درکشور وحتی درمنطقه 
باشدکه این امر علاوه بر توسعه صنعت دریانوردی در کشور منجر به رونق 

اقتصادی منطقه و اشتغال زایی جوانان نیز خواهد شد.
 داوود مصلحی 
کارشناس ارشد اقتصاد



مقصدمان منطقه ای در شــرق بندرعباس مرکز استان 
هرمزگان  اســت که محرومیــت در آن موج می زند و 
درامواج دریا در جنوب این منطقه خودنمایی می کند.

از میدان دفاع مقدس بندرعباس به سمت منطقه‌ای  در 
جاده بندرعباس میناب حرکت می کنیم که در طول مسیر 
گله های شتر با آرامش خاطر از عرض جاده می گذراند 
وترافیکی چندصدمتری ایجاد می کنند. شترانی که در 
جاده های اســتان بدون شبرنگ و علائم هشداردهنده 
گاهی باعث حادثه و داغدار شدن خانواده‌هایی می‌شوند 
و خاطراتی تلخ را در اذهــان ماندگار می کنند. پس از 
گذشــتن حدود ۲۵کیلومتر از جاده ای که در دو طرف 
جاده، دشــت های بیابانی و گاهی کــرت های دریایی 
وگاهی تپه های ماســه ای دیده می شود، به روستای 
 جلابی می رســیم. جلابی بعد از روستای دهنو شروع 
می شود و حدود سی روستای کوچک را شامل می‌شود 
و حدود بیست کیلومتر از جاده بندرعباس میناب دراین 
منطقه است و شــغل مردمانش از گذشته کشاورزی و 
صید وصیادی بوده که بدلیل خشکســالی های دو دهه 
اخیر وبی آبی، زمین های حاصلخیز به شوره زار وبیابان 
خشک تبدیل شده است و در مناطقی که پوشش گیاهی 
کم است، روســتاها با ماسه های روان محاصره شده وبا 
اندک وزش باد، گردوغبار وریزگردها آســایش وآرامش 
را از مردم می گیرد و گاهی ماســه های روان تا ارتفاع 
بیش از یک متر تا پشت دیوار خانه ها و مدارس و... تپه 
ایجاد می کنند.گرچه تعدادی ســایت پرورش میگو در 
برخی از این مناطق توســط بخش خصوصی راه اندازی 
شده اند، اما سهم اشتغال جوانان منطقه درآنها چشمگیر 
نیســت و مردمان این دیار ســرمایه و دانش مورد نیاز 
هم برای راه‌اندازی چنین ســایت هایی ندارند. برخی از 
روستاییانی هم که با روش سنتی بخواهند بدون قایق و 
باپهن کردن تورهای ماهیگیری و بصورت سنتی فقط به 
اندازه امرار‌معاش، صید ماهیان سطح زی داشته باشند 
هم با ممانعت هایی مواجه می شــوند که از این وضعیت 
گلایه‌مندند. ساکنان این روســتاها در واقع هیچگونه 
فرصت اشتغال مناسبی ندارند و گاهی به سمت جابجایی 
کالاهایی از سمت دریا یاخشکی می روند که بلافاصله 
برچسب قاچاقچی می خورند؛ درحالیکه آنها از بد روزگار 
و بی توجهی دولتمردان در ادوار مختلف و خشکسالی 
دو دهــه اخیر گاهی برای امرار معاش جان شــان رابه 
خطر می اندازند و گازوئیــل و کالایی دیگر جابجا می 
کنند، گرچه که نمی‌توان کتمان کرد شاید برخی از این 
وضعیت سوءاســتفاده کنند که در گام نخست بایستی 
برای اشتغال سالم وپایدار این ساحل‌نشینان و مرزداران 
چارهای اندیشــید وآنگاه بر پیشــانی شان برچسب 
قاچاقچی چسپاند که این موضوع بارها توسط نمایندگان 
مردم درمجلس هم تذکر داده شده است. در روستاهای 
زیرمجموعه جلابی قوم خونگرم و میهمان نواز »کُرُش« 
یا »قرش« و یا »قریش« زندگی می کنند که سنت های 
خاص خودشان راهم دارند وبرخی ها مراسمات عروسی 
شان رامانندگذشته  تاچندشبانه روز برگزار می کنند واز 
عروس وداماد به لحاظ مادی حمایت می کنند وهدایایی 
می دهند تازندگی شــان باخوشی شروع کنند.   دراین 
طول مسیر بندرعباس تاجلابی چندان از مغازه و... خبری 
نیست. اما از چندسال قبل فقط تعدادی کباب فروشی 
راه اندازی شــده است که دائمی نیستند و مشتریان در 
سازه های چوبی می نشینند و کباب می خورند که اگر 
سازوکاری برایشان اندیشــیده شود و مجوز واحدهای 
تجاری به اهالی در کنار این جاده ترانزیتی داده شــود، 
زمینه اشــتغال تعدادی ازاهالی ایجاد می شــود و از  
شغل‌های کاذب و قاچاق کالا که با هدف کسب روزی و 
درآمدزایی صورت می گیرد، جلوگیری می شود. اماگویا 

به آنها گفته اند مغازه و... بایســتی بافاصله ۱۶۰متری از 
جاده اصلی باشــد که این متراژ باعث می شود مشتری 

به آنجا نرود.
  ورودی روستا

بعداز طی مســافت حدود ۳۵کیلومتــر و عبور از پل جلابی، 
تابلوی روستای »پشتکو« رامی بینیم و وارداین جاده روستایی 
که می شویم، درطول ۲۵کیلومتر طی مسیر از پنج روستای دیگر 
عبور می کنیم تابه آخرین روستا وسپس ساحل برسیم. امورات 
برخی از این روســتاها در بخش قلعه قاضی وبرخی دیگر در 
بخش تخت انجام می شود. مردم روستاهای پشتکو و دلبودنی 
جلابی باید به بخشــداری تخت و روستائیان کدوکار، گزریز، 
ذرتی وخرگی هم به بخشــداری قلعه قاضی بروند که مسافت 
زیادی رابایستی طی کنند تابه این مناطق برسند ومتحمل وقت 

وهزینه می شــوند. برخی از مردم و روستائیان این مناطق می 
گویند: اگر امورات شان دربخش مرکزی ودر بندرعباس انجام 
شــود، رفت وآمدشان راحت است وهزینه کمتری هم متحمل 
می شــوند.بعداز عبور دوکیلومتر از جاده روستایی پشتکوه به 
آبنمایی می رســیم و باکس وسازه های بتونی را مشاهده می 
کنیم که در دوطرف جاده گذاشته اند، اما پل ساخته نشده است 
وآنطور که روستائیان می گویند در زمان بارندگی گاهی تایکی 
دوهفته هم مسیر ارتباطی روستامسدود می شود. چندسال قبل 
که این موضوع درفضای مجازی مطرح شده وبرخی ازرسانه 
ها به آن می پردازند، این ســازه های بتونی به دستور معاونت 
عمرانی استانداری وقت آورده می شود و وعده رفع مشکل داده 

می شود که تاکنون اقدامی در این بخش صورت نمی گیرد. 
  پل آبنما

»شهاب نیک روان« نائب رئیس شــورای اسلامی روستای 
گزریز که چندین ســال پیگیرانجام امورات روستا واین جاده 
و... است، می گوید: احداث پل برروی آبنما خواسته ساکنان 
تمام روستاهای این منطقه اســت ومسئولان از این موضوع 
اطلاع دارند که چه مشکلاتی بخاطر نبود پل در زمان بارندگی 
و قطع ارتباط روستاها با جاده اصلی بندرعباس میناب ایجاد 

می شود، اما تاکنون پیگیری های مان بی نتیجه مانده است. 
الان هم باســازمان بسیج ادارات وبسیج ســازندگی و راه و 
شهرســازی هم مذاکره کرده ایم و دو هفته قبل روسای بسیج 
ادارات و سازندگی سپاه امام سجاد)ع( ومعاون راهداری اداره 
کل راه وشهرســازی به این منطقه آمدند و بازدید کردند و این 
موضوع مطرح است که این پل رابصورت مشارکتی اجراکنند 
که اگر محقق شود، راه ارتباطی شش روستا با مرکز استان قطع 
نخواهد شــد وامیدواریم این خواسته مردم زودتر محقق شود 
وبسیجیان جهادگر این پل راباسازه های موجود بتنی احداث 
نمایند. در زمان حضورمان هم متوجه شکستگی لوله در ضلع 
شــرقی آبنما شدم که آب زیادی جمع شده بود وگویا بتازگی 

لوله ترمیم شده بود.
  لمس مشکل توسط فرماندار

نیک روان می گوید:این منطقه بامشکل آب آشامیدنی شدیدی 
مواجه بود که پیگیری های مان برای رفع مشکل بی نتیجه بود 
تااینکه در ســال ۹۰فرماندار وقت رابرای جشن نیمه شعبان 
دعوت کردیم  و بابخشدار و... آمدند. زمانیکه خواستند برای 
اقامه نماز مغرب وضو بگیرند، متوجه شــدندکه آب در لوله 
نیســت و این بی آبی و مشکلات روستاییان رالمس کردند و 
همین موضوع باعث شــدکه فرماندار دستور دهد مشکل آب 
روســتاهای این منطقه رابررســی و مرتفع شود وبعداز یکی 
دوهفته مشکل برطرف شــد که این موضوع نشان می دهد، 
اگر مســئولان خودشان به روســتاهای دور ونزدیک بیایند 
و مشــکلات را لمس کنند، زودتر تصمیــم قاطع رابرای رفع 
مشکلات می گیرند، وگرنه پیگیری ها، نامه نگاری ها وگفتن 

های شفاهی چندان اثرگذارنیست.
»عباس چرب« یکی از روســتاییان روستای »کودوکار« که 
باموتور در حال عبــور از جاده واین آبنما بود هم می گوید: 
در زمان بارش باران، مسیر رفت از این جاده بدلیل جمع شدن 
آب در این آبنما ونداشــتن پل و بالاآمدن آب تا ارتفاع بیش 
از یک متر دربرخی اوقات، بسته می شود و اگربیماری داشته 
باشیم، نمی توانیم به مرکز درمانی در شهربرسانیم وجانش در 
خطر می‌افتد وگاهی تا دوهفته ارتباط مان قطع می شود که از 
مسئولان می خواهیم این مشکل رابااحداث پل برطرف نمایند. 
وی می گوید: شــغلش بنایی است، اما وضعیت کار وساخت 
وساز چندان مناسب نیســت. برای کشاورزی هم آب نیست 
وحتی آب شــرب درون لوله ها هم کم فشــار است.مسجد 
روســتای مان هم قدیمی است ونیازمندکولروآبسردکن است.
نیک روان می گوید:  از زمان احداث سدشمیل و نیان و قطع 
شدن سهمیه آب شان از رودخانه و از طرفی خشکسالی، خاک 

برای کشاورزی مناسب نیست و نمی توان کشاورزی کرد.
درگذشته شمشادهای یک متری و... درفصل بهار، این منطقه 
رازیبامی کرد که درســال های اخیر بجای آنها تپه های ماسه 
ای روئیده اند واین هم یکی از دیگر از ارمغان های خشکسالی 
اســت وکشــاورزی هم غیرممکن شده اســت. وی ازدهه 
 هشــتاد می گوید که ۱۵کیلومتر از جاده خاکی راباپای پیاده 
می رفتند ویک مرتبه هم درســال٨۶ بچه های مسجد را به 

منطقه »هماگ« درشمال استان برای اردو می برند و در زمان 
برگشت هم مجبور می شوند مسافت ۱۵کیلومتری را همگی 
باپای پیاده برگردند. این جاده هفت هشت سال قبل آسفالت 
شد و بدلیل عدم زیرسازی مناسب واز طرفی ماسه های روان، 
بخشــی از جاده باپیگیری های » احمدمرادی« نماینده مردم 
حوزه مرکز استان درمجلس روکش می شود و بخشی دیگر 
همچنان بدون روکش وبخش انتهایی هم خاکی مانده اســت. 
جاده فاقد شانه است و دربرخی نقاطش بخصوص از روبروی 
 روســتای کُدوکار ) کُدو که درزمان محلــی به هندوانه گفته 
 می شد واین منطقه در زمان ترســالی هندوانه زیادی کاشته 
می شد( به سمت روستای گزریز  هم  بخش های از جاده  را 
آب برده اســت و یا دچار خوردگی وشکستگی شده وعبور 
دوخودرو ازکنار یکدیگر بسختی ممکن است و احتمال پرت 
شدن از جاده دور از انتظار نیســت. درجاده چندین آبنمای 
کوچــک هم وجود دارد وبدلیل اینکه آب بســت در اطراف 
جاده وجــود نداردکه آب رابه ســمت آبنماها هدایت کنند، 
در زمان بارندگــی آب از روی جاده عبور می کند ومنجر به 
تخریب بخش هایی از جاده هم می شــود. تیرهای برق هم 
که درمســیر دیده می شوند، برخورد ماسه های روان به آنها، 
دچار خوردگی شــده اند وبرخی هم تعدادی ازسیم های برق 
شان به سرقت رفته و همینطور مانده اند و روشنایی معابررا هم 

تامین نکرده اند.
  گله های شتر حادثه ساز یا اشتغال زا؟

ازطرفی هم دراین جاده ها، گله های شتر درحال گذرهستند که 
شب رنگی رابرگردن شان نمی توان مشاهده کرد واین وضعیت 
بسیارخطرآفرین و حادثه ساز است.نیک روان می‌گوید: برخی 
از روســتائیان شــتر دارند که اگر حمایت شوند، می توان از 
این ظرفیت برای اشتغالزایی باراه اندازی صنایع تبدیلی برای 
تامین شــیر ودوغ و...  موردنیاز استان استفاده کرد که تاکنون 
محقق نشده است و دوغ و شیر شتر را از استان های دیگر به 
هرمزگان می آورند واین ظرفیت استان به فراموشی سپرده شده 
است.در جاده این منطقه علائم راهنمایی رانندگی وجود ندارد 
وتعداد انگشت شمار هم که دیده می شوند، بی رنگ شده اند 

وعلائم هشداری آن کم رنگ شده اندکه دیده نمی شود.
  مشکلات صیادی و کشاورزی

» ابراهیم چنگال« که  باموتورســیکلت درحــال عبور بود، 
دقایقی راکنارمان ایســتادو گفت: باروش »چَل« که در زمان 
پایین رفت آب دریا چوب های کوچکی را درساحل می زنند 
وتورصیادی به آن وصل و پهن می کنند وزمانیکه آب دریا بالا 
 می آید و ماهی های کوچک مانند شورت وگاریز و... واردش 
می شوند و در زمان پایین رفت آب دریا هم ماهی وتور خود را 
جمع می کنند که گاهی بین پنج تاپانزده کیلو ماهی صید می‌کند 
و به روستاهای اطراف می برد ومی فروشد.زمانی هم که صید 
وجود ندارد، نان را از روســتایی دیگر کــه نانوایی دارد را هر 
قرصی ۲۰۰تومان می خرد ودر روستاهای دیگر۲۵۰تومان می 
فروشدتا با این شیوه هرچند سخت، روزی حلال را برسر سفره 
زن و فرزندانش ببرد. وی می گوید آب شــور است و نمی‌توان 
کشاورزی کرد و توان مالی برای حفرچاه های عمیق هم نداریم 
که شاید به آب شیرین برسیم و بتوانیم کشاورزی کنیم. خانه ام 
هم قدیمی و با سقف چوبی وفرسوده است و نتوانستم باتسهیلات 
بانکی خانه ام را از نوبسازم ویا تعمیر کنم، زیرا توان بازپراخت 
را مثل بســیاری دیگر ازروستاییان ندارم وحتی برای پرداخت 
قبوض آب وبرق مشــکل داریم و گاهی چند دوره نمی توانیم 
قبض هاراپرداخت کنیم وتــرس از قطع آب وبرق بدلیل عدم 

پرداخت بدهی هم داریم.  
  روستای گزریز

نزدیک روستای گزریز که می شویم، ساختمانی رامی بینیم که 
۵۰۰متر باداخل روستافاصله دارد وگفته می شود، غسالخانه‌ای 
است که توسط اهالی درحال ســاخت است وقراراست این 
منطقه قبرستان روستاشود واموات شان را دراینجا دفن کنند؛ 
زیراتاکنون درکنارمســجدقدیمی روســتا دفن می کردند. اما 
غسالخانه هنوز برق نداردوتکمیل نشده است. مسجد روستا 
بسیار قدیمی است و قبرها در داخل حیاطش دیده می شود، 
دارای ترک های زیادی است و احتمال ریزش با کمترین زلزله 
و... وجود دارد و روستاییان فقیرش توان بازسازی آنرا ندارند. 
»علی دیار« رئیس شورای اســامی روستای ٨۰ خانواری 
گزریز می گوید: مسجد وحسینیه روستا در سال های بسیار 
دورتر از پیروزی انقلاب با سوند وچوب نخل و... بود وبعداز 
انقلاب بامصالح ســاختمانی تجدیدبناشــد واکنون که حدود 
چهاردهه می گذرد، این مسجدبسیارفرسوه شده است وتوانایی 
بازســازی آن راهم نداریم. وی می گوید: بدلیل خشکسالی 
نمی‌توان کشاورزی کرد وحتی اهالی تعداد دام های شان نظیر 
شتر وگوسفندشــان  بدلیل نبود علوفه و بیابانی شدن روستا 
کاهش یافته اســت. صدگاو در روستا به سه گاو رسیده است 
وعلوفه و... برای تغذیه دام ها وجود ندارد. روســتاییانی که 

شتر دارند، شتران نر را می فروشند وشتران ماده رابرای زاد و 
ولد نگهداری می کنند. درگذشته که بارندگی بوده است،گندم، 
ذرت، جو ،ارزن، و... بصورت دیمی کشــت می شده و حال 
که خشکسالی است ونمی توانند کشاورزی کنند؛ زمین های 
شان رابا عنوان اراضی ملی از آنها گرفته اند. برای صیدسنتی 
باتور هم ممانعت های زیادی از طرف مسئولان شاهدیم ومردم 
درمانده شده اند.جوانان روستا بیکارند و زمینه اشتغال برایشان 
فراهم نیست. خشکسالی، بی آبی وگرما باعث شده است که 
بســیاری از درختان کرت هم بی برگ وخشک شوند.تلفن 
ثابت نداریم وتلفن همراه روستایی هم آنتن دهی مناسبی ندارد 
وخریدشارژ آن بایستی از شهرصورت بگیرد.نیازاست که دکل 
تلفن همراه اول درروستا داشته باشیم تامشکل مردم برطرف 
شود.الان برای یک تماس تلفنی باید چند مرتبه جابجاشویم 

تاشاید یک نقطه آنتن دهی داشته باشیم.
داخل روستا تپه های ماسه ای دیده می شود که هر وزش باد 
باعث می شــود، ماسه ها و ریزگردها وارد خانه ها و مدرسه 
و...شوند. جلوی دبستان قدیمی پنج کلاسه روستاهم تپه ماسه 
ای باارتفاع بیش از نیم متر و طول دهها متر وجود دارد. گاهی 
ارتفاع ماســه ها به یک ونیم مترهم می رسد. دیار می گوید: 
خانم معلمی که خواسته وارد مدرسه شود، بدلیل ارتفاع ماسه 
ها نتوانســته و اهالی بابیل ماسه ها را از جلوی درب مدرسه 
برداشــته اند تامعلم وارداین مدرسه قدیمی ودرحال تخریب 
روستا شود. کنارمدرســه دکل تلفن همراه روستایی است که 
از مخابرات می خواهند آنرابرای تلفن همراه اول تقویت کنند. 
مدرســه روستا ازچندسال قبل درلیســت مدارس فرسوده و 
تخریبی قرار گرفته است و قرار شده بازسازی شود که تاکنون 
نشده اســت. دانش آموزان این روســتا بایستی مانند چهار 
روســتای دیگر به مدرسه راهنمایی در پشتکو بروند که یک 
سرویس مدرسه مینی بوس جوابگوی نیازشان نیست وبرخی 
ازدانش آموزان پیاده وبرخی با موتورسیکلت و... می روند و 
گاهی در تصادف در طول مسیر هم مجروح شده ویاجان شان 
را از دست داده اند.ازطرفی هم این وضعیت باعث شده است 
که دختران زیادی ترک تحصیل کنند و سوادشان درحد ابتدایی 
بماند و از آن طرف دراین مناطق بیشــتر از ســرباز معلم در 
مدارس مختلط استفاده شده که کیفیت آموزشی مناسبی نداشته 
و دانش آموزان حتی پس از گذراندن سال های دوران ابتدایی 

بامشکل خواندن ونوشتن مواجهند.
  تیرهای برق بدون سیم ایستاده اند

ســیم وکابل های ده تیربرق ده ســال قبل در روستا به سرقت 

می‌روند وپیگیری ده ساله برای وصل مجدد کابل ها بی نتیجه ماند 
و چندین خانه خالی ازسکنه شده اند. پیگیری های رئیس و نائب 
رئیس شورا هم بی نتیجه مانده است واین وضعیت منجربه کوچ 
برخی از روستائیان شده است. به آنها گفته اند اول باید  مالکان 
در خانه های شــان زندگی کنند تا آنها برق رادوباره بیاورند که 
نائب رئیس شوراهم پاسخ داده است تاوقتیکه کابل کشی واتصال 
برق صورت نگیرد، کســی نمی تواند دراین خانه‌ها زندگی کند 
واول بایســتی برق وصل شود. البته کابل‌های جدیدغیرمسی و 
خودنگهدارنده است که به سرقت نمی روند واگر به این ده تیربرق 
متصل شــوند وبرق را به خانه ها که درضلع شرقی مدرسه قرار 
دارند برسانند، زندگی دوباره به این خانه هایی که خالی شده اند 
ودرحال تخریب هستند برمی گردد و مهاجرت معکوس اتفاق 
می افتد وخانه های جدید ســاخته می شود. روشنایی معابرهم 
دراین روستا وجود ندارد وآنطور که روستاییان می گویند میزان 
سرقت کابل برق دراین منطقه زیاداست.نیک روان هم می گوید 

پیگیریم تاخانه های روستائیان سنددار شوند.
  نبودخانه عالم

در روستاهای این منطقه هیچ خانه عالمی وجود ندارد و هیچ 
مبلغ دینی در روســتا نمی تواند اسکان داشته باشد ویکی از 
آرزوهای مردم منطقه احداث خانه عالم و استقرار یک روحانی 
است.برای نخستین مرتبه یک روحانی به روستای کدوکار در 

سال ۹۳ رفته است که اگر خانه عالم دراین منطقه احداث شود،  
روستاییان می توانند برای پاسخگویی به موضوعات شرعی 

ودینی از حضور عالم دینی بهره مندشوند.
  روستای خرگی

بعد از روســتای گزریز به ســمت خرگی که می رویم، جاده 
بدون روکش وبســیار چاله ودســت انداز دارد که به خودرو 
آســیب می زند و اگر با  وضعیت جاده آشنایی نداشته باشید، 
منجربه حادثه خواهدشد.مسجد فاطمیه در ابتدای روستاست 
که کوچک و شــش سال قبل توسط اهالی ساخته شده است.
دراین روستاهم ســاکنان مهمترین مشکل شان را نبود شغل 
عنوان می کنند که تنها درآمدشــان از طریق صیادی ســنتی 
است که چندکیلو ماهی صیدکنند که البته برای هردفعه رفتن 
به ساحل بایستی به دریابانی اطلاع دهند، وگرنه باآنها برخورد 
می شود که روستائیان هم از این وضعیت رضایت ندارند و از 
اینگونه ســختگیری گلایه مندند واز متولیان می خواهند این 

محدودیت‌ها را برطرف کنند.
  الاغ سواری برای صیادی

برای صید سنتی هم ســاکنان این روستای ساحلی آنطور که 
»محمد ارچنگ« نائب رئیس شــورای روســتا می گوید: 
بایستی سه کیلومتر با موتورسیکلت بروند ودو کیلومتر دیگر 
بدلیل گِلی شــدن مسیر، باید با الاغ بروند تا به ساحل ودریا 
برســند وتورشــان را در دریا پهن کنند که این زمان گاهی 
درشب وگاهی در روز اتفاق می افتد وگاهی بنزین ویا چرخ 
موتورسیکلت شان که دوکیلومتر قبل از ساحل گذاشته و باالاغ 
وارد ساحل شده اند، به سرقت می رود. بطور متوسط یک سوم 
از ماه را می توانند صیادی کنند وبا این مشقت وسختی وگاهی 
برخوردهای قهرآمیز امرار معاش کنند. یکی از اهالی گاوداری 
کوچکی دارد که دو راس گاوش هم مدتی قبل تلف شــدند. 
دیگری که شــترمرغ های یک نفر دیگر را نگهداری می کند 
هم دوشترمرغش مردند. برای حضور دامپزشک هم باید تماس 
بگیریم تا دامپزشک از شهر بیاید. طرح هادی روستاهم هنوز 
اجرا نشده است وبرای اجرای این طرح هم با شورای روستا 
مشورت نشده است و طرح فعلی، بافت سنتی روستا راتهدید 
می کند.موتورسیکلت های اهالی بدلیل شرایط آب وهوایی و 
شرجی ونزدیکی به دریا، زود زنگ می زند. داخل روستا هم 
پر از ماســه های روان بصورت تپه ای است و کودکان هم در 

همین ماسه ها بازی می کنند.
»علیرضــا ارچنگ« جوان ۲۲ســاله و دیپلمه روســتا هم 
می گوید: برای صیادی ســنتی که تنهاشــغل مردم است باید 
باهماهنگــی دریابانی صورت گیرد. مردم این منطقه شــغل 
 مناســبی ندارنــد.  صیدچندانی هم وجودنــدارد. گاهی هم 
می روم شــهر ومسافرکشــی می کنم. برای صید هم بایستی 
چندین نفرباهم برویم وتور راپهن کنیم وپس از صید، ماهی‌ها 
راتقسیم کنیم که بسیار کم است وبیشتربرای مصرف روزانه صید 
می شود و چندان اضافه نمی آید که بفروشیم. وی از فشار کم 
آب در روستا می گوید و به تانکر فایبرگلاس بزرگ چندهزار 
لیتری که در روســتا گذاشته شده هم اشاره می کند که خالی 

است و آب ندارد که در زمان قطعی آب، استفاده کنند.
خانمی دیگر  که مانند دیگر زنان این منطقه برقع قرمز )نقاب و 
روبند( به صورتش زده است، هم می گوید که به همراه شوهر 
وفرزندش به دریامی روند تا روزی شان را از دریا صیدکنند که 
دریای بخیل هم ماهیان زیادی را در تورشان جای نمی‌گذارد و 
آنهاشرایط سخت برای زندگی دارند وبایارانه زندگی می‌گذرانند 
واز بسیاری از امکانات محرومند ومجبورند باماسه‌های بادی 
زندگی شان رابگذرانندکه این ماسه ها و ریزگردها و گردوغبار 
منجربه بیماری هم می شود. خشکسالی است وکاه وسبوس 
وعلوفه هم گران است اگر اهالی بخواهند برای دام های شان 
بخرند. حتی خرید برنج هم برای روستاییان سخت شده است. 
بیشترین درآمدمان از واریز یارانه است وخداکند مریض نشویم 

که توان پرداخت هزینه های سنگین درمان رانداریم.
یکی از ساکنان هم می گوید: دولت نه برایمان شغل ایجاد می‌کند 
ونه اجازه می دهد که کالایــی را از دریابیاوریم ویاگازوئیل 
خرید وفروش کنیم.مابرای گذران زندگی وامرارمعاش چه کار 
کنیم؟ حتی اجازه صیادی هم نداریم. بنویسید ماچه کارکنیم و 
چرا مسئولان چاره ای برای مردم ساحل نشین فقیر ومحروم 
این منطقه نمی کنند. برای تامین حداقل هادر زندگی درمانده 

شده ایم.
  سایت پرورش میگو

نائب رئیس شورا می گوید: در روستای کولغان در ۱۵کیلومتری 
غرب روســتای مان ســایت پرورش میگــو زده اند وما هم 
پیگیربودیم در منطقه خودمان بیســت هکتار سایت بزنیم تا 
زمینه اشتغال بومیان منطقه فراهم شود که پاسخ شنیدم که این 
طرح هزینه بردار است وبایستی سه میلیاردتومان سرمایه داشته 
باشید که ما چنین ســرمایه ای نداریم. این روستای۵۰۰ نفره 
که شغل شان فقط ازصیدوصیادی است، حتی جاده دسترسی 
مناسبی برای رسیدن به ساحل ندارند وبا موتورسیکلت والاغ 
می روند تابه دریابرسند  تابتوانند صید کنند. برای همین صید 
هــم باید برای هردفعــه رفتن به دریا، اهالی باید با پاســگاه 
هماهنگی کنند که از متولیان این بخش انتظار داریم همکاری 
بیشتری راباساحل نشینان که تنها درآمدشان، صیدسنتی است 
داشته باشند. چرادولت زیرســاخت های لازم اشتغالزایی را 
فراهم نمی‌کنند؟ حتی گاهی برای ورود به ساحل، روستائیان 
بامشکلاتی مواجه می شوند.وی می گوید: دانش آموزان برای 
مقطع راهنمایی بایستی با سرویسی که آموزش و پرورش درنظر 
گرفته واز هردانش آموز هم ماهیانه ۶۰هزارتومان دریافت می 
کنند، بروند که برای برخی خانواده هامشکل ساز است ومنجربه 
ترک تحصیلی برخی از دانش آموزان وبخصوص دختران دانش 
آموز شده است. سرویس هم مرتب نمی آید.الان دراین روستا 
اجازه ساخت وساز داده نمی شود تا فرزندان درکنار والدینشان 
خانه بسازند وزمین ها را جزو اراضی ملی محسوب کرده اند، 
درحالیکه در این منطقه ۳۰۰سال ساکنان نسل اندرنسل زندگی 
کرده اند. وی می گوید: احمد مرادی، تنها نماینده ای است که 
آمده و مشکلات وخواسته های مان را گفته ایم و باپیگیری‌های 
ایشان بیشــتر جاده ۲۵کیلومتری از پشتکو به سمت ساحل 
روکش شــد وچندین کیلومتر پایانی که به روســتای خرگی 
وســاحل ختم می شود، هنوز روکش نشده وپر از دست انداز 
است که امیدواریم این مسیر نیز آسفالت و روکش شود.وی از 
سرقت های کابل های برق هم می گوید که متولیان مربوطه به 
آنها گفته اند خودتان شب ها بیدار بمانید تاکابل ها را ندزدند.
در روســتاهای این منطقه درمانگاه وجود ندارد و روستائیان 
مجبورند به شهر بروند. احداث مجتمع ورزشی چندمنظوره و 
خانه عالم از دیگر درخواست های روستائیان است. جنگل‌های 
حرا درساحل پتانسیل گردشــگری هم دارد که تاکنون مورد 

غفلت قرار گرفته است.
  روستای دلبودنی

در زمان برگشت به روستای دلبودنی هم رفتیم.آبنمای عریضی 
در جاده ورودی روستاست که در بارندگی بسته می شود و 
»طاهر چنال« دهیار این روســتای ۳۴۵نفره و٨۹خانواری  
هم از این آبنما و آبنمای جاده اتصالی شش روستا به جاده 
بندرعباس میناب می گوید که در زمان بارندگی، راه  ارتباطی 
قطع می شود و روستائیان تاچندین روز و حتی یکی دوهفته 
ارتباط شــان قطع می شود و دانش آموزان و کارمندان نمی 
توانند به مدرسه ومحل کارشان بروند که نیاز است این چالش 
با احداث پل برطرف شود. همچنین ظرفیت اشتغال جوانان 
این منطقه در سایت های پرورش میگو وجود داردو می توان 
باحمایت دولت درقالب تعاونی متشکل از جوانان روستاهای 
جلابی، اقدام به راه اندازی سایت و ایجاداشتغال نمود. وی از 
مدرسه فرسوده روستا، کمبودآب، نوسان برق، عدم آنتن دهی 
تلفن همراه به عنوان دیگر مشکلات این منطقه نام می برد و 
می گوید: می توان با انتقال آب از دریا و شــیرین کردن آن، 

رونق کشاورزی رابه روستاهای منطقه بازگرداند.
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گزارش دریا  ازهمسایگان محروم پایتخت اقتصاد ایران

روستاهایی که سال ها 
انتظار پل و کابل برق می کشند

در زمان بارندگی گاهی تا یکی دو هفته هم مسیر ارتباطی روستا مسدود می شود

,,
 دولــت نــه برایمــان شــغل ایجــاد 
می کند و نه اجازه می دهد که کالایی 
را از دریابیاوریم و یا گازوئیل خرید و 
فروش کنیم.مابرای گذران زندگی و 
امرار معاش چه کار کنیم؟ حتی اجازه 
 صیــادی هــم نداریم. بنویســید ما 
چه کار کنیم و چرا مســئولان چاره‌ای 
بــرای مــردم ســاحل نشــین فقیــر 

ومحروم این منطقه نمی کنند

,,
با ســازمان بســیج ادارات و بســیج 
ســازندگی و راه و شهرســازی هــم 
مذاکــره کــرده ایــم و دو هفته قبل 
روســای بســیج ادارات و سازندگی 
سپاه امام سجاد)ع( و معاون راهداری 
اداره کل راه و شهرســازی بــه ایــن 
منطقه آمدنــد و بازدید کردند و این 
موضوع مطرح اســت که ایــن پل را 

بصورت مشارکتی اجراکنند


